
www.ulpravda.ru№ 8 (24.082)                                    ВТОРНИК,  6 ФЕВРАЛЯ  2018 г.  

Общественно-политическая газета

Ô
Î

ÒÎ
 Ñ

Å
Ð

Ã
Å

ß
 Å

Ð
Ø

Î
Â

À

Сергей Морозов:

Активную политику в сфере 
потребкооперации мы ведем 
с 2009 года. Сейчас на терри-
тории Ульяновской области 
зарегистрировано свыше  
70 сельскохозяйственных 
потребкооперативов, 16 из 
которых созданы в 2016 году 
и 12 - в 2017 году. Поддерж-
ка сельскохозяйственных 
потребительских коопера-
тивов осуществляется в 
форме грантов, выделяе-
мых на реализацию раз-
личных проектов, развитие 
материально-технической 
базы. В 2016 году мы под-
держали три кооператива, 
представляющие мясо-
молочное и овощное на-
правления, суммой почти в  
12 млн рублей. В прошлом 
году уже восемь коопера-
тивов получили гранты  
на 21,6 млн рублей.

Продолжить 
тенденцию
Сохранит ли регион  
высокие темпы роста  
индекса промпроизводства.

2.09.2016. Ульянов-
ская область,  
р.п. Ишеевка. 
Региональный 
форум «Развитие 
потребительской 
кооперации - взгляд 
в будущее». Пред-
седатель совета Цен-
тросоюза Дмитрий 
Зубов награждает 
почетными грамо-
тами Центросоюза 
лучших ульяновских 
представителей 
сельхозкоопера-
тивов. 

Январский план по доходам перевыполнен на 5%



№ 8 (24.082)  6 февраля 2018 г.      www.ulpravda.ru

Сергей Морозов:

Если мы хотим быть 
конкурентоспособными, 
привлекать новые ин-
вестиции и инновации, 
то нам надо реформи-
ровать в целом государ-
ственное правление. Я 
обращаю внимание, что 
отдельные коллеги в 
рамках наших пяти ре-
гиональных инициатив 
не решают проблемы. В 
конце следующей недели 
проведем совет по ре-
формам, где обсудим, как 
идет реформа госуправ-
ления в регионе.

Авиация, станки  
и медицина
Французы приедут в Ульяновск 
в мае, ответный визит - летом.

УАЗ запустил новую линию испытательных 
тестов автомобилей



3
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://www.facebook.com/ulpravda

https://vk.com/ulpravdanews

                 № 8 (24.082)      6 февраля 2018 г.     www.ulpravda.ru

(Продолжение. Начало в № 6 (24.080) от 30 января, в № 7 (24.081) от 2 февраля 2018 г.)

«ПРИЛОЖЕНИЕ 7
	 к Закону Ульяновской области 

«Об областном бюджете 
Ульяновской области на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Ведомственная структура расходов областного бюджета Ульяновской области
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование Мин Рз ПР ЦС ВР 2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие «Обеспече-
ние использования лесов»

287 04 07 88 3 02 00000   38020,64247 35666,66447 35666,66447

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

287 04 07 88 3 02 00000 200 28201,8 24813,722 24813,722

Осуществление отдельных полномо-
чий в области лесных отношений

287 04 07 88 3 02 51290   9818,84247 10852,94247 10852,94247

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

287 04 07 88 3 02 51290 200 9818,84247 10852,94247 10852,94247

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственных программ, 
государственным заказчиком-
коор-динатором которых является 
Министерство сельского, лесного 
хозяйства и природных ресурсов 
Ульяновской области» государствен-
ной программы Ульяновской об-
ласти «Охрана окружающей среды и 
восстановление природных ресурсов 
в Ульяновской области на 2014-2020 
годы»

287 04 07 88 4 00 00000   207316,67753 188143,46753 188143,46753

Основное мероприятие «Содержа-
ние аппарата Министерства сельско-
го, лесного хозяйства и природных 
ресурсов Ульяновской области и 
подведомственных Министерству 
сельского, лесного хозяйства и при-
родных ресурсов Ульяновской обла-
сти организаций»

287 04 07 88 4 01 00000   207316,67753 188143,46753 188143,46753

Субсидии областному государствен-
ному бюджетному учреждению «По-
жарная безопасность»

287 04 07 88 4 01 48050   20722,0 9644,19 9644,19

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

287 04 07 88 4 01 48050 600 20722,0 9644,19 9644,19

Обеспечение деятельности об-
ластных государственных казённых 
учреждений в сфере лесного хозяй-
ства

287 04 07 88 4 01 48060   14813,0 4483,8 4483,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

287 04 07 88 4 01 48060 100 1508,42 1098,38673 1098,38673

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

287 04 07 88 4 01 48060 200 11357,815 1438,64827 1438,64827

Иные бюджетные ассигнования 287 04 07 88 4 01 48060 800 1946,765 1946,765 1946,765
Осуществление отдельных полномо-
чий в области лесных отношений

287 04 07 88 4 01 51290   171781,67753 174015,47753 174015,47753

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

287 04 07 88 4 01 51290 100 131366,208 121366,30853 121366,30853

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

287 04 07 88 4 01 51290 200 18601,76831 28835,46778 28835,46778

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям

287 04 07 88 4 01 51290 600 21567,10512 23567,10512 23567,10512

Иные бюджетные ассигнования 287 04 07 88 4 01 51290 800 246,5961 246,5961 246,5961
Охрана окружающей среды 287 06       37500,5 15220,38 15427,58
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обита-
ния

287 06 03     29111,6 6604,08 6604,08

Мероприятия в рамках непрограмм-
ных направлений деятельности

287 06 03 11 0 00 00000   211,6 216,0 216,0

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответ-
ствии с частью первой статьи 6 Фе-
дерального закона от 24 апреля 1995 
года № 52-ФЗ «О животном мире» 
полномочий Российской Федерации 
в области организации, регулирова-
ния и охраны водных биологических 
ресурсов

287 06 03 11 0 00 59100   125,7 128,3 128,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

287 06 03 11 0 00 59100 200 125,7 128,3 128,3

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответ-
ствии с частью первой статьи 6 Фе-
дерального закона от 24 апреля 1995 
года № 52-ФЗ «О животном мире» 
полномочий Российской Федерации 
в области охраны и использования 
объектов животного мира (за ис-
ключением охотничьих ресурсов и 
водных биологических ресурсов)

287 06 03 11 0 00 59200   85,9 87,7 87,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

287 06 03 11 0 00 59200 200 85,9 87,7 87,7

Государственная программа Улья-
новской области «Охрана окружаю-
щей среды и восстановление природ-
ных ресурсов в Ульяновской области 
на 2014-2020 годы»

287 06 03 88 0 00 00000   28900,0 6388,08 6388,08

Подпрограмма «Охрана окру-
жающей среды» государственной 
программы Ульяновской области 
«Охрана окружающей среды и вос-
становление природных ресурсов в 
Ульяновской области на 2014-2020 
годы»

287 06 03 88 1 00 00000   22600,0 1600,0 1600,0

Основное мероприятие «Ликви-
дация последствий негативного 
воздействия на окружающую среду 
в результате экономической деятель-
ности»

287 06 03 88 1 01 00000   22600,0 1600,0 1600,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

287 06 03 88 1 01 00000 200 22600,0 1600,0 1600,0

Подпрограмма «Обращение с отхо-
дами производства и потребления»

287 06 03 88 5 00 00000   6300,0 4788,08 4788,08

Основное мероприятие «Ликвида-
ция накопленного вреда окружаю-
щей среде»

287 06 03 88 5 01 00000   6000,0 4500,0 4500,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

287 06 03 88 5 01 00000 200 6000,0 4500,0 4500,0

Основное мероприятие «Развитие 
инфраструктуры по сбору и обработ-
ке твёрдых коммунальных отходов»

287 06 03 88 5 02 00000   300,0 288,08 288,08

Межбюджетные трансферты 287 06 03 88 5 02 00000 500 300,0 288,08 288,08
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

287 06 05     8388,9 8616,3 8823,5

Мероприятия в рамках непрограмм-
ных направлений деятельности

287 06 05 11 0 00 00000   8388,9 8616,3 8823,5

Осуществление переданных ор-
ганам государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
в соответствии с частью 1 статьи 33 
Федерального закона от 24 июля 
2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о 
сохранении охотничьих ресурсов и 
о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской 
Федерации» полномочий Россий-
ской Федерации в области охраны и 
использования охотничьих ресурсов

287 06 05 11 0 00 59700   8388,9 8616,3 8823,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

287 06 05 11 0 00 59700 100 6931,2 7158,6 7365,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

287 06 05 11 0 00 59700 200 1447,7 1447,7 1447,7

Иные бюджетные ассигнования 287 06 05 11 0 00 59700 800 10,0 10,0 10,0
Социальная политика 287 10       161263,3 181451,3 190218,4
Социальное обеспечение населения 287 10 03     161263,3 181451,3 190218,4
Государственная программа Улья-
новской области «Развитие сель-
ского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной про-
дукции, сырья и продовольствия в 
Ульяновской области» на 2014-2020 
годы

287 10 03 93 0 00 00000   161263,3 181451,3 190218,4

Подпрограмма «Устойчивое разви-
тие сельских территорий» государ-
ственной программы Ульяновской 
области «Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сель-
скохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

287 10 03 93 2 00 00000   161263,3 181451,3 190218,4

Основное мероприятие «Повышение 
уровня комфортного проживания в 
сельской местности»

287 10 03 93 2 01 00000   144763,3 164951,3 173718,4

Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчи-
вое развитие сельских территорий 
на 2014-2017 годы и на период до 
2020 года»

287 10 03 93 2 01 R0180   144763,3 164951,3 173718,4

Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчи-
вое развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020 
года» (субсидии на софинансиро-
вание мероприятий по улучшению 
жилищных условий граждан, прожи-
вающих в сельской местности)

287 10 03 93 2 01 R0181   43428,99 49485,4 52115,52

Межбюджетные трансферты 287 10 03 93 2 01 R0181 500 43428,99 49485,4 52115,52
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчи-
вое развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020 
года» (субсидии на софинансиро-
вание мероприятий по улучшению 
жилищных условий молодых семей 
и молодых специалистов, проживаю-
щих в сельской местности)

287 10 03 93 2 01 R0182   101334,31 115465,9 121602,88

Межбюджетные трансферты 287 10 03 93 2 01 R0182 500 101334,31 115465,9 121602,88
Основное мероприятие «Социально 
значимые мероприятия в сфере раз-
вития сельских территорий»

287 10 03 93 2 02 00000   16500,0 16500,0 16500,0

Поощрение и популяризация до-
стижений в сфере развития сельских 
территорий

287 10 03 93 2 02 46040   16500,0 16500,0 16500,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

287 10 03 93 2 02 46040 300 16500,0 16500,0 16500,0

Министерство финансов Ульянов-
ской области

292         5057498,654 5364149,954 7046210,554

Общегосударственные вопросы 292 01       425367,954 1239832,954 3165303,654
Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

292 01 06     157394,2 145804,1 145804,1

Государственная программа Улья-
новской области «Управление госу-
дарственными финансами Ульянов-
ской области» на 2015-2020 годы

292 01 06 95 0 00 00000   157394,2 145804,1 145804,1

Основное мероприятие «Обеспе-
чение деятельности Министерства 
финансов Ульяновской области по 
реализации государственной про-
граммы»

292 01 06 95 0 04 00000   157394,2 145804,1 145804,1

Финансовое обеспечение деятель-
ности областного государственного 
казённого учреждения «Областное 
казначейство»

292 01 06 95 0 04 10340   31022,8 20689,0 20689,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

292 01 06 95 0 04 10340 100 20554,4 20554,3 20554,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

292 01 06 95 0 04 10340 200 10468,4 134,7 134,7

Обеспечение деятельности госу-
дарственных органов Ульяновской 
области

292 01 06 95 0 04 80010   126371,4 125115,1 125115,1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

292 01 06 95 0 04 80010 100 75518,2 75518,2 75518,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

292 01 06 95 0 04 80010 200 50598,2 49341,9 49341,9

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

292 01 06 95 0 04 80010 300 150,0 150,0 150,0

Иные бюджетные ассигнования 292 01 06 95 0 04 80010 800 105,0 105,0 105,0

ЗАКОН  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон  Ульяновской области «Об областном бюджете  
Ульяновской области на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области  24 января 2018 года



4Документы
Резервные фонды 292 01 11     75000,0 50000,0 50000,0
Мероприятия в рамках непрограмм-
ных направлений деятельности

292 01 11 11 0 00 00000   75000,0 50000,0 50000,0

Резервный фонд Правительства 
Ульяновской области

292 01 11 11 0 00 80190   65000,0 40000,0 40000,0

Иные бюджетные ассигнования 292 01 11 11 0 00 80190 800 65000,0 40000,0 40000,0
Резервный фонд Ульяновской об-
ласти

292 01 11 11 0 00 80200   10000,0 10000,0 10000,0

Иные бюджетные ассигнования 292 01 11 11 0 00 80200 800 10000,0 10000,0 10000,0
Другие общегосударственные во-
просы

292 01 13     192973,754 1044028,854 2969499,554

Мероприятия в рамках непрограмм-
ных направлений деятельности

292 01 13 11 0 00 00000   192973,754 1044028,854 2969499,554

Условно утверждённые расходы 292 01 13 11 0 00 10240   0,0 1044028,854 2969499,554
Иные бюджетные ассигнования 292 01 13 11 0 00 10240 800 0,0 1044028,854 2969499,554
Расходы, связанные с исполнением 
решений, принятых судебными 
органами

292 01 13 11 0 00 80210   192973,754 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 292 01 13 11 0 00 80210 800 192973,754 0,0 0,0
Национальная оборона 292 02       16944,1 17124,4 17742,3
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

292 02 03     16944,1 17124,4 17742,3

Мероприятия в рамках непрограмм-
ных направлений деятельности

292 02 03 11 0 00 00000   16944,1 17124,4 17742,3

Осуществление полномочий Рос-
сийской Федерации в области 
первичного воинского учёта на тер-
риториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

292 02 03 11 0 00 51180   16944,1 17124,4 17742,3

Межбюджетные трансферты 292 02 03 11 0 00 51180 500 16944,1 17124,4 17742,3
Обслуживание государственного и 
муниципального долга

292 13       1440000,0 1500000,0 1500000,0

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга

292 13 01     1440000,0 1500000,0 1500000,0

Государственная программа Улья-
новской области «Управление госу-
дарственными финансами Ульянов-
ской области» на 2015-2020 годы

292 13 01 95 0 00 00000   1440000,0 1500000,0 1500000,0

Основное мероприятие «Своевре-
менное исполнение обязательств по 
обслуживанию государственного 
долга Ульяновской области»

292 13 01 95 0 01 00000   1440000,0 1500000,0 1500000,0

Управление государственным дол-
гом Ульяновской области

292 13 01 95 0 01 65010   1440000,0 1500000,0 1500000,0

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

292 13 01 95 0 01 65010 700 1440000,0 1500000,0 1500000,0

Межбюджетные трансферты обще-
го характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

292 14       3175186,6 2607192,6 2363164,6

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований

292 14 01     2168254,8 2312969,0 2062768,2

Государственная программа Улья-
новской области «Управление госу-
дарственными финансами Ульянов-
ской области» на 2015-2020 годы

292 14 01 95 0 00 00000   2168254,8 2312969,0 2062768,2

Основное мероприятие «Выравни-
вание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских 
округов) Ульяновской области»

292 14 01 95 0 02 00000   2168254,8 2312969,0 2062768,2

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности городских 
округов Ульяновской области из 
областного фонда финансовой под-
держки поселений

292 14 01 95 0 02 72010   245969,5 255817,4 266056,7

Межбюджетные трансферты 292 14 01 95 0 02 72010 500 245969,5 255817,4 266056,7
Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности муниципальных 
районов и городских округов Улья-
новской области из областного фонда 
финансовой поддержки муниципаль-
ных районов (городских округов)

292 14 01 95 0 02 72020   1922285,3 2057151,6 1796711,5

Межбюджетные трансферты 292 14 01 95 0 02 72020 500 1922285,3 2057151,6 1796711,5
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

292 14 03     1006931,8 294223,6 300396,4

Мероприятия в рамках непрограмм-
ных направлений деятельности

292 14 03 11 0 00 00000   20000,0 20000,0 20000,0

Дотации муниципальным образова-
ниям Ульяновской области в целях 
содействия достижению и (или) 
поощрения достижения наилучших 
значений показателей для оценки 
эффективности деятельности орга-
нов местного самоуправления го-
родских округов и муниципальных 
районов Ульяновской области

292 14 03 11 0 00 73110   8000,0 8000,0 8000,0

Межбюджетные трансферты 292 14 03 11 0 00 73110 500 8000,0 8000,0 8000,0
Дотации бюджетам муниципальных 
районов и городских округов Улья-
новской области, достигших наи-
лучших результатов по увеличению 
налогового потенциала

292 14 03 11 0 00 73120   8000,0 8000,0 8000,0

Межбюджетные трансферты 292 14 03 11 0 00 73120 500 8000,0 8000,0 8000,0
Дотации бюджетам муниципальных 
районов и городских округов Улья-
новской области, достигших наи-
лучших значений показателей роста 
доходов бюджетов

292 14 03 11 0 00 73130   4000,0 4000,0 4000,0

Межбюджетные трансферты 292 14 03 11 0 00 73130 500 4000,0 4000,0 4000,0
Государственная программа Улья-
новской области «Управление госу-
дарственными финансами Ульянов-
ской области» на 2015-2020 годы

292 14 03 95 0 00 00000   986931,8 274223,6 280396,4

Основное мероприятие «Выравни-
вание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских 
округов) Ульяновской области»

292 14 03 95 0 02 00000   148286,7 154223,6 160396,4

Субвенции на финансовое обе-
спечение расходных обязательств, 
связанных с расчётом и предоставле-
нием дотаций на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности бюджетам 
городских, сельских поселений

292 14 03 95 0 02 71310   148286,7 154223,6 160396,4

Межбюджетные трансферты 292 14 03 95 0 02 71310 500 148286,7 154223,6 160396,4
Основное мероприятие «Реализация 
мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов муниципальных 
районов (городских округов) Улья-
новской области»

292 14 03 95 0 03 00000   718645,1 0,0 0,0

Субсидии из областного бюджета 
Ульяновской области бюджетам 
муниципальных районов (городских 
округов) Ульяновской области в 
целях софинансирования расходных 
обязательств, связанных с выплатой 
заработной платы работникам муни-
ципальных учреждений (за исклю-
чением органов местного самоуправ-
ления) муниципальных районов 
(городских округов) Ульяновской 
области и уплатой страховых взно-
сов в государственные внебюджет-
ные фонды, оплатой коммунальных 
услуг и твёрдого топлива (уголь, 
дрова) указанными муниципальны-
ми учреждениями (за исключением 
органов местного самоуправления) 
(включая погашение кредиторской 
задолженности)

292 14 03 95 0 03 70440   200000,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 292 14 03 95 0 03 70440 500 200000,0 0,0 0,0
Дотации бюджетам муниципальных 
районов и городских округов Улья-
новской области на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов

292 14 03 95 0 03 73060   518645,1 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 292 14 03 95 0 03 73060 500 518645,1 0,0 0,0
Основное мероприятие «Поддержка 
реализации проектов развития по-
селений и городских округов Улья-
новской области, подготовленных на 
основе местных инициатив граждан»

292 14 03 95 0 05 00000   120000,0 120000,0 120000,0

Субсидии бюджетам поселений 
Ульяновской области, осуществляю-
щих переданные им в установленном 
порядке полномочия по решению 
вопросов местного значения муни-
ципальных районов Ульяновской 
области, бюджетам муниципальных 
районов Ульяновской области, 
осуществляющих переданные им в 
установленном порядке полномочия 
по решению вопросов местного зна-
чения поселений Ульяновской об-
ласти, а также бюджетам поселений 
и городских округов Ульяновской 
области, в границах территорий 
которых зарегистрированы садовод-
ческие, огороднические и дачные не-
коммерческие объединения граждан, 
в целях софинансирования реали-
зации проектов развития поселений 
и городских округов Ульяновской 
области, подготовленных на основе 
местных инициатив граждан

292 14 03 95 0 05 70420   120000,0 120000,0 120000,0

Межбюджетные трансферты 292 14 03 95 0 05 70420 500 120000,0 120000,0 120000,0
Избирательная комиссия Ульянов-
ской области

311         176780,0 66693,1 66693,1

Общегосударственные вопросы 311 01       176780,0 66693,1 66693,1
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

311 01 07     176780,0 66693,1 66693,1

Мероприятия в рамках непрограмм-
ных направлений деятельности

311 01 07 11 0 00 00000   176780,0 66693,1 66693,1

Члены Избирательной комиссии 
Ульяновской области

311 01 07 11 0 00 10050   10273,6 9904,4 9904,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

311 01 07 11 0 00 10050 100 10273,6 9904,4 9904,4

Государственная автоматизиро-
ванная информационная система 
«Выборы»

311 01 07 11 0 00 10130   660,0 615,0 615,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

311 01 07 11 0 00 10130 200 660,0 615,0 615,0

Проведение выборов депутатов За-
конодательного Собрания Ульянов-
ской области

311 01 07 11 0 00 10330   104126,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 311 01 07 11 0 00 10330 800 104126,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности госу-
дарственных органов Ульяновской 
области

311 01 07 11 0 00 80010   26179,5 23500,0 23500,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

311 01 07 11 0 00 80010 100 25776,9 23383,3 23383,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

311 01 07 11 0 00 80010 200 393,1 107,2 107,2

Иные бюджетные ассигнования 311 01 07 11 0 00 80010 800 9,5 9,5 9,5
Расходы на обеспечение функций 
территориальных органов

311 01 07 11 0 00 80120   35540,9 32673,7 32673,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

311 01 07 11 0 00 80120 100 35540,9 32673,7 32673,7

Агентство регионального государ-
ственного строительного надзора и 
государственной экспертизы Улья-
новской области

382         16232,3 16706,4 16706,4

Общегосударственные вопросы 382 01       16232,3 16706,4 16706,4
Другие общегосударственные во-
просы

382 01 13     16232,3 16706,4 16706,4

Мероприятия в рамках непрограмм-
ных направлений деятельности

382 01 13 11 0 00 00000   16232,3 16706,4 16706,4

Обеспечение деятельности госу-
дарственных органов Ульяновской 
области

382 01 13 11 0 00 80010   16232,3 16706,4 16706,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

382 01 13 11 0 00 80010 100 13820,4 13820,4 13820,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

382 01 13 11 0 00 80010 200 2315,9 2790,0 2790,0

Иные бюджетные ассигнования 382 01 13 11 0 00 80010 800 96,0 96,0 96,0
Счётная палата Ульяновской об-
ласти

440         28393,6 25525,3 25525,3

Общегосударственные вопросы 440 01       28393,6 25525,3 25525,3
Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

440 01 06     28393,6 25525,3 25525,3

Мероприятия в рамках непрограмм-
ных направлений деятельности

440 01 06 11 0 00 00000   28393,6 25525,3 25525,3

Председатель Счётной палаты Улья-
новской области и его заместитель

440 01 06 11 0 00 10070   4956,6 4515,0 4515,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

440 01 06 11 0 00 10070 100 4956,6 4515,0 4515,0

Обеспечение деятельности госу-
дарственных органов Ульяновской 
области

440 01 06 11 0 00 80010   23437,0 21010,3 21010,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

440 01 06 11 0 00 80010 100 22087,4 20055,9 20055,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

440 01 06 11 0 00 80010 200 1347,6 944,4 944,4

Иные бюджетные ассигнования 440 01 06 11 0 00 80010 800 2,0 10,0 10,0
ИТОГО 49974679,631 43500430,9 47112459,4»;



5
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://www.facebook.com/ulpravda

https://vk.com/ulpravdanews

                 № 8 (24.082)      6 февраля 2018 г.     www.ulpravda.ru

7) приложение 8 изложить в следующей редакции:
	

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
	 к Закону Ульяновской области 

«Об областном бюджете 
Ульяновской области на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области  по разделам, 
подразделам, целевым статьям (государственным программам Ульяновской области  и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

тыс. руб.

Наименование Рз ПР ЦС ВР 2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01       2775265,684 3209037,354 5117089,254
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования

01 02     3762,8 3762,8 3762,8

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

01 02 11 0 00 00000   3762,8 3762,8 3762,8

Губернатор Ульяновской области 01 02 11 0 00 10010   3762,8 3762,8 3762,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 02 11 0 00 10010 100 3762,8 3762,8 3762,8

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03     166554,8 135184,9 135184,9

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

01 03 11 0 00 00000   166229,8 134584,9 134584,9

Председатель Законодательного Со-
брания Ульяновской области

01 03 11 0 00 10030   3762,8 3762,8 3762,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 03 11 0 00 10030 100 3762,8 3762,8 3762,8

Депутаты Законодательного Собрания 
Ульяновской области

01 03 11 0 00 10040   32296,2 31185,6 31185,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 03 11 0 00 10040 100 32296,2 31185,6 31185,6

Обеспечение деятельности государ-
ственных органов Ульяновской области

01 03 11 0 00 80010   130170,8 99636,5 99636,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 03 11 0 00 80010 100 100536,5 99636,5 99636,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 03 11 0 00 80010 200 29324,3 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 11 0 00 80010 800 310,0 0,0 0,0
Государственная программа Ульянов-
ской области «Повышение эффектив-
ности управления государственным  
имуществом Ульяновской области» на 
2015-2020 годы

01 03 97 0 00 00000   325,0 600,0 600,0

Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции государственной программы Улья-
новской области «Повышение эффек-
тивности управления государственным  
имуществом Ульяновской области» 
на 2015-2020 годы» государственной 
программы Ульяновской области «По-
вышение эффективности управления 
государственным имуществом Улья-
новской области» на 2015-2020 годы

01 03 97 1 00 00000   325,0 600,0 600,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности исполнителей и соиспол-
нителей государственной программы»

01 03 97 1 01 00000   325,0 600,0 600,0

Финансовое обеспечение деятельности 
областного государственного казённого 
учреждения «Региональный земельно-
имущественный информационный 
центр»

01 03 97 1 01 66030   325,0 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 03 97 1 01 66030 200 325,0 600,0 600,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

01 04     276054,33 249071,3 249071,3

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

01 04 11 0 00 00000   276054,33 249071,3 249071,3

Руководитель высшего исполнитель-
ного органа государственной власти 
Ульяновской области и его заместители

01 04 11 0 00 10020   33598,2 27375,5 27375,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 04 11 0 00 10020 100 33598,2 27375,5 27375,5

Обеспечение деятельности государ-
ственных органов Ульяновской области

01 04 11 0 00 80010   242456,13 221695,8 221695,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 04 11 0 00 80010 100 240767,13 219823,3 219823,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 04 11 0 00 80010 200 1680,3 1863,4 1863,4

Иные бюджетные ассигнования 01 04 11 0 00 80010 800 8,7 9,1 9,1
Судебная система 01 05     90050,7 73216,2 73458,3
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

01 05 11 0 00 00000   90050,7 73216,2 73458,3

Осуществление отдельных полномочий 
по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

01 05 11 0 00 51200   5886,4 394,3 636,4

Межбюджетные трансферты 01 05 11 0 00 51200 500 5886,4 394,3 636,4
Обеспечение деятельности государ-
ственных органов Ульяновской области

01 05 11 0 00 80010   84164,3 72821,9 72821,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 05 11 0 00 80010 100 75369,3 64026,9 64026,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 05 11 0 00 80010 200 8710,0 8710,0 8710,0

Иные бюджетные ассигнования 01 05 11 0 00 80010 800 85,0 85,0 85,0
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06     185787,8 171329,4 171329,4

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

01 06 11 0 00 00000   28393,6 25525,3 25525,3

Председатель Счётной палаты Улья-
новской области и его заместитель

01 06 11 0 00 10070   4956,6 4515,0 4515,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 06 11 0 00 10070 100 4956,6 4515,0 4515,0

Обеспечение деятельности государ-
ственных органов Ульяновской области

01 06 11 0 00 80010   23437,0 21010,3 21010,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 06 11 0 00 80010 100 22087,4 20055,9 20055,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 06 11 0 00 80010 200 1347,6 944,4 944,4

Иные бюджетные ассигнования 01 06 11 0 00 80010 800 2,0 10,0 10,0
Государственная программа Ульянов-
ской области «Управление государ-
ственными финансами Ульяновской 
области» на 2015-2020 годы

01 06 95 0 00 00000   157394,2 145804,1 145804,1

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности Министерства финансов 
Ульяновской области по реализации 
го-сударственной программы»

01 06 95 0 04 00000   157394,2 145804,1 145804,1

Финансовое обеспечение деятельности 
областного государственного казённого 
учреждения «Областное казначейство»

01 06 95 0 04 10340   31022,8 20689,0 20689,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 06 95 0 04 10340 100 20554,4 20554,3 20554,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 06 95 0 04 10340 200 10468,4 134,7 134,7

Обеспечение деятельности государ-
ственных органов Ульяновской области

01 06 95 0 04 80010   126371,4 125115,1 125115,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 06 95 0 04 80010 100 75518,2 75518,2 75518,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 06 95 0 04 80010 200 50598,2 49341,9 49341,9

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

01 06 95 0 04 80010 300 150,0 150,0 150,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 95 0 04 80010 800 105,0 105,0 105,0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07     176780,0 66693,1 66693,1

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

01 07 11 0 00 00000   176780,0 66693,1 66693,1

Члены Избирательной комиссии Улья-
новской области

01 07 11 0 00 10050   10273,6 9904,4 9904,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 07 11 0 00 10050 100 10273,6 9904,4 9904,4

Государственная автоматизированная 
информационная система «Выборы»

01 07 11 0 00 10130   660,0 615,0 615,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 07 11 0 00 10130 200 660,0 615,0 615,0

Проведение выборов депутатов Зако-
нодательного Собрания Ульяновской 
области

01 07 11 0 00 10330   104126,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 11 0 00 10330 800 104126,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности государ-
ственных органов Ульяновской области

01 07 11 0 00 80010   26179,5 23500,0 23500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 07 11 0 00 80010 100 25776,9 23383,3 23383,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 07 11 0 00 80010 200 393,1 107,2 107,2

Иные бюджетные ассигнования 01 07 11 0 00 80010 800 9,5 9,5 9,5
Расходы на обеспечение функций тер-
риториальных органов

01 07 11 0 00 80120   35540,9 32673,7 32673,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 07 11 0 00 80120 100 35540,9 32673,7 32673,7

Резервные фонды 01 11     75000,0 50000,0 50000,0
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

01 11 11 0 00 00000   75000,0 50000,0 50000,0

Резервный фонд Правительства Улья-
новской области

01 11 11 0 00 80190   65000,0 40000,0 40000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 11 0 00 80190 800 65000,0 40000,0 40000,0
Резервный фонд Ульяновской области 01 11 11 0 00 80200   10000,0 10000,0 10000,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 11 0 00 80200 800 10000,0 10000,0 10000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13     1765775,254 2436979,654 4367589,454
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

01 13 11 0 00 00000   496529,554 1257058,154 3182528,854

Обеспечение деятельности аппарата 
Общественной палаты Ульяновской 
области

01 13 11 0 00 10090   11282,0 4759,4 4759,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 13 11 0 00 10090 100 10641,0 4124,2 4126,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 11 0 00 10090 200 637,5 631,7 629,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11 0 00 10090 800 3,5 3,5 3,5
Субсидии Ульяновскому региональ-
ному отделению Общероссийской 
общественной организации «Ассоциа-
ция юристов России» на финансовое 
обеспечение затрат, связанных с дея-
тельностью Ассоциации по содействию 
развитию правового просвещения и 
оказанию бесплатной юридической 
помощи на территории Ульяновской 
области

01 13 11 0 00 10140   9000,0 2500,0 2500,0



6 документы
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 13 11 0 00 10140 600 9000,0 2500,0 2500,0

Субсидии Ассоциации «Совет муни-
ципальных образований Ульяновской 
области» на финансовое обеспечение 
затрат по осуществлению социально 
ориентированных видов деятельности 
в целях содействия развитию местного 
самоуправления в Ульяновской об-
ласти

01 13 11 0 00 10150   5580,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 13 11 0 00 10150 600 5580,4 0,0 0,0

Субсидии Ульяновской региональной 
организации Всероссийской обще-
ственной организации ветеранов (пен-
сионеров) войны, труда, Вооружённых 
Сил и правоохранительных органов

01 13 11 0 00 10160   1500,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 13 11 0 00 10160 600 1500,0 0,0 0,0

Учреждения по патриотическому вос-
питанию граждан Российской Феде-
рации

01 13 11 0 00 10170   4272,5 3969,8 3969,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 13 11 0 00 10170 100 3967,9 3665,2 3665,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 11 0 00 10170 200 297,3 297,3 297,3

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11 0 00 10170 800 7,3 7,3 7,3
Учреждения в сфере проведения на-
учных исследований в области истории 
и культуры

01 13 11 0 00 10180   5400,0 17654,2 17654,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 13 11 0 00 10180 600 5400,0 17654,2 17654,2

Реализация Закона Ульяновской об-
ласти от 3 октября 2012 года № 131-ЗО 
«О бесплатной юридической помощи 
на территории Ульяновской области»

01 13 11 0 00 10200   2816,6 1829,9 1829,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 13 11 0 00 10200 600 2816,6 1829,9 1829,9

Условно утверждённые расходы 01 13 11 0 00 10240   0,0 1044028,854 2969499,554
Иные бюджетные ассигнования 01 13 11 0 00 10240 800 0,0 1044028,854 2969499,554
Субсидии Общероссийской 
общественно-государственной просве-
тительской организации «Российское 
общество «Знание»

01 13 11 0 00 10250   1000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 13 11 0 00 10250 600 1000,0 0,0 0,0

Субсидии автономной некоммерческой 
организации «Центр стратегических 
исследований Ульяновской области»

01 13 11 0 00 10270   24925,1 8694,7 8694,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 13 11 0 00 10270 600 24925,1 8694,7 8694,7

Предоставление субсидий на возмеще-
ние затрат, связанных с выполнением 
работ и оказанием услуг в сфере обще-
ственного питания

01 13 11 0 00 10280   8000,0 8000,0 8000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11 0 00 10280 800 8000,0 8000,0 8000,0
Субсидии Автономной некоммер-
ческой организации Организация 
развития кадрового потенциала «Кор-
поративный университет Ульяновской 
области» на финансовое обеспечение 
затрат, связанных с решением задач в 
области образования

01 13 11 0 00 10290   18025,0 6000,0 6000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 13 11 0 00 10290 600 18025,0 6000,0 6000,0

Реализация мероприятий областной 
программы «Противодействие корруп-
ции в Ульяновской области» на 2016-
2018 годы

01 13 11 0 00 10370   980,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 11 0 00 10370 200 630,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

01 13 11 0 00 10370 300 150,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 13 11 0 00 10370 600 200,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по проектной 
деятельности

01 13 11 0 00 10380   3900,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 13 11 0 00 10380 100 3900,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности депутатов 
Государственной Думы и их помощни-
ков в избирательных округах

01 13 11 0 00 51410   16397,6 16397,6 16397,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 13 11 0 00 51410 100 8391,0 8391,0 8391,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 11 0 00 51410 200 8006,6 8006,6 8006,6

Обеспечение членов Совета Федерации 
и их помощников в субъектах Россий-
ской Федерации

01 13 11 0 00 51420   3610,0 3610,0 3610,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 13 11 0 00 51420 100 3144,0 3144,0 3144,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 11 0 00 51420 200 466,0 466,0 466,0

Субвенции на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с 
организацией и обеспечением деятель-
ности муниципальных комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав в Ульяновской области

01 13 11 0 00 71010   28058,4 28058,4 28058,4

Межбюджетные трансферты 01 13 11 0 00 71010 500 28058,4 28058,4 28058,4
Субвенции на финансовое обеспечение 
расходного обязательства, связанного 
с определением перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоко-
лы об отдельных административных 
правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Ульяновской области об 
административных правонарушениях

01 13 11 0 00 71020   223,8 223,8 223,8

Межбюджетные трансферты 01 13 11 0 00 71020 500 223,8 223,8 223,8
Субвенции на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с 
проведением на территории Ульянов-
ской области публичных мероприятий

01 13 11 0 00 71030   99,9 99,9 99,9

Межбюджетные трансферты 01 13 11 0 00 71030 500 99,9 99,9 99,9
Обеспечение деятельности государ-
ственных органов Ульяновской области

01 13 11 0 00 80010   16232,3 16706,4 16706,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 13 11 0 00 80010 100 13820,4 13820,4 13820,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 11 0 00 80010 200 2315,9 2790,0 2790,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11 0 00 80010 800 96,0 96,0 96,0
Реализация Закона Ульяновской об-
ласти от 6 октября 2011 года № 170-ЗО 
«О мерах государственной поддержки 
общественных объединений пожарной 
охраны и добровольных пожарных в 
Ульяновской области»

01 13 11 0 00 80060   240,5 240,5 240,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 11 0 00 80060 200 240,5 240,5 240,5

Учреждения по обеспечению хозяй-
ственного обслуживания

01 13 11 0 00 80130   142011,7 94284,7 94284,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 13 11 0 00 80130 100 83857,9 42018,8 42018,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 11 0 00 80130 200 57787,7 51935,9 51935,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11 0 00 80130 800 366,1 330,0 330,0
Расходы, связанные с исполнением ре-
шений, принятых судебными органами

01 13 11 0 00 80210   192973,754 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11 0 00 80210 800 192973,754 0,0 0,0
Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие и модерниза-
ция образования в Ульяновской обла-
сти» на 2014-2020 годы

01 13 79 0 00 00000   19694,4 14089,2 15818,7

Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции государственной программы» госу-
дарственной программы Ульяновской  
области «Развитие и модернизация  
образования в Ульяновской области» 
на 2014-2020 годы

01 13 79 7 00 00000   19694,4 14089,2 15818,7

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности государственного заказ-
чика и соисполнителей государствен-
ной программы»

01 13 79 7 01 00000   19694,4 14089,2 15818,7

Обеспечение деятельности государ-
ственных учреждений, находящихся в 
ведении Министерства образования и 
науки Ульяновской области

01 13 79 7 01 18200   19694,4 14089,2 15818,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 13 79 7 01 18200 100 16190,5 10700,7 12430,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 79 7 01 18200 200 3388,5 3388,5 3388,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 7 01 18200 800 115,4 0,0 0,0
Государственная программа Ульянов-
ской области «Социальная поддержка 
и защита населения Ульяновской об-
ласти» на 2014-2020 годы

01 13 80 0 00 00000   272560,6 345447,3 345447,3

Подпрограмма «Развитие мер социаль-
ной поддержки отдельных категорий 
граждан» государственной программы 
Ульяновской области «Социальная 
поддержка и защита населения Улья-
новской области» на 2014-2020 годы

01 13 80 1 00 00000   940,6 450,0 450,0

Основное мероприятие «Адресная це-
левая поддержка в области социальной 
защиты населения»

01 13 80 1 03 00000   940,6 450,0 450,0

Софинансирование социальных 
программ субъектов Российской Фе-
дерации, связанных с укреплением 
материально-технической базы учреж-
дений социального обслуживания насе-
ления, оказанием адресной социальной 
помощи неработающим пенсионерам, 
обучением компьютерной грамотности 
неработающих пенсионеров

01 13 80 1 03 R2090   940,6 450,0 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 80 1 03 R2090 200 450,0 450,0 450,0

Софинансирование социальных 
программ субъектов Российской Фе-
дерации, связанных с укреплением 
материально-технической базы учреж-
дений социального обслуживания насе-
ления, оказанием адресной социальной 
помощи неработающим пенсионерам, 
обучением компьютерной грамотности 
неработающих пенсионеров (за счёт 
средств Пенсионного фонда Россий-
ской Федерации)

01 13 80 1 03 R2092   490,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 80 1 03 R2092 200 490,6 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственной программы» 
государственной программы Ульянов-
ской области «Социальная поддержка 
и защита населения Ульяновской об-
ласти» на 2014-2020 годы

01 13 80 6 00 00000   271620,0 344997,3 344997,3

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности государственного заказ-
чика и соисполнителей государствен-
ной программы»

01 13 80 6 01 00000   271620,0 344997,3 344997,3

Организации, подведомственные 
органу исполнительной власти Улья-
новской области, уполномоченному 
в сфере социального обслуживания и 
социальной защиты

01 13 80 6 01 17010   243568,5 316945,8 316945,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 13 80 6 01 17010 100 209590,6 278100,68055 278100,68055

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 80 6 01 17010 200 33371,2 38130,89745 38130,89745

Иные бюджетные ассигнования 01 13 80 6 01 17010 800 606,7 714,222 714,222
Внедрение современных технологий 
в деятельность учреждений системы  
социальной защиты и социального 
обслуживания граждан

01 13 80 6 01 17030   28051,5 28051,5 28051,5



7
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://www.facebook.com/ulpravda

https://vk.com/ulpravdanews

                 № 8 (24.082)      6 февраля 2018 г.     www.ulpravda.ru

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 80 6 01 17030 200 28051,5 28051,5 28051,5

Государственная программа Ульянов-
ской области «Гражданское общество 
и государственная национальная по-
литика в Ульяновской области» на 
2014-2020 годы

01 13 81 0 00 00000   25716,9 12378,6 12378,5

Подпрограмма «Содействие развитию 
институтов гражданского общества и 
поддержка социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций и 
добровольческой (волонтёрской) дея-
тельности в Ульяновской области» на 
2014-2020 годы государственной про-
граммы Ульяновской области «Граж-
данское общество и государственная 
национальная политика в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

01 13 81 1 00 00000   13481,1 8467,5 8467,5

Основное мероприятие «Изучение со-
стояния некоммерческих организаций 
и институтов гражданского общества в 
Ульяновской области»

01 13 81 1 01 00000   300,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 81 1 01 00000 200 300,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Осуществле-
ние на конкурсной основе финансовой 
поддержки социально ориентирован-
ных программ (проектов), реализуемых 
социально ориентированными неком-
мерческими организациями»

01 13 81 1 02 00000   12000,0 8000,0 8000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 13 81 1 02 00000 600 12000,0 8000,0 8000,0

Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий в сферах обучения работ-
ников и (или) членов социально ориен-
тированных некоммерческих организа-
ций и обмена опытом между ними»

01 13 81 1 04 00000   200,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 13 81 1 04 00000 600 200,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий, направленных на обеспе-
чение развития гражданского общества 
и организацию взаимодействия состав-
ляющих его элементов»

01 13 81 1 05 00000   981,1 467,5 467,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 81 1 05 00000 200 981,1 467,5 467,5

Подпрограмма «Укрепление единства 
российской нации и этнокультурное  
развитие народов России на террито-
рии Ульяновской области» на 2015-
2020 годы государственной программы 
Ульяновской области «Гражданское 
общество и государственная нацио-
нальная политика в Ульяновской об-
ласти» на 2014-2020 годы

01 13 81 2 00 00000   12235,8 3911,1 3911,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
гражданской идентичности и этнокуль-
турного развития народов России, про-
живающих в Ульяновской области»

01 13 81 2 01 00000   70,0 70,0 162,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 81 2 01 00000 200 50,0 50,0 142,3

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

01 13 81 2 01 00000 300 20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие «Профилак-
тика экстремизма на национальной и 
религиозной почве»

01 13 81 2 02 00000   136,4 85,5 185,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 81 2 02 00000 200 136,4 85,5 185,5

Основное мероприятие 
«Государственно-общественное пар-
тнёрство в сфере реализации государ-
ственной национальной политики»

01 13 81 2 03 00000   11999,4 3725,6 3533,2

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

01 13 81 2 03 00000 300 40,0 40,0 40,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 81 2 03 00000 800 123,6 74,5 82,2
Реализация мероприятий по укре-
плению единства российской нации и 
этнокультурному развитию народов 
России

01 13 81 2 03 R5160   11835,8 3611,1 3411,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 13 81 2 03 R5160 600 11835,8 3611,1 3411,0

Основное мероприятие «Социально-
культурная адаптация и интеграция 
мигрантов в Ульяновской области»

01 13 81 2 04 00000   30,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 81 2 04 00000 200 30,0 30,0 30,0

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие государствен-
ного управления в Ульяновской обла-
сти» на 2015-2020 годы

01 13 84 0 00 00000   385296,1 357575,4 357575,4

Основное мероприятие «Оценка пре-
тендентов на замещение должностей 
государственной гражданской службы 
Ульяновской области и муниципальной 
службы в Ульяновской области, госу-
дарственных гражданских служащих 
Ульяновской области и муниципаль-
ных служащих»

01 13 84 0 01 00000   28,4 95,1 95,1

Мероприятия по замещению долж-
ностей государственной гражданской 
службы Ульяновской области и муни-
ципальной службы

01 13 84 0 01 26010   28,4 95,1 95,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 84 0 01 26010 200 19,4 24,4 24,4

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

01 13 84 0 01 26010 300 9,0 70,7 70,7

Основное мероприятие «Совершен-
ствование ведения кадрового учёта 
лиц, замещающих государственные 
должности Ульяновской области, госу-
дарственных гражданских служащих 
(работников) государственных органов 
Ульяновской области»

01 13 84 0 02 00000   126,0 151,9 151,9

Внедрение (настройка и содержание) 
автоматизированной системы управ-
ления в целях обеспечения возмож-
ности передачи сведений по вопросам 
формирования кадрового состава 
государственной гражданской службы 
Ульяновской области

01 13 84 0 02 26020   126,0 151,9 151,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 84 0 02 26020 200 126,0 151,9 151,9

Основное мероприятие «Развитие 
резерва управленческих кадров Улья-
новской области»

01 13 84 0 04 00000   10,0 60,0 60,0

Мероприятия по подготовке резерва 
управленческих кадров и совершен-
ствованию механизма его формиро-
вания

01 13 84 0 04 26040   10,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 84 0 04 26040 200 10,0 60,0 60,0

Основное мероприятие «Совершен-
ствование работы с молодёжью на 
государственной гражданской службе 
Ульяновской области»

01 13 84 0 05 00000   20,0 70,0 70,0

Организация и проведение меро-
приятий по работе с молодёжью на 
государственной гражданской службе 
Ульяновской области

01 13 84 0 05 26050   20,0 70,0 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 84 0 05 26050 200 20,0 70,0 70,0

Основное мероприятие «Повышение 
имиджа государственной гражданской 
службы Ульяновской области и муни-
ципальной службы»

01 13 84 0 06 00000   0,0 20,0 20,0

Организация и проведение областных 
конференций и конкурсов по вопросам 
государственной гражданской службы 
Ульяновской области и муниципальной 
службы

01 13 84 0 06 26060   0,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 84 0 06 26060 200 0,0 20,0 20,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности Губернатора Ульяновской 
области, Правительства Ульяновской  
области, исполнительных органов госу-
дарственной власти Ульяновской обла-
сти и других государственных органов 
Ульяновской области»

01 13 84 0 07 00000   385111,7 357178,4 357178,4

Учреждения по обеспечению хозяй-
ственного обслуживания

01 13 84 0 07 80130   385111,7 357178,4 357178,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 13 84 0 07 80130 100 182360,1 154426,8 154426,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 84 0 07 80130 200 200449,6 200449,6 200449,6

Иные бюджетные ассигнования 01 13 84 0 07 80130 800 2302,0 2302,0 2302,0
Государственная программа Ульянов-
ской области «Обеспечение правопо-
рядка и безопасности жизнедеятель-
ности на территории Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

01 13 86 0 00 00000   43000,1 12853,0 12853,0

Подпрограмма «Комплексные меры по 
обеспечению общественного порядка, 
противодействию преступности и про-
филактике правонарушений на терри-
тории Ульяновской области» на 2014-
2020 годы государственной программы 
Ульяновской области «Обеспечение 
правопорядка и безопасности жизнеде-
ятельности на территории Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

01 13 86 1 00 00000   42800,1 12333,0 12333,0

Основное мероприятие «Вовлечение 
общественности в деятельность по 
предупреждению правонарушений»

01 13 86 1 01 00000   627,0 677,0 677,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 86 1 01 00000 200 227,0 277,0 277,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

01 13 86 1 01 00000 300 400,0 400,0 400,0

Основное мероприятие «Предупре-
ждение и пресечение преступлений 
с участием несовершеннолетних и в 
отношении их»

01 13 86 1 02 00000   200,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 86 1 02 00000 200 200,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Создание 
автоматизированного программно-
го комплекса «Безопасный город», 
противодействие распространению 
идеологии терроризма»

01 13 86 1 04 00000   40603,1 10356,0 10356,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 86 1 04 00000 200 100,0 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 13 86 1 04 00000 600 35256,0 5256,0 5256,0

Субсидии муниципальным районам 
и городским округам Ульяновской 
области в целях реализации муници-
пальных программ в части создания 
сегментов аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город»

01 13 86 1 04 70810   5247,1 5000,0 5000,0

Межбюджетные трансферты 01 13 86 1 04 70810 500 5247,1 5000,0 5000,0
Основное мероприятие 
«Информационно-методическое 
обеспечение профилактики правона-
рушений»

01 13 86 1 06 00000   1350,0 1200,0 1200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 86 1 06 00000 200 1350,0 1200,0 1200,0

Основное мероприятие «Ресоциализа-
ция лиц, освобождённых из мест лише-
ния свободы Ульяновской области»

01 13 86 1 07 00000   20,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 86 1 07 00000 200 20,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту  
на территории Ульяновской области» 
на 2014-2020 годы государственной 
программы Ульяновской области «Обе-
спечение правопорядка и безопасности 
жизнедеятельности на территории 
Ульяновской области» на 2014-2020 
годы

01 13 86 2 00 00000   200,0 520,0 520,0

Основное мероприятие 
«Организационно-правовое обеспече-
ние антинаркотической деятельности»

01 13 86 2 03 00000   200,0 520,0 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 86 2 03 00000 200 200,0 520,0 520,0

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие культуры, 
туризма и сохранение объектов куль-
турного наследия в Ульяновской обла-
сти» на 2014-2020 годы

01 13 87 0 00 00000   53640,5 40031,5 43441,2

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственной программы 
Ульяновской области «Развитие куль-
туры, туризма и сохранение объектов 
культурного наследия в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы» госу-
дарственной программы Ульяновской 
области «Развитие культуры, туризма 
и сохранение объектов культурного 
наследия в Ульяновской области» на 
2014-2020 годы

01 13 87 1 00 00000   53640,5 40031,5 43441,2



8 документы
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности исполнителей и соиспол-
нителей государственной программы»

01 13 87 1 01 00000   53640,5 40031,5 43441,2

Обеспечение деятельности областных 
государственных архивов

01 13 87 1 01 44050   49040,0 35431,0 38840,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 13 87 1 01 44050 600 49040,0 35431,0 38840,7

Субвенции на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с 
хранением, комплектованием, учётом 
и использованием архивных докумен-
тов, относящихся к государственной 
собственности Ульяновской области и 
находящихся на территориях муници-
пальных районов и городских округов 
Ульяновской области

01 13 87 1 01 71320   4600,5 4600,5 4600,5

Межбюджетные трансферты 01 13 87 1 01 71320 500 4600,5 4600,5 4600,5
Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие информа-
ционного общества и электронного 
правительства в Ульяновской области» 
на 2015-2020 годы

01 13 96 0 00 00000   389403,5 314278,7 314278,7

Подпрограмма «Снижение админи-
стративных барьеров, оптимизация и 
повышение качества предоставления 
государственных услуг исполни-
тельными органами государственной 
власти Ульяновской области и муни-
ципальных услуг органами местного 
самоуправления муниципальных 
образований Ульяновской области» 
на 2015-2020 годы государственной 
программы Ульяновской области «Раз-
витие информационного общества и 
электронного правительства в Ульянов-
ской области» на 2015-2020 годы

01 13 96 1 00 00000   332531,2 273791,3 276835,7

Основное мероприятие «Развитие 
сети многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг и обновление их 
материально-технической базы»

01 13 96 1 01 00000   4900,0 4000,0 4000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 96 1 01 00000 200 4900,0 4000,0 4000,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в электронной 
форме»

01 13 96 1 02 00000   19466,8 22775,1 25819,5

Мероприятия в сфере информацион-
ных технологий

01 13 96 1 02 80230   19466,8 22775,1 25819,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 96 1 02 80230 200 19466,8 22775,1 25819,5

Основное мероприятие «Обеспечение 
текущей деятельности подведомствен-
ных учреждений»

01 13 96 1 03 00000   308164,4 247016,2 247016,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 13 96 1 03 00000 100 258893,5 197747,4 197747,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 96 1 03 00000 200 48802,9 48800,8 48800,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 96 1 03 00000 800 468,0 468,0 468,0
Подпрограмма «Повышение уровня 
доступности информационных и теле-
коммуникационных технологий для 
физических и юридических лиц в Улья-
новской области» на 2015-2020 годы 
государственной программы Улья-
новской области «Развитие инфор-
мационного общества и электронного 
правительства в Ульяновской области» 
на 2015-2020 годы

01 13 96 2 00 00000   21000,0 24544,4 19000,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения мероприятий в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий»

01 13 96 2 01 00000   0,0 5000,0 0,0

Мероприятия в сфере информацион-
ных технологий

01 13 96 2 01 80230   0,0 5000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 96 2 01 80230 200 0,0 5000,0 0,0

Основное мероприятие «Предостав-
ление субсидии Фонду развития 
информационных технологий Улья-
новской области в целях финансового 
обеспечения затрат, связанных с реа-
лизацией мероприятий по повышению 
уровня доступности информационных 
и телекоммуникационных технологий 
для физических и юридических лиц в 
Ульяновской области, а также финан-
сового обеспечения затрат, связанных с 
осуществлением им уставной деятель-
ности»

01 13 96 2 02 00000   21000,0 19544,4 15000,0

Мероприятия в сфере информацион-
ных технологий

01 13 96 2 02 80230   21000,0 19544,4 15000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 13 96 2 02 80230 600 21000,0 19544,4 15000,0

Основное мероприятие «Создание 
центра прорывных исследований по 
приоритетным направлениям ис-
следований и разработок в области 
информационно-коммуникационных 
технологий»

01 13 96 2 03 00000   0,0 0,0 1000,0

Мероприятия в сфере информацион-
ных технологий

01 13 96 2 03 80230   0,0 0,0 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 96 2 03 80230 200 0,0 0,0 1000,0

Основное мероприятие «Развитие ИТ-
кластера Ульяновской области»

01 13 96 2 04 00000   0,0 0,0 3000,0

Мероприятия в сфере информацион-
ных технологий

01 13 96 2 04 80230   0,0 0,0 3000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 96 2 04 80230 200 0,0 0,0 3000,0

Подпрограмма «Раз-
витие информационно-
телекоммуникационного взаимо-
действия исполнительных органов 
государственной власти Ульяновской 
области» на 2015-2020 годы государ-
ственной программы Ульяновской 
области «Развитие информационного 
общества и электронного правитель-
ства в Ульяновской области» на 2015-
2020 годы

01 13 96 3 00 00000   35632,3 15703,0 15703,0

Основное мероприятие «Модерниза-
ция сетей передачи данных и обновле-
ние программного обеспечения»

01 13 96 3 01 00000   35632,3 15703,0 15703,0

Мероприятия в сфере информацион-
ных технологий

01 13 96 3 01 80230   35632,3 15703,0 15703,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 96 3 01 80230 200 35632,3 15703,0 15703,0

Подпрограмма «Внедрение результатов 
космической деятельности и создание 
региональной инфраструктуры про-
странственных данных Ульяновской 
области» на 2015-2020 годы государ-
ственной программы Ульяновской 
области «Развитие информационного 
общества и электронного правитель-
ства в Ульяновской области» на 2015-
2020 годы

01 13 96 4 00 00000   240,0 240,0 2740,0

Основное мероприятие «Модерниза-
ция и техническое обеспечение функ-
ционирования геоинформационной 
системы «Геопортал Ульяновской 
области»

01 13 96 4 01 00000   240,0 240,0 2740,0

Мероприятия в сфере информацион-
ных технологий

01 13 96 4 01 80230   240,0 240,0 2740,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 96 4 01 80230 200 240,0 240,0 2740,0

Государственная программа Ульянов-
ской области «Повышение эффектив-
ности управления государственным  
имуществом Ульяновской области» на 
2015-2020 годы

01 13 97 0 00 00000   79933,6 83267,8 83267,8

Основное мероприятие «Осуществле-
ние деятельности в сфере управления 
объектами государственного имуще-
ства Ульяновской области»

01 13 97 0 01 00000   7241,8 6047,9 6047,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 97 0 01 00000 200 6941,8 5747,9 5747,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 97 0 01 00000 800 300,0 300,0 300,0
Основное мероприятие «Осуществле-
ние деятельности в сфере проведения 
государственной кадастровой оценки»

01 13 97 0 02 00000   7000,0 10000,0 10000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 97 0 02 00000 200 7000,0 10000,0 10000,0

Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции государственной программы Улья-
новской области «Повышение эффек-
тивности управления государственным  
имуществом Ульяновской области» 
на 2015-2020 годы» государственной 
программы Ульяновской области «По-
вышение эффективности управления 
государственным имуществом Улья-
новской области» на 2015-2020 годы

01 13 97 1 00 00000   65691,8 67219,9 67219,9

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности исполнителей и соиспол-
нителей государственной программы»

01 13 97 1 01 00000   65691,8 67219,9 67219,9

Финансовое обеспечение деятельности 
областного государственного казённого 
учреждения «Региональный земельно-
имущественный информационный 
центр»

01 13 97 1 01 66030   35575,0 39400,0 39400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 13 97 1 01 66030 100 29200,0 34600,0 34600,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 97 1 01 66030 200 6350,0 4700,0 4700,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 97 1 01 66030 800 25,0 100,0 100,0
Обеспечение деятельности государ-
ственных органов Ульяновской области

01 13 97 1 01 80010   30116,8 27819,9 27819,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

01 13 97 1 01 80010 100 29577,8 25642,4 25642,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 97 1 01 80010 200 537,0 2175,0 2175,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 97 1 01 80010 800 2,0 2,5 2,5
Другие общегосударственные вопросы 01 14     35500,0 22800,0 0,0
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

01 14 11 0 00 00000   35500,0 22800,0 0,0

Выполнение работ по обследованию 
технического состояния здания, подго-
товке проектной документации и вы-
полнение ремонтно-реставрационных 
работ здания в целях размещения Об-
ластного государственного казённого 
учреждения «Представительство Улья-
новской области при Правительстве 
Российской Федерации»

01 14 11 0 00 10190   35500,0 22800,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 14 11 0 00 10190 200 35500,0 22800,0 0,0

Национальная оборона 02       16944,1 17124,4 17742,3
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03     16944,1 17124,4 17742,3

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

02 03 11 0 00 00000   16944,1 17124,4 17742,3

Осуществление полномочий Россий-
ской Федерации в области первичного 
воинского учёта на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 11 0 00 51180   16944,1 17124,4 17742,3

Межбюджетные трансферты 02 03 11 0 00 51180 500 16944,1 17124,4 17742,3
Национальная безопасность и правоо-
хранительная деятельность

03       644286,8 499433,6 483777,3

Органы юстиции 03 04     89549,0 83348,0 67694,4
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

03 04 11 0 00 00000   89549,0 83348,0 67694,4

Осуществление переданных органам  
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии 
с пунктом 1 статьи 4 Федерального за-
кона  от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ  
«Об актах гражданского состояния» 
полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

03 04 11 0 00 59300   89549,0 83348,0 67694,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

03 04 11 0 00 59300 100 64195,3 57761,6 42108,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

03 04 11 0 00 59300 200 12221,3 12454,0 12454,0

Межбюджетные трансферты 03 04 11 0 00 59300 500 13124,5 13124,5 13124,5
Иные бюджетные ассигнования 03 04 11 0 00 59300 800 7,9 7,9 7,9
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09     141970,9 114885,3 112141,3



9
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://www.facebook.com/ulpravda

https://vk.com/ulpravdanews

                 № 8 (24.082)      6 февраля 2018 г.     www.ulpravda.ru

Государственная программа Ульянов-
ской области «Обеспечение правопо-
рядка и безопасности жизнедеятель-
ности на территории Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

03 09 86 0 00 00000   141970,9 114885,3 112141,3

Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера на территории Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы государ-
ственной программы Ульяновской 
области «Обеспечение правопорядка 
и безопасности жизнедеятельности на 
территории Ульяновской области» на 
2014-2020 годы

03 09 86 3 00 00000   141970,9 114885,3 112141,3

Основное мероприятие «Участие в 
создании региональных элементов ком-
плексной системы информирования и 
оповещения населения»

03 09 86 3 01 00000   0,0 7890,3 7890,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

03 09 86 3 01 00000 200 0,0 7890,3 7890,3

Основное мероприятие «Участие в 
создании системы обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб по 
единому номеру «112»

03 09 86 3 02 00000   42617,9 6000,0 6000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

03 09 86 3 02 00000 200 42617,9 6000,0 6000,0

Основное мероприятие «Создание 
комплексной системы экстренного 
оповещения населения на территории 
Ульяновской области»

03 09 86 3 03 00000   1000,0 1000,0 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

03 09 86 3 03 00000 200 1000,0 1000,0 1000,0

Основное мероприятие «Освежение за-
пасов средств индивидуальной защиты 
для гражданской обороны в Ульянов-
ской области»

03 09 86 3 04 00000   2630,0 2630,0 2630,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

03 09 86 3 04 00000 200 2630,0 2630,0 2630,0

Основное мероприятие «Создание 
территориального страхового фонда 
документации Ульяновской области»

03 09 86 3 05 00000   150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

03 09 86 3 05 00000 200 150,0 150,0 150,0

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности Областного 
государственного казённого учрежде-
ния «Служба гражданской защиты и 
пожарной безопасности Ульяновской 
области»

03 09 86 3 06 00000   95573,0 97215,0 94471,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

03 09 86 3 06 00000 100 85925,0 87315,0 84240,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

03 09 86 3 06 00000 200 9337,0 9589,0 9920,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

03 09 86 3 06 00000 300 40,0 40,0 40,0

Иные бюджетные ассигнования 03 09 86 3 06 00000 800 271,0 271,0 271,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     408987,3 297815,2 300559,2
Государственная программа Ульянов-
ской области «Обеспечение правопо-
рядка и безопасности жизнедеятель-
ности на территории Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

03 10 86 0 00 00000   408987,3 297815,2 300559,2

Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера на территории Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы государ-
ственной программы Ульяновской 
области «Обеспечение правопорядка 
и безопасности жизнедеятельности на 
территории Ульяновской области» на 
2014-2020 годы

03 10 86 3 00 00000   408987,3 297815,2 300559,2

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности Областного 
государственного казённого учрежде-
ния «Служба гражданской защиты и 
пожарной безопасности Ульяновской 
области»

03 10 86 3 06 00000   405957,3 294785,2 297529,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

03 10 86 3 06 00000 100 371988,0 260161,0 261709,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

03 10 86 3 06 00000 200 31414,0 32109,0 33307,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

03 10 86 3 06 00000 300 90,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 03 10 86 3 06 00000 800 2465,3 2465,2 2463,2
Основное мероприятие «Содержание 
пожарных частей противопожарной 
службы Ульяновской области»

03 10 86 3 07 00000   3030,0 3030,0 3030,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

03 10 86 3 07 00000 200 3030,0 3030,0 3030,0

Миграционная политика 03 11     2754,9 2360,4 2357,7
Государственная программа Ульянов-
ской области «Социальная поддержка 
и защита населения Ульяновской об-
ласти» на 2014-2020 годы

03 11 80 0 00 00000   2754,9 2360,4 2357,7

Подпрограмма «Оказание содействия 
добровольному переселению в Улья-
новскую область соотечественников, 
проживающих за рубежом» государ-
ственной программы Ульяновской 
области «Социальная поддержка и за-
щита населения Ульяновской области» 
на 2014-2020 годы

03 11 80 5 00 00000   2754,9 2360,4 2357,7

Основное мероприятие «Привлечение 
соотечественников, проживающих за 
рубежом, на постоянное место житель-
ства в Ульяновскую область»

03 11 80 5 01 00000   2754,9 2360,4 2357,7

Реализация мероприятий, предусмо-
тренных региональной программой 
переселения, включённой в Государ-
ственную программу по оказанию со-
действия добровольному переселению 
в Российскую Федерацию соотече-
ственников, проживающих за рубежом

03 11 80 5 01 R0860   2754,9 2360,4 2357,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

03 11 80 5 01 R0860 200 27,55 27,5 27,5

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

03 11 80 5 01 R0860 300 2727,35 2332,9 2330,2

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

03 14     1024,7 1024,7 1024,7

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

03 14 11 0 00 00000   1024,7 1024,7 1024,7

Субвенции федеральному бюджету 
на осуществление части переданных 
полномочий по составлению протоко-
лов об административных правонару-
шениях, посягающих на общественный 
порядок и общественную безопасность

03 14 11 0 00 57010   1024,7 1024,7 1024,7

Межбюджетные трансферты 03 14 11 0 00 57010 500 1024,7 1024,7 1024,7
Национальная экономика 04       8762648,507 7335487,266 7195747,966
Общеэкономические вопросы 04 01     245033,7 247599,7 247599,7
Государственная программа Ульянов-
ской области «Социальная поддержка 
и защита населения Ульяновской об-
ласти» на 2014-2020 годы

04 01 80 0 00 00000   171608,6 177137,9 177137,9

Подпрограмма «Содействие занятости 
населения, улучшение условий и охра-
ны труда» государственной программы  
Ульяновской области «Социальная 
поддержка и защита населения Улья-
новской области» на 2014-2020 годы

04 01 80 4 00 00000   35588,0 40910,2 40910,2

Основное мероприятие «Содействие 
трудоустройству населения, улучшение 
условий, охраны труда и здоровья на 
рабочем месте, развитие социального 
партнёрства»

04 01 80 4 01 00000   35588,0 40910,2 40910,2

Мероприятия по обеспечению реали-
зации прав граждан на труд и социаль-
ную защиту от безработицы, а также 
создание благоприятных условий для 
обеспечения занятости населения

04 01 80 4 01 15010   31956,7 37278,9 37278,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 01 80 4 01 15010 200 22480,0 26105,9 26105,9

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

04 01 80 4 01 15010 300 9476,7 11173,0 11173,0

Профессиональное обучение и допол-
нительное профессиональное образова-
ние женщин в период отпуска по уходу 
за ребёнком до достижения им возраста 
трёх лет

04 01 80 4 01 15030   3531,3 3531,3 3531,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 01 80 4 01 15030 200 3531,3 3531,3 3531,3

Выплата денежного вознаграждения 
гражданам, оказавшим содействие 
территориальным органам федераль-
ных органов исполнительной власти в 
осуществлении ими предварительного 
расследования уголовных дел о на-
логовых преступлениях, установлении 
фактов совершения налоговых право-
нарушений, производстве по делам об 
административных правонарушениях 
в области налогов и сборов, а также в 
области законодательства о труде и об 
охране труда

04 01 80 4 01 15050   100,0 100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

04 01 80 4 01 15050 300 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма «Оказание содействия 
добровольному переселению в Улья-
новскую область соотечественников, 
проживающих за рубежом» государ-
ственной программы Ульяновской 
области «Социальная поддержка и за-
щита населения Ульяновской области» 
на 2014-2020 годы

04 01 80 5 00 00000   652,1 652,1 652,1

Основное мероприятие «Привлечение 
соотечественников, проживающих за 
рубежом, на постоянное место житель-
ства в Ульяновскую область»

04 01 80 5 01 00000   652,1 652,1 652,1

Реализация мероприятий, предусмо-
тренных региональной программой 
переселения, включённой в Государ-
ственную программу по оказанию со-
действия добровольному переселению 
в Российскую Федерацию соотече-
ственников, проживающих за рубежом

04 01 80 5 01 R0860   652,1 652,1 652,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 01 80 5 01 R0860 200 47,3 47,3 47,3

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

04 01 80 5 01 R0860 300 604,8 604,8 604,8

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственной программы» 
государственной программы Ульянов-
ской области «Социальная поддержка 
и защита населения Ульяновской об-
ласти» на 2014-2020 годы

04 01 80 6 00 00000   135368,5 135575,6 135575,6

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности государственного заказ-
чика и соисполнителей государствен-
ной программы»

04 01 80 6 01 00000   135368,5 135575,6 135575,6

Организации, подведомственные 
органу исполнительной власти Улья-
новской области, уполномоченному в 
сфере занятости населения

04 01 80 6 01 17040   135368,5 135575,6 135575,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

04 01 80 6 01 17040 100 111287,7 108761,49 109761,49

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 01 80 6 01 17040 200 23583,9 23469,64 23469,64

Иные бюджетные ассигнования 04 01 80 6 01 17040 800 496,9 3344,47 2344,47
Государственная программа Ульянов-
ской области «Формирование благо-
приятного инвестиционного климата 
в Ульяновской области» на 2014-2020 
годы

04 01 90 0 00 00000   73425,1 70461,8 70461,8

Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции государственной программы Улья-
новской области «Формирование бла-
гоприятного инвестиционного климата 
в Ульяновской области» на 2014-2020 
годы» на 2015-2020 годы государствен-
ной программы Ульяновской области 
«Формирование благоприятного ин-
вестиционного климата в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

04 01 90 6 00 00000   73425,1 70461,8 70461,8

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности государственного заказ-
чика и соисполнителей государствен-
ной программы»

04 01 90 6 01 00000   73425,1 70461,8 70461,8

Обеспечение деятельности государ-
ственных органов Ульяновской области

04 01 90 6 01 80010   73425,1 70461,8 70461,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

04 01 90 6 01 80010 100 65522,0 59666,2 59666,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 01 90 6 01 80010 200 7826,6 10691,1 10691,1



10 документы
Иные бюджетные ассигнования 04 01 90 6 01 80010 800 76,5 104,5 104,5
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1592567,4 1004322,978 1000528,008
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

04 05 11 0 00 00000   7223,8 7810,4 7810,4

Субвенции на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с 
организацией отлова и содержанием 
безнадзорных домашних животных

04 05 11 0 00 71100   7223,8 7810,4 7810,4

Межбюджетные трансферты 04 05 11 0 00 71100 500 7223,8 7810,4 7810,4
Государственная программа Ульянов-
ской области «Охрана окружающей 
среды и восстановление природных 
ресурсов в Ульяновской области на 
2014-2020 годы»

04 05 88 0 00 00000   74192,2 66858,71 66858,71

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственных программ, 
государственным заказчиком-
координатором которых является Ми-
нистерство сельского, лесного хозяй-
ства и природных ресурсов Ульянов-
ской области» государственной про-
граммы Ульяновской области «Охрана 
окружающей среды и восстановление 
природных ресурсов в Ульяновской 
области на 2014-2020 годы»

04 05 88 4 00 00000   74192,2 66858,71 66858,71

Основное мероприятие «Содержание 
аппарата Министерства сельского, лес-
ного хозяйства и природных ресурсов 
Ульяновской области и подведомствен-
ных Министерству сельского, лесного 
хозяйства и природных ресурсов Улья-
новской области организаций»

04 05 88 4 01 00000   74192,2 66858,71 66858,71

Субсидии областному государственно-
му бюджетному учреждению «Агент-
ство по развитию сельских территорий 
Ульяновской области»

04 05 88 4 01 48040   18114,8 13262,41 13262,41

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

04 05 88 4 01 48040 600 18114,8 13262,41 13262,41

Обеспечение деятельности государ-
ственных органов Ульяновской области

04 05 88 4 01 80010   56077,4 53596,3 53596,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

04 05 88 4 01 80010 100 48305,4 44405,1 44405,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 05 88 4 01 80010 200 7735,0 9146,2 9146,2

Иные бюджетные ассигнования 04 05 88 4 01 80010 800 37,0 45,0 45,0
Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

04 05 93 0 00 00000   1355304,2 793419,668 789624,698

Подпрограмма «Развитие сельского хо-
зяйства» государственной программы 
Ульяновской области «Развитие сель-
ского хозяйства и регулирование рын-
ков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

04 05 93 1 00 00000   1267027,9 736270,768 734529,098

Основное мероприятие «Развитие по-
дотрасли растениеводства»

04 05 93 1 01 00000   66707,25 47195,15 47195,15

Субсидии на развитие производства 
продукции растениеводства на защи-
щённом и (или) открытом грунте

04 05 93 1 01 46010   10000,0 10000,0 10000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 01 46010 800 10000,0 10000,0 10000,0
Cодействие достижению целевых пока-
зателей региональных программ разви-
тия агропромышленного комплекса

04 05 93 1 01 R5430   56707,25 37195,15 37195,15

Cодействие достижению целевых по-
казателей региональных программ 
развития агропромышленного ком-
плекса (субсидии на развитие элитного 
семеноводства)

04 05 93 1 01 R5431   50000,0 30487,9 30487,9

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 01 R5431 800 50000,0 30487,9 30487,9
Cодействие достижению целевых пока-
зателей региональных программ раз-
вития агропромышленного комплекса 
(субсидии на развитие садоводства за 
счёт раскорчёвки выбывших из эксплу-
атации старых садов и рекультивации 
раскорчёванных площадей)

04 05 93 1 01 R5432   609,75 609,75 609,75

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 01 R5432 800 609,75 609,75 609,75
Cодействие достижению целевых пока-
зателей региональных программ раз-
вития агропромышленного комплекса 
(субсидии на развитие садоводства за 
счёт закладки и ухода за многолетними 
плодовыми и ягодными насаждениями)

04 05 93 1 01 R5433   6097,5 6097,5 6097,5

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 01 R5433 800 6097,5 6097,5 6097,5
Основное мероприятие «Оказание 
мер государственной поддержки про-
изводства, переработки и реализации 
продукции растениеводства»

04 05 93 1 02 00000   789547,01 313329,175 314724,105

Субсидии на поддержку промышлен-
ной переработки продукции растение-
водства

04 05 93 1 02 46020   500000,0 20000,0 20000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 02 46020 800 500000,0 20000,0 20000,0
Субсидии на поддержку экономически 
значимых региональных программ в 
области растениеводства

04 05 93 1 02 46080   46758,0 52291,645 55186,575

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 02 46080 800 46758,0 52291,645 55186,575
Субсидии на государственную под-
держку кредитования подотрасли 
растениеводства, переработки её про-
дукции, развития инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства (краткос-
рочные кредиты, займы)

04 05 93 1 02 R0380   439,03 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 02 R0380 800 439,03 0,0 0,0
Субсидии на государственную под-
держку кредитования подотрасли 
растениеводства, переработки её про-
дукции, развития инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства (инвести-
ционные кредиты, займы)

04 05 93 1 02 R0390   4024,4 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 02 R0390 800 4024,4 0,0 0,0
Субсидии на поддержку доходов 
сельскохозяйственных товаропроиз-
водителей в области растениеводства 
(оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроиз-
водителям)

04 05 93 1 02 R0410   174193,175 194110,7 194110,7

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 02 R0410 800 174193,175 194110,7 194110,7
Оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизво-
дителям в области растениеводства

04 05 93 1 02 R5410   22669,005 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 02 R5410 800 22669,005 0,0 0,0
Cодействие достижению целевых пока-
зателей региональных программ разви-
тия агропромышленного комплекса

04 05 93 1 02 R5430   30487,8 32926,83 32926,83

Cодействие достижению целевых по-
казателей региональных программ 
развития агропромышленного ком-
плекса (субсидии на государственную 
поддержку кредитования подотрасли 
растениеводства, переработки её про-
дукции, развития инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства (краткос-
рочные кредиты, займы)

04 05 93 1 02 R5434   12195,12 14634,15 14634,15

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 02 R5434 800 12195,12 14634,15 14634,15
Cодействие достижению целевых пока-
зателей региональных программ раз-
вития агропромышленного комплекса 
(субсидии на управление рисками в 
подотраслях растениеводства)

04 05 93 1 02 R5435   18292,68 18292,68 18292,68

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 02 R5435 800 18292,68 18292,68 18292,68
Возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам (займам) 
в агропромышленном комплексе

04 05 93 1 02 R5440   10975,6 14000,0 12500,0

Возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам (займам) 
в агропромышленном комплексе 
(cубсидии на государственную под-
держку кредитования подотрасли 
растениеводства, переработки её про-
дукции, развития инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства (инвести-
ционные кредиты, займы)

04 05 93 1 02 R5441   10975,6 14000,0 12500,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 02 R5441 800 10975,6 14000,0 12500,0
Основное мероприятие «Развитие 
подотрасли животноводства и ското-
водства»

04 05 93 1 03 00000   119025,96 124648,968 123512,368

Субсидии на развитие животноводства, 
птицеводства

04 05 93 1 03 46110   15000,0 15000,0 15000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 03 46110 800 15000,0 15000,0 15000,0
Субсидии на возмещение части про-
центной ставки по краткосрочным 
кредитам (займам) на развитие молоч-
ного скотоводства

04 05 93 1 03 R4430   2195,12 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 03 R4430 800 2195,12 0,0 0,0
Субсидии на возмещение части про-
центной ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) на строительство и 
реконструкцию объектов для молочно-
го скотоводства

04 05 93 1 03 R4440   3509,88 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 03 R4440 800 3509,88 0,0 0,0
Повышение продуктивности в молоч-
ном скотоводстве

04 05 93 1 03 R5420   55265,0 51707,083 51707,083

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 03 R5420 800 55265,0 51707,083 51707,083
Cодействие достижению целевых пока-
зателей региональных программ разви-
тия агропромышленного комплекса

04 05 93 1 03 R5430   37804,86 49999,985 49999,985

Cодействие достижению целевых пока-
зателей региональных программ раз-
вития агропромышленного комплекса 
(субсидии на развитие племенной базы 
мясного скотоводства)

04 05 93 1 03 R5436   1219,5 1219,5 1219,5

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 03 R5436 800 1219,5 1219,5 1219,5
Cодействие достижению целевых по-
казателей региональных программ 
развития агропромышленного ком-
плекса (субсидии на возмещение части 
процентной ставки по краткосрочным 
кредитам (займам) на развитие молоч-
ного скотоводства)

04 05 93 1 03 R5437   18292,68 30487,805 30487,805

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 03 R5437 800 18292,68 30487,805 30487,805
Cодействие достижению целевых пока-
зателей региональных программ раз-
вития агропромышленного комплекса 
(субсидии на поддержку племенного 
животноводства)

04 05 93 1 03 R5438   18292,68 18292,68 18292,68

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 03 R5438 800 18292,68 18292,68 18292,68
Возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам (займам) 
в агропромышленном комплексе

04 05 93 1 03 R5440   5251,1 7941,9 6805,3

Возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам (займам) 
в агропромышленном комплексе 
(субсидии на возмещение части про-
центной ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) на строительство и 
реконструкцию объектов для молочно-
го скотоводства)

04 05 93 1 03 R5442   5251,1 7941,9 6805,3

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 03 R5442 800 5251,1 7941,9 6805,3
Основное мероприятие «Оказание 
мер государственной поддержки про-
изводства, переработки и реализации 
продукции животноводства и ското-
водства»

04 05 93 1 04 00000   49976,15 58476,145 56476,145

Субсидии на поддержку экономически 
значимых региональных программ в 
области животноводства

04 05 93 1 04 46090   30098,1 40098,1 40098,1

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 04 46090 800 30098,1 40098,1 40098,1
Субсидии на государственную под-
держку кредитования подотрасли 
животноводства, переработки её про-
дукции, развития инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков 
продукции животноводства (инвести-
ционные кредиты, займы)

04 05 93 1 04 R0480   1585,4 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 04 R0480 800 1585,4 0,0 0,0
Cодействие достижению целевых пока-
зателей региональных программ разви-
тия агропромышленного комплекса

04 05 93 1 04 R5430   4878,05 4878,045 4878,045

Cодействие достижению целевых по-
казателей региональных программ 
развития агропромышленного ком-
плекса (субсидии на государственную 
поддержку кредитования подотрасли 
животноводства, переработки её про-
дукции, развития инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков 
продукции животноводства (краткос-
рочные кредиты, займы)

04 05 93 1 04 R5439   2439,03 2439,025 2439,025

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 04 R5439 800 2439,03 2439,025 2439,025
Cодействие достижению целевых пока-
зателей региональных программ раз-
вития агропромышленного комплекса 
(субсидии на управление рисками в 
подотраслях животноводства)

04 05 93 1 04 R543А   2439,02 2439,02 2439,02

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 04 R543А 800 2439,02 2439,02 2439,02
Возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам (займам) 
в агропромышленном комплексе

04 05 93 1 04 R5440   13414,6 13500,0 11500,0

Возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам (займам) 
в агропромышленном комплексе (суб-
сидии на государственную поддержку 
кредитования подотрасли животновод-
ства, переработки её продукции, разви-
тия инфраструктуры и логистического 
обеспечения рынков продукции живот-
новодства (инвестиционные кредиты, 
займы)

04 05 93 1 04 R5443   13414,6 13500,0 11500,0



11
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://www.facebook.com/ulpravda

https://vk.com/ulpravdanews

                 № 8 (24.082)      6 февраля 2018 г.     www.ulpravda.ru

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 04 R5443 800 13414,6 13500,0 11500,0
Основное мероприятие «Поддержка 
малых форм хозяйствования»

04 05 93 1 05 00000   217402,43 161402,43 161402,43

Субсидии на развитие потребитель-
ских обществ, сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов, садо-
водческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений граждан

04 05 93 1 05 46050   40000,0 15000,0 15000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 05 46050 800 40000,0 15000,0 15000,0
Субсидии сельскохозяйственным по-
требительским кооперативам и потре-
бительским обществам в целях возме-
щения части затрат в связи с осущест-
влением закупок молока у отдельных 
категорий граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство, а также приоб-
ретения в целях обеспечения деятель-
ности отдельных категорий граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство, 
поголовья крупного рогатого скота и 
(или) мини-теплиц

04 05 93 1 05 46130   33500,0 2500,0 2500,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 05 46130 800 33500,0 2500,0 2500,0
Cодействие достижению целевых пока-
зателей региональных программ разви-
тия агропромышленного комплекса

04 05 93 1 05 R5430   143902,43 143902,43 143902,43

Cодействие достижению целевых пока-
зателей региональных программ раз-
вития агропромышленного комплекса 
(предоставление грантов в форме 
субсидий на поддержку начинающих 
фермеров)

04 05 93 1 05 R543Б   36585,37 36585,37 36585,37

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 05 R543Б 800 36585,37 36585,37 36585,37
Cодействие достижению целевых пока-
зателей региональных программ раз-
вития агропромышленного комплекса 
(предоставление грантов в форме суб-
сидий главам крестьянских (фермер-
ских) хозяйств на развитие семейных 
животноводческих ферм на базе кре-
стьянских (фермерских) хозяйств)

04 05 93 1 05 R543В   24390,24 24390,24 24390,24

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 05 R543В 800 24390,24 24390,24 24390,24
Cодействие достижению целевых по-
казателей региональных программ 
развития агропромышленного ком-
плекса (субсидии на государственную 
поддержку кредитования малых форм 
хозяйствования на селе)

04 05 93 1 05 R543Г   60975,6 60975,6 60975,6

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 05 R543Г 800 60975,6 60975,6 60975,6
Cодействие достижению целевых пока-
зателей региональных программ раз-
вития агропромышленного комплекса 
(предоставление грантов в форме суб-
сидий сельскохозяйственным потреби-
тельским кооперативам для развития 
материально-технической базы)

04 05 93 1 05 R543Д   21951,22 21951,22 21951,22

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 05 R543Д 800 21951,22 21951,22 21951,22
Основное мероприятие «Техническая и 
технологическая модернизация, инно-
вационное развитие»

04 05 93 1 06 00000   24369,1 31218,9 31218,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 05 93 1 06 00000 200 7000,0 5500,0 5500,0

Реализация мероприятий по техниче-
ской и технологической модернизации, 
инновационному развитию

04 05 93 1 06 46030   3100,0 5000,0 5000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 06 46030 800 3100,0 5000,0 5000,0
Субсидии на возмещение части про-
центной ставки по краткосрочным 
кредитам (займам) на переработку 
продукции растениеводства и живот-
новодства в области развития оптово-
распределительных центров

04 05 93 1 06 R4500   1415,8 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 06 R4500 800 1415,8 0,0 0,0
Cодействие достижению целевых пока-
зателей региональных программ разви-
тия агропромышленного комплекса

04 05 93 1 06 R5430   12853,3 20718,9 20718,9

Cодействие достижению целевых по-
казателей региональных программ 
развития агропромышленного ком-
плекса (субсидии на возмещение части 
процентной ставки по краткосрочным 
кредитам (займам) на переработку 
продукции растениеводства и живот-
новодства в области развития оптово-
распределительных центров)

04 05 93 1 06 R543Е   12853,3 20718,9 20718,9

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 1 06 R543Е 800 12853,3 20718,9 20718,9
Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий» государственной 
программы Ульяновской области «Раз-
витие сельского хозяйства и регулиро-
вание рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия 
в Ульяновской области» на 2014-2020 
годы

04 05 93 2 00 00000   29586,3 19040,9 15380,6

Основное мероприятие «Повышение 
уровня комфортного проживания в 
сельской местности»

04 05 93 2 01 00000   10000,0 9519,0 5083,0

Субсидии на возмещение части затрат 
сельскохозяйственных товаропроиз-
водителей на строительство жилых 
помещений

04 05 93 2 01 46070   10000,0 9519,0 5083,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 2 01 46070 800 10000,0 9519,0 5083,0
Основное мероприятие «Социально 
значимые мероприятия в сфере разви-
тия сельских территорий»

04 05 93 2 02 00000   19586,3 9521,9 10297,6

Поощрение и популяризация до-
стижений в сфере развития сельских 
территорий

04 05 93 2 02 46040   1500,0 1500,0 1500,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 05 93 2 02 46040 200 600,0 600,0 600,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

04 05 93 2 02 46040 300 900,0 900,0 900,0

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое раз-
витие сельских территорий на 2014-
2017 годы и на период до 2020 года»

04 05 93 2 02 R0180   18086,3 8021,9 8797,6

Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020 
года» (поддержка местных инициатив 
граждан, проживающих в сельской 
местности)

04 05 93 2 02 R0187   18086,3 8021,9 8797,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 05 93 2 02 R0187 200 15000,0 5000,0 5300,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 2 02 R0187 800 3086,3 3021,9 3497,6
Подпрограмма «Развитие мелиорации 
земель сельскохозяйственного назна-
чения» государственной программы 
Ульяновской области «Развитие сель-
ского хозяйства и регулирование рын-
ков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

04 05 93 3 00 00000   58690,0 38108,0 39715,0

Основное мероприятие «Восстановле-
ние мелиоративных систем и предот-
вращение выбытия из сельскохозяй-
ственного оборота земель сельскохо-
зяйственного назначения»

04 05 93 3 01 00000   58690,0 38108,0 39715,0

Субсидии на возмещение части затрат 
сельскохозяйственных товаропроизво-
дителей на проведение мероприятий по 
известкованию кислых почв на землях 
сельскохозяйственного назначения

04 05 93 3 01 46060   5000,0 5000,0 5000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 3 01 46060 800 5000,0 5000,0 5000,0
Субсидии на возмещение части затрат 
сельскохозяйственных товаропро-
изводителей на проведение культур-
технических мероприятий на землях, 
вовлекаемых в сельскохозяйственный 
оборот

04 05 93 3 01 46120   10000,0 15000,0 15000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 3 01 46120 800 10000,0 15000,0 15000,0
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Развитие мелио-
рации земель сельскохозяйственного 
назначения России на 2014-2020 годы»

04 05 93 3 01 R0760   43690,0 18108,0 19715,0

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Развитие мелио-
рации земель сельскохозяйственного 
назначения России на 2014-2020 годы» 
(субсидии на возмещение части затрат 
на осуществление гидромелиоратив-
ных мероприятий (строительство, 
реконструкция и техническое пере-
вооружение на инновационной тех-
нологической основе оросительных и 
осушительных систем общего и инди-
видуального пользования и отдельно 
расположенных гидротехнических 
сооружений, принадлежащих на праве 
собственности (аренды) сельскохо-
зяйственным товаропроизводителям, 
приобретение машин, установок, до-
ждевальных и поливальных аппаратов, 
насосных станций, включённых в свод-
ный сметный расчёт стоимости строи-
тельства, реконструкции, технического 
перевооружения (в том числе приоб-
ретённых в лизинг и поставленных на 
балансовый учёт сельскохозяйствен-
ными товаропроизводителями), за 
исключением затрат, связанных с про-
ведением проектных и изыскательских 
работ и (или) подготовкой проектной 
документации в отношении указанных 
объектов)

04 05 93 3 01 R0761   32940,0 15358,0 15965,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 3 01 R0761 800 32940,0 15358,0 15965,0
Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Развитие мелио-
рации земель сельскохозяйственного 
назначения России на 2014-2020 годы» 
(субсидии на возмещение части затрат 
сельскохозяйственных товаропроизво-
дителей на проведение агролесомелио-
ративных мероприятий, фитомелиора-
тивных мероприятий, направленных на 
закрепление песков)

04 05 93 3 01 R0762   10750,0 2750,0 3750,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 93 3 01 R0762 800 10750,0 2750,0 3750,0
Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие государствен-
ной ветеринарной службы Ульянов-
ской области в 2014-2020 годах»

04 05 94 0 00 00000   155847,2 136234,2 136234,2

Основное мероприятие «Обеспечение 
проведения противоэпизоотических 
мероприятий и мероприятий по обе-
спечению безопасности пищевой про-
дукции»

04 05 94 0 01 00000   12585,4 9282,6 9282,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 05 94 0 01 00000 200 12585,4 9282,6 9282,6

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственной программы 
Ульяновской области «Развитие го-
сударственной ветеринарной службы 
Ульяновской  области в 2014-2020 
годах» государственной программы 
Ульяновской области «Развитие го-
сударственной ветеринарной службы 
Ульяновской области в 2014-2020 
годах»

04 05 94 1 00 00000   143261,8 126951,6 126951,6

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности государственного заказ-
чика и соисполнителей государствен-
ной программы»

04 05 94 1 01 00000   143261,8 126951,6 126951,6

Субсидии областным государственным 
бюджетным учреждениям, обеспечива-
ющим предоставление услуг в области 
животноводства

04 05 94 1 01 60020   127304,3 112990,2 112990,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

04 05 94 1 01 60020 600 127304,3 112990,2 112990,2

Обеспечение деятельности государ-
ственных органов Ульяновской области

04 05 94 1 01 80010   15957,5 13961,4 13961,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

04 05 94 1 01 80010 100 14692,5 12699,7 12699,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 05 94 1 01 80010 200 1257,4 1254,1 1254,1

Иные бюджетные ассигнования 04 05 94 1 01 80010 800 7,6 7,6 7,6
Водное хозяйство 04 06     71863,4 155335,03 100900,1
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

04 06 11 0 00 00000   15803,5 15305,6 15305,6

Осуществление отдельных полномочий 
в области водных отношений

04 06 11 0 00 51280   15803,5 15305,6 15305,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 06 11 0 00 51280 200 15803,5 15305,6 15305,6

Государственная программа Ульянов-
ской области «Охрана окружающей 
среды и восстановление природных 
ресурсов в Ульяновской области на 
2014-2020 годы»

04 06 88 0 00 00000   56059,9 140029,43 85594,5

Подпрограмма «Развитие водохозяй-
ственного комплекса Ульяновской  
области» государственной программы 
Ульяновской области «Охрана окружа-
ющей среды и восстановление природ-
ных ресурсов в Ульяновской области на 
2014-2020 годы»

04 06 88 2 00 00000   56059,9 140029,43 85594,5

Основное мероприятие «Строитель-
ство (реконструкция) сооружений 
инженерной защиты»

04 06 88 2 01 00000   31876,7 127996,9 65778,17

Строительство (реконструкция) ги-
дротехнических берегоукрепительных 
сооружений

04 06 88 2 01 48010   7645,6 795,6 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 06 88 2 01 48010 400 7645,6 795,6 0,0



12 документы
Мероприятия федеральной целевой 
программы «Развитие водохозяйствен-
ного комплекса Российской Федерации 
в 2012-2020 годах»

04 06 88 2 01 R0160   24231,1 127201,3 65778,17

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 06 88 2 01 R0160 400 24231,1 127201,3 65778,17

Основное мероприятие «Ремонт, кон-
сервация и (или) ликвидация гидро-
технических сооружений»

04 06 88 2 02 00000   6500,0 7652,8 15436,63

Подготовка проектной документации 
для осуществления капитального ре-
монта гидротехнических сооружений

04 06 88 2 02 48020   3300,0 4400,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 06 88 2 02 48020 200 3300,0 4400,0 0,0

Капитальный ремонт гидротехниче-
ских сооружений

04 06 88 2 02 48030   0,0 3252,8 11836,63

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 06 88 2 02 48030 400 0,0 3252,8 11836,63

Ремонт, ликвидация и (или) консерва-
ция берегоукрепительных сооружений

04 06 88 2 02 48110   3200,0 0,0 3600,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 06 88 2 02 48110 200 3200,0 0,0 3600,0

Основное мероприятие «Восстанов-
ление и экологическая реабилитация 
водных объектов (природоохранные 
мероприятия)»

04 06 88 2 03 00000   17683,2 4379,73 4379,7

Экологическая реабилитация водных 
объектов, расположенных на террито-
рии Ульяновской области

04 06 88 2 03 48080   14083,2 1000,0 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 06 88 2 03 48080 200 14083,2 1000,0 1000,0

Субсидии на софинансирование бла-
гоустройства родников в Ульяновской 
области, используемых населением в 
качестве источников питьевого водо-
снабжения

04 06 88 2 03 70050   3600,0 3379,73 3379,7

Межбюджетные трансферты 04 06 88 2 03 70050 500 3600,0 3379,73 3379,7
Лесное хозяйство 04 07     245884,6 223857,412 223857,412
Государственная программа Ульянов-
ской области «Охрана окружающей 
среды и восстановление природных 
ресурсов в Ульяновской области на 
2014-2020 годы»

04 07 88 0 00 00000   245884,6 223857,412 223857,412

Подпрограмма «Развитие лесного 
хозяйства» государственной програм-
мы  Ульяновской области «Охрана 
окружающей среды и восстановление 
природных ресурсов в Ульяновской 
области на 2014-2020 годы»

04 07 88 3 00 00000   38567,92247 35713,94447 35713,94447

Основное мероприятие «Охрана и за-
щита лесов»

04 07 88 3 01 00000   547,28 47,28 47,28

Приобретение пожарной техники и 
средств пожаротушения, а также авто-
мобилей для патрулирования лесов в 
Ульяновской области

04 07 88 3 01 48100   500,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 07 88 3 01 48100 800 500,0 0,0 0,0
Осуществление отдельных полномочий 
в области лесных отношений

04 07 88 3 01 51290   47,28 47,28 47,28

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 07 88 3 01 51290 200 47,28 47,28 47,28

Основное мероприятие «Обеспечение 
использования лесов»

04 07 88 3 02 00000   38020,64247 35666,66447 35666,66447

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 07 88 3 02 00000 200 28201,8 24813,722 24813,722

Осуществление отдельных полномочий 
в области лесных отношений

04 07 88 3 02 51290   9818,84247 10852,94247 10852,94247

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 07 88 3 02 51290 200 9818,84247 10852,94247 10852,94247

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственных программ, 
государственным заказчиком-
координатором которых является Ми-
нистерство сельского, лесного хозяй-
ства и природных ресурсов Ульянов-
ской области» государственной про-
граммы Ульяновской области «Охрана 
окружающей среды и восстановление 
природных ресурсов в Ульяновской 
области на 2014-2020 годы»

04 07 88 4 00 00000   207316,67753 188143,46753 188143,46753

Основное мероприятие «Содержание 
аппарата Министерства сельского, лес-
ного хозяйства и природных ресурсов 
Ульяновской области и подведомствен-
ных Министерству сельского, лесного 
хозяйства и природных ресурсов Улья-
новской области организаций»

04 07 88 4 01 00000   207316,67753 188143,46753 188143,46753

Субсидии областному государственно-
му бюджетному учреждению «Пожар-
ная безопасность»

04 07 88 4 01 48050   20722,0 9644,19 9644,19

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

04 07 88 4 01 48050 600 20722,0 9644,19 9644,19

Обеспечение деятельности областных 
государственных казённых учреждений 
в сфере лесного хозяйства

04 07 88 4 01 48060   14813,0 4483,8 4483,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

04 07 88 4 01 48060 100 1508,42 1098,38673 1098,38673

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 07 88 4 01 48060 200 11357,815 1438,64827 1438,64827

Иные бюджетные ассигнования 04 07 88 4 01 48060 800 1946,765 1946,765 1946,765
Осуществление отдельных полномочий 
в области лесных отношений

04 07 88 4 01 51290   171781,67753 174015,47753 174015,47753

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

04 07 88 4 01 51290 100 131366,208 121366,30853 121366,30853

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 07 88 4 01 51290 200 18601,76831 28835,46778 28835,46778

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

04 07 88 4 01 51290 600 21567,10512 23567,10512 23567,10512

Иные бюджетные ассигнования 04 07 88 4 01 51290 800 246,5961 246,5961 246,5961
Транспорт 04 08     213900,0 231277,0 231277,0
Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие транспортной 
системы Ульяновской области» на  
2014-2020 годы

04 08 92 0 00 00000   213900,0 231277,0 231277,0

Подпрограмма «Обеспечение населе-
ния Ульяновской области качественны-
ми услугами пассажирского транспорта 
в 2015-2020 годах» государственной 
программы Ульяновской области «Раз-
витие транспортной системы Ульянов-
ской области» на 2014-2020 годы

04 08 92 2 00 00000   213900,0 231277,0 231277,0

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на развитие пассажир-
ских перевозок автомобильным транс-
портом»

04 08 92 2 01 00000   140614,0 152040,0 152040,0

Приобретение автобусов (в том числе 
внесение первоначального взноса и 
оплата платежей по договору лизинга) 
и ввод их в эксплуатацию

04 08 92 2 01 42310   18800,0 20334,0 20334,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 92 2 01 42310 800 18800,0 20334,0 20334,0
Предоставление субсидий из област-
ного бюджета Ульяновской области 
юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям в целях возме-
щения затрат в связи с выполнением 
перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом

04 08 92 2 01 42320   121814,0 131706,0 131706,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 92 2 01 42320 800 121814,0 131706,0 131706,0
Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на развитие пассажир-
ских перевозок железнодорожным 
транспортом общего пользования в 
пригородном сообщении»

04 08 92 2 02 00000   73286,0 79237,0 79237,0

Субсидии на компенсацию недопо-
лученных доходов, связанных с пере-
возкой пассажиров железнодорожным 
транспортом общего пользования в 
пригородном сообщении

04 08 92 2 02 42350   48543,0 52485,0 52485,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 92 2 02 42350 800 48543,0 52485,0 52485,0
Расходы, связанные с исполнением ре-
шений, принятых судебными органами

04 08 92 2 02 80210   24743,0 26752,0 26752,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 92 2 02 80210 800 24743,0 26752,0 26752,0
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

04 09     5528446,007 4681040,546 4526531,146

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие строительства 
и архитектуры в Ульяновской области» 
на 2014-2020 годы

04 09 85 0 00 00000   133019,86 0,0 0,0

Подпрограмма «Стимулирование 
развития жилищного строительства 
в Ульяновской области на 2014-2020 
годы» государственной программы 
Ульяновской области «Развитие строи-
тельства и архитектуры в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

04 09 85 1 00 00000   133019,86 0,0 0,0

Основное мероприятие «Развитие 
жилищного строительства»

04 09 85 1 01 00000   133019,86 0,0 0,0

Реализация мероприятий подпро-
граммы «Стимулирование программ 
развития жилищного строительства 
субъектов Российской Федерации» 
федеральной целевой программы «Жи-
лище»  на 2015-2020 годы

04 09 85 1 01 R0210   133019,86 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 04 09 85 1 01 R0210 500 133019,86 0,0 0,0
Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие транспортной 
системы Ульяновской области» на  
2014-2020 годы

04 09 92 0 00 00000   4907759,541 4356979,4 4200615,0

Подпрограмма «Развитие системы 
дорожного хозяйства Ульяновской об-
ласти в 2014-2020 годах» государствен-
ной программы Ульяновской области 
«Развитие транспортной системы Улья-
новской области» на 2014-2020 годы

04 09 92 1 00 00000   4293009,541 3558322,817 3394459,417

Основное мероприятие «Строитель-
ство и реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования региональ-
ного и межмуниципального значения»

04 09 92 1 01 00000   234198,404 0,0 212934,8

Строительство и реконструкция про-
чих автомобильных дорог общего 
пользования регионального и межму-
ниципального значения

04 09 92 1 01 42030   234198,404 0,0 212934,8

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 92 1 01 42030 400 234198,404 0,0 212934,8

Основное мероприятие «Обеспечение 
дорожной деятельности»

04 09 92 1 03 00000   4058811,137 3558322,817 3181524,617

Предоставление субсидии дорожно-
строительным организациям, осущест-
вляющим дорожную деятельность на 
автомобильных дорогах регионального 
или межмуниципального значения 
Ульяновской области, на возмещение 
затрат, связанных с уплатой процентов 
по кредитам

04 09 92 1 03 42100   43535,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 92 1 03 42100 800 43535,0 0,0 0,0
Мероприятия по развитию системы 
дорожного хозяйства Ульяновской 
области

04 09 92 1 03 42110   1815320,7714 2533649,817 2220625,617

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 09 92 1 03 42110 200 1815320,7714 2533649,817 2220625,617

Обеспечение деятельности областного 
государственного казённого учреж-
дения «Департамент автомобильных 
дорог Ульяновской области»

04 09 92 1 03 42130   492969,0 624673,0 510899,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

04 09 92 1 03 42130 100 55571,0 169345,0 55571,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 09 92 1 03 42130 200 43238,0 53238,0 53238,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 92 1 03 42130 800 394160,0 402090,0 402090,0
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности

04 09 92 1 03 53900   730000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 09 92 1 03 53900 200 280000,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 04 09 92 1 03 53900 500 450000,0 0,0 0,0
Субсидии, предоставляемые в целях 
софинансирования расходных обяза-
тельств, возникающих в связи с ремон-
том дворовых территорий многоквар-
тирных домов и социальных объектов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов и социальным 
объектам населённых пунктов, под-
готовкой проектной документации, 
строительством, реконструкцией, 
капитальным ремонтом, ремонтом и 
содержанием (установкой дорожных 
знаков и нанесением горизонтальной 
разметки) автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения, 
мостов и иных искусственных дорож-
ных сооружений на них, в том числе 
проектированием и строительством 
(реконструкцией) автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения с твёрдым покрытием до 
сельских населённых пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи с 
сетью автомобильных дорог общего 
пользования, велосипедных дорожек 
и велосипедных парковок, строитель-
ством и (или) реконструкцией авто-
мобильных дорог общего пользования 
местного значения, необходимых для 
реализации новых инвестиционных 
проектов, в том числе за счёт средств 
некоммерческой организации «Фонд 
развития моногородов»

04 09 92 1 03 70600   976986,3656 400000,0 450000,0



13
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://www.facebook.com/ulpravda

https://vk.com/ulpravdanews

                 № 8 (24.082)      6 февраля 2018 г.     www.ulpravda.ru

Субсидии, предоставляемые в целях 
софинансирования расходных обя-
зательств, возникающих в связи со 
строительством и (или) реконструкци-
ей автомобильных дорог, необходимых 
для реализации новых инвестици-
онных проектов в монопрофильном 
муниципальном образовании «город 
Димитровград» Ульяновской области

04 09 92 1 03 70601   58335,501 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 04 09 92 1 03 70601 500 58335,501 0,0 0,0
Субсидии, предоставляемые в целях 
софинансирования расходных обя-
зательств, возникающих в связи со 
строительством и (или) реконструкци-
ей автомобильных дорог, необходимых 
для реализации новых инвестици-
онных проектов в монопрофильном 
муниципальном образовании «город 
Димитровград» Ульяновской области, 
за счёт средств от некоммерческой 
организации «Фонд развития моно-
городов»

04 09 92 1 03 70602   65198,6566 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 04 09 92 1 03 70602 500 65198,6566 0,0 0,0
Субсидии, предоставляемые в целях 
софинансирования расходных обяза-
тельств, возникающих в связи с про-
ектированием, строительством (рекон-
струкцией), капитальным ремонтом, 
ремонтом и содержанием велосипед-
ных дорожек и велосипедных парковок

04 09 92 1 03 70603   37980,7 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 04 09 92 1 03 70603 500 37980,7 0,0 0,0
Субсидии, предоставляемые в целях 
софинансирования расходных обяза-
тельств, возникающих в связи с ремон-
том дворовых территорий многоквар-
тирных домов и социальных объектов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов и социальным 
объектам населённых пунктов, подго-
товкой проектной документации, стро-
ительством, реконструкцией, капиталь-
ным ремонтом, ремонтом и содержа-
нием (установкой дорожных знаков и 
нанесением горизонтальной разметки) 
автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения, мостов и иных 
искусственных дорожных сооружений 
на них, в том числе проектированием 
и строительством (реконструкцией) 
автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения с твёрдым 
покрытием до сельских населённых 
пунктов, не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования

04 09 92 1 03 70604   815471,508 400000,0 450000,0

Межбюджетные трансферты 04 09 92 1 03 70604 500 815471,508 400000,0 450000,0
Подпрограмма «Повышение безопас-
ности дорожного движения в Улья-
новской области в 2014-2020 годах» 
государственной программы Ульянов-
ской области «Развитие транспортной 
системы Ульяновской области» на 
2014-2020 годы

04 09 92 3 00 00000   614750,0 798656,583 806155,583

Основное мероприятие «Создание 
и развитие автоматизированной си-
стемы фиксации административных 
правонарушений в области дорожного 
движения»

04 09 92 3 02 00000   513000,0 686731,583 686731,583

Финансовое обеспечение расходов на 
предоставление автономной неком-
мерческой организации содействия 
развитию системы мониторинга «Ци-
вилизация» субсидий из областного 
бюджета Ульяновской области в целях 
финансового обеспечения её затрат в 
связи с осуществлением деятельности, 
направленной на повышение общего 
уровня общественной безопасности, 
правопорядка и безопасности среды 
обитания на территории Ульяновской 
области, в том числе посредством уча-
стия в решении вопросов организации 
и развития комплексной информаци-
онной среды, обеспечивающей прогно-
зирование, мониторинг, предупрежде-
ние и ликвидацию возможных угроз 
общественной безопасности, а также 
контроль устранения последствий 
чрезвычайных ситуаций и правона-
рушений в рамках повышения уровня 
безопасности дорожного движения в 
Ульяновской области

04 09 92 3 02 42520   513000,0 686731,583 686731,583

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

04 09 92 3 02 42520 600 513000,0 686731,583 686731,583

Основное мероприятие «Совершен-
ствование организации дорожного 
движения»

04 09 92 3 03 00000   101750,0 111925,0 119424,0

Мероприятия, направленные на совер-
шенствование организации дорожного 
движения

04 09 92 3 03 42550   101750,0 111925,0 119424,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 09 92 3 03 42550 200 101750,0 111925,0 119424,0

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

04 09 93 0 00 00000   156972,36 44297,0 46152,0

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий» государственной 
программы Ульяновской области «Раз-
витие сельского хозяйства и регулиро-
вание рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия 
в Ульяновской области» на 2014-2020 
годы

04 09 93 2 00 00000   156972,36 44297,0 46152,0

Основное мероприятие «Повышение 
уровня комфортного проживания в 
сельской местности»

04 09 93 2 01 00000   156972,36 44297,0 46152,0

Реализация мероприятий по устойчи-
вому развитию сельских территорий

04 09 93 2 01 R5670   156972,36 44297,0 46152,0

Реализация мероприятий по устойчи-
вому развитию сельских территорий 
(субсидии на софинансирование 
развития сети автомобильных дорог, 
ведущих к общественно значимым объ-
ектам сельских населённых пунктов, 
объектам производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции)

04 09 93 2 01 R5676   156972,36 44297,0 46152,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 93 2 01 R5676 400 137163,76 44297,0 46152,0

Межбюджетные трансферты 04 09 93 2 01 R5676 500 19808,6 0,0 0,0
Государственная программа Ульянов-
ской области «Формирование ком-
фортной городской среды в Ульянов-
ской области» на 2018-2022 годы

04 09 98 0 00 00000   330694,246 279764,146 279764,146

Основное мероприятие «Предостав-
ление субсидий бюджетам поселений 
и городских округов Ульяновской 
области в целях благоустройства тер-
риторий»

04 09 98 0 02 00000   330694,246 279764,146 279764,146

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирова-
ния современной городской среды

04 09 98 0 02 R5550   330694,246 279764,146 279764,146

Межбюджетные трансферты 04 09 98 0 02 R5550 500 330694,246 279764,146 279764,146
Связь и информатика 04 10     10046,0 0,0 0,0
Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие информа-
ционного общества и электронного 
правительства в Ульяновской области» 
на  2015-2020 годы

04 10 96 0 00 00000   10046,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Снижение админи-
стративных барьеров, оптимизация и 
повышение качества предоставления 
государственных услуг исполни-
тельными органами государственной 
власти Ульяновской области и муни-
ципальных услуг органами местного 
самоуправления муниципальных 
образований Ульяновской области» 
на 2015-2020 годы государственной 
программы Ульяновской области «Раз-
витие информационного общества и 
электронного правительства в Ульянов-
ской области» на 2015-2020 годы

04 10 96 1 00 00000   10046,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в электронной 
форме»

04 10 96 1 02 00000   10046,0 0,0 0,0

Поддержка региональных проектов в 
сфере информационных технологий

04 10 96 1 02 R0280   10046,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 10 96 1 02 R0280 200 10046,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

04 12     854907,4 792054,6 865054,6

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

04 12 11 0 00 00000   19100,0 19100,0 19100,0

Внесение членского взноса Ульянов-
ской области в Ассоциацию эконо-
мического взаимодействия субъектов 
Российской Федерации «Ассоциация 
инновационных регионов России»

04 12 11 0 00 62110   17000,0 5000,0 5000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 11 0 00 62110 800 17000,0 5000,0 5000,0
Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Ульяновской области, 
в состав территорий которых входят 
монопрофильные населённые пун-
кты, на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в связи с 
реализацией органами местного самоу-
правления указанных муниципальных 
образований планов и программ ком-
плексного социально-экономического 
развития монопрофильных населённых 
пунктов, а также организацией строи-
тельства (реконструкции) объектов 
социальной, транспортной и инженер-
ной инфраструктуры, необходимых для 
диверсификации экономики монопро-
фильных населённых пунктов

04 12 11 0 00 70430   2000,0 14000,0 14000,0

Межбюджетные трансферты 04 12 11 0 00 70430 500 2000,0 14000,0 14000,0
Субвенции бюджету муниципального 
образования «город Ульяновск» на 
финансовое обеспечение расходного 
обязательства, связанного с установле-
нием регулируемых тарифов на регу-
лярные перевозки пассажиров и багажа 
городским наземным электрическим 
транспортом по муниципальным 
маршрутам таких перевозок в границах 
муниципального образования «город 
Ульяновск»

04 12 11 0 00 71240   100,0 100,0 100,0

Межбюджетные трансферты 04 12 11 0 00 71240 500 100,0 100,0 100,0
Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие строительства 
и архитектуры в Ульяновской области» 
на 2014-2020 годы

04 12 85 0 00 00000   80000,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Подготовка докумен-
тов территориального планирования 
и градостроительного зонирования, 
создание, ввод в эксплуатацию и экс-
плуатация информационной системы 
управления территориями в 2014-2020 
годах»

04 12 85 2 00 00000   80000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
муниципальных образований Ульянов-
ской области документами территори-
ального планирования и градострои-
тельного зонирования, актуализация 
схемы территориального планирования 
Ульяновской области»

04 12 85 2 01 00000   80000,0 0,0 0,0

Актуализация схемы территориального 
планирования Ульяновской области

04 12 85 2 01 44010   25000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 12 85 2 01 44010 200 25000,0 0,0 0,0

Актуализация схем территориального 
планирования муниципальных райо-
нов, генеральных планов поселений 
и городских округов Ульяновской 
области, правил землепользования и 
застройки поселений и городских окру-
гов Ульяновской области

04 12 85 2 01 44020   50000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 12 85 2 01 44020 200 50000,0 0,0 0,0

Приобретение и установка 
программно-аппаратных средств, 
необходимых для создания, ввода в 
эксплуатацию и эксплуатации ин-
формационной системы управления 
территориями

04 12 85 2 01 44030   5000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 12 85 2 01 44030 200 5000,0 0,0 0,0

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие культуры, 
туризма и сохранение объектов куль-
турного наследия в Ульяновской обла-
сти» на 2014-2020 годы

04 12 87 0 00 00000   44947,5 27586,8 27586,8

Основное мероприятие «Модерниза-
ция материально-технической базы об-
ластных государственных учреждений 
в сфере культуры и искусства»

04 12 87 0 01 00000   2500,0 0,0 0,0

Увеличение уставного капитала Обще-
ства с ограниченной ответственностью 
киновидеоцентр «Художественный» 
за счёт дополнительного вклада Улья-
новской области в целях погашения 
кредиторской задолженности

04 12 87 0 01 62890   2500,0 0,0 0,0



14 документы
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 12 87 0 01 62890 400 2500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Создание 
условий для развития сферы внутрен-
него и въездного туризма»

04 12 87 0 06 00000   34000,0 20933,4 20933,4

Рекламно-информационное обеспече-
ние развития туризма

04 12 87 0 06 44140   9000,0 5933,4 5933,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 12 87 0 06 44140 200 9000,0 5933,4 5933,4

Приобретение в собственность Улья-
новской области дополнительных 
акций, размещаемых при увеличении 
уставного капитала Акционерного 
общества «Гостиница «Октябрьская», 
в целях проведения текущего ремонта 
и подготовки проектной и экспертной 
документации капитального ремонта 
и реконструкции здания «Гостиница 
«Октябрьская»

04 12 87 0 06 62170   20000,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 12 87 0 06 62170 400 20000,0 0,0 0,0

Субсидии на софинансирование разви-
тия туристской инфраструктуры

04 12 87 0 06 70310   5000,0 15000,0 15000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 87 0 06 70310 800 5000,0 15000,0 15000,0
Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственной программы 
Ульяновской области «Развитие куль-
туры, туризма и сохранение объектов 
культурного наследия в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы» госу-
дарственной программы Ульяновской 
области «Развитие культуры, туризма 
и сохранение объектов культурного 
наследия в Ульяновской области» на 
2014-2020 годы

04 12 87 1 00 00000   8447,5 6653,4 6653,4

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности исполнителей и соиспол-
нителей государственной программы»

04 12 87 1 01 00000   8447,5 6653,4 6653,4

Финансовое обеспечение деятельности 
областного государственного казённого 
учреждения «Агентство по туризму 
Ульяновской области»

04 12 87 1 01 44170   8447,5 6653,4 6653,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

04 12 87 1 01 44170 100 8017,3 6070,0 6070,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 12 87 1 01 44170 200 424,2 577,4 577,4

Иные бюджетные ассигнования 04 12 87 1 01 44170 800 6,0 6,0 6,0
Государственная программа Ульянов-
ской области «Формирование благо-
приятного инвестиционного климата 
в Ульяновской области» на 2014-2020 
годы

04 12 90 0 00 00000   503731,1 626047,4 726047,4

Подпрограмма «Формирование и раз-
витие инфраструктуры зон развития 
Ульяновской области» на 2014-2020 
годы го-сударственной программы 
Ульяновской области «Формирование 
благоприятного инвестиционного 
климата в Ульяновской области» на 
2014-2020 годы

04 12 90 1 00 00000   157358,0 179763,2 175647,1

Основное мероприятие «Развитие про-
мышленной зоны «Заволжье»

04 12 90 1 01 00000   19980,0 50873,1 48764,9

Приобретение в собственность Улья-
новской области дополнительных 
акций, размещаемых при увеличении 
уставного капитала Акционерного 
общества «Корпорация развития Улья-
новской области», в целях погашения 
основного долга по кредиту на строи-
тельство объектов инфраструктуры 
промышленных зон

04 12 90 1 01 62010   9437,9 42440,0 42440,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 12 90 1 01 62010 400 9437,9 42440,0 42440,0

Субсидии организациям, которым в 
соответствии с Законом Ульяновской 
области от 15 марта 2005 года № 019-
ЗО «О развитии инвестиционной дея-
тельности на территории Ульяновской 
области» присвоен статус организации, 
уполномоченной в сфере формирова-
ния и развития инфраструктуры про-
мышленных зон, в целях возмещения 
затрат указанных организаций по упла-
те процентов по кредитам, полученным 
на формирование и развитие инфра-
структуры промышленных зон

04 12 90 1 01 62030   10542,1 8433,1 6324,9

Иные бюджетные ассигнования 04 12 90 1 01 62030 800 10542,1 8433,1 6324,9
Основное мероприятие «Поддержка 
деятельности организации, уполномо-
ченной в сфере формирования и раз-
вития инфраструктуры промышленных 
зон в Ульяновской области»

04 12 90 1 03 00000   84678,0 128890,1 126882,2

Приобретение в собственность Улья-
новской области дополнительных 
акций, размещаемых при увеличении 
уставного капитала Акционерного 
общества «Корпорация развития 
Ульяновской области», с целью финан-
сового обеспечения проектирования, 
строительства и подключения (техно-
логического присоединения) объектов 
инфраструктуры зон развития Улья-
новской области к сетям инженерно-
технического обеспечения (электро-, 
газо-, тепло-, водоснабжения или водо-
отведения)

04 12 90 1 03 62020   54678,0 92511,1 92511,1

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 12 90 1 03 62020 400 54678,0 92511,1 92511,1

Субсидии организациям, которым в 
соответствии с Законом Ульяновской 
области от 15 марта 2005 года № 019-
ЗО «О развитии инвестиционной дея-
тельности на территории Ульяновской 
области» присвоен статус организации, 
уполномоченной в сфере формирова-
ния и развития инфраструктуры про-
мышленных зон, в целях возмещения 
части затрат указанных организаций в 
связи с осуществлением мероприятий 
по формированию и развитию инфра-
структуры промышленных зон и функ-
ций, определённых постановлением 
Правительства Ульяновской области 
от 16.08.2013 № 367-П «О некоторых 
вопросах деятельности организации, 
уполномоченной в сфере формирова-
ния и развития инфраструктуры про-
мышленных зон»

04 12 90 1 03 62040   30000,0 36379,0 34371,1

Иные бюджетные ассигнования 04 12 90 1 03 62040 800 30000,0 36379,0 34371,1
Основное мероприятие «Содействие 
в создании и развитии на территории 
Ульяновской области завода по произ-
водству цемента»

04 12 90 1 05 00000   11700,0 0,0 0,0

Приобретение в собственность Улья-
новской области дополнительных 
акций, размещаемых при увеличении 
уставного капитала Акционерного 
общества «Корпорация развития Улья-
новской области», с целью получения 
гидрогеологического заключения по 
предполагаемому участку недр, про-
ведения инженерно-геологических и 
инженерно-экологических изысканий, 
проектирования, строительства и 
подключения (технологического при-
соединения) подземного водозабора 
цементного завода к сетям инженерно-
технического обеспечения (водоснаб-
жения)

04 12 90 1 05 62210   2500,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 12 90 1 05 62210 400 2500,0 0,0 0,0

Приобретение в собственность Улья-
новской области дополнительных 
акций, размещаемых при увеличении 
уставного капитала Акционерного 
общества «Корпорация развития 
Ульяновской области», с целью про-
ведения инженерно-геологических и 
инженерно-экологических изысканий, 
проектирования, строительства и под-
ключения (технологического присое-
динения) газопровода цементного за-
вода к сетям инженерно-технического 
обеспечения (газоснабжения)

04 12 90 1 05 62240   7900,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 12 90 1 05 62240 400 7900,0 0,0 0,0

Приобретение в собственность Улья-
новской области дополнительных 
акций, размещаемых при увеличении 
уставного капитала Акционерного 
общества «Корпорация развития Улья-
новской области», с целью участия в 
аукционе на получение лицензии на 
разработку месторождения глинистого 
сырья

04 12 90 1 05 62250   1300,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 12 90 1 05 62250 400 1300,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Развитие ин-
дустриального парка «Димитровград»

04 12 90 1 06 00000   41000,0 0,0 0,0

Приобретение в собственность Улья-
новской области дополнительных 
акций, размещаемых при увеличении 
уставного капитала Акционерного 
общества «Корпорация развития Улья-
новской области», в целях финансового 
обеспечения приобретения земельных 
участков для размещения объектов 
промышленной инфраструктуры инду-
стриального парка «Димитровград»

04 12 90 1 06 62230   41000,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 12 90 1 06 62230 400 41000,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие инноваци-
онной и инвестиционной деятельности 
в Ульяновской области» на 2014-2020 
годы  государственной программы 
Ульяновской области «Формирование 
благоприятного инвестиционного 
климата в Ульяновской области» на 
2014-2020 годы

04 12 90 2 00 00000   29163,6 36386,4 40502,5

Основное мероприятие «Оказание 
поддержки организациям в сфере ин-
новационной деятельности»

04 12 90 2 01 00000   1200,0 1200,0 1200,0

Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, вклю-
чая крестьянские (фермерские) хозяй-
ства, а также реализация мероприятий 
по поддержке молодёжного предпри-
нимательства

04 12 90 2 01 R5270   1200,0 1200,0 1200,0

Государственная поддержка мало-
го и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства, а также реализация меро-
приятий по поддержке молодёжного 
предпринимательства (предоставление 
субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства на создание 
и (или) обеспечение деятельности 
центров молодёжного инновационно-
го творчества, ориентированных на 
обеспечение деятельности в научно-
технической сфере субъектов малого и 
среднего предпринимательства, детей 
и молодёжи)

04 12 90 2 01 R5278   1200,0 1200,0 1200,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 90 2 01 R5278 800 1200,0 1200,0 1200,0
Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий в целях популяризации 
инновационной деятельности»

04 12 90 2 02 00000   8963,6 12000,0 12000,0

Предоставление субсидий автономной 
некоммерческой организации «Центр 
развития ядерного инновационного 
кластера города Димитровграда Улья-
новской области» на обеспечение её 
деятельности

04 12 90 2 02 62140   8963,6 12000,0 12000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

04 12 90 2 02 62140 600 8963,6 12000,0 12000,0

Основное мероприятие «Оказание 
поддержки организациям в сфере инве-
стиционной деятельности»

04 12 90 2 03 00000   19000,0 23186,4 27302,5

Предоставление субсидий организа-
циям, реализовавшим особо значимые 
инвестиционные проекты Ульяновской 
области, в соответствии с постанов-
лением Правительства Ульяновской 
области от 01.12.2010 № 418-П «О 
некоторых мерах по реализации Закона 
Ульяновской области от 15.03.2005 № 
019-ЗО «О развитии инвестиционной 
деятельности на территории Ульянов-
ской области»

04 12 90 2 03 62130   12000,0 12000,0 12000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 90 2 03 62130 800 12000,0 12000,0 12000,0
Предоставление субсидий Фонду 
«Центр развития государственно-
частного партнёрства Ульяновской 
области» в целях финансового обе-
спечения его затрат в связи с осущест-
влением деятельности в сферах раз-
вития образования, науки, физической 
культуры и спорта, охраны здоровья 
граждан и в иных сферах

04 12 90 2 03 62180   7000,0 11186,4 15302,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

04 12 90 2 03 62180 600 7000,0 11186,4 15302,5

Подпрограмма «Ульяновск - авиацион-
ная столица» на 2014-2020 годы госу-
дарственной программы Ульяновской 
области «Формирование благоприят-
ного инвестиционного климата в Улья-
новской области» на 2014-2020 годы

04 12 90 3 00 00000   44600,0 44600,0 44600,0



15
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://www.facebook.com/ulpravda

https://vk.com/ulpravdanews

                 № 8 (24.082)      6 февраля 2018 г.     www.ulpravda.ru

Основное мероприятие «Развитие 
авиационного кластера «Ульяновск-
Авиа»

04 12 90 3 01 00000   44600,0 44600,0 44600,0

Предоставление субсидий Автономной 
некоммерческой организации дополни-
тельного образования «Центр кластер-
ного развития Ульяновской области» 
на обеспечение её деятельности

04 12 90 3 01 62320   44600,0 44600,0 44600,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

04 12 90 3 01 62320 600 44600,0 44600,0 44600,0

Подпрограмма «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Улья-
новской области» на 2014-2020 годы 
государственной программы Ульянов-
ской области «Формирование благо-
приятного инвестиционного климата 
в Ульяновской области» на 2014-2020 
годы

04 12 90 4 00 00000   223500,0 328000,0 428000,0

Основное мероприятие «Оказание 
государственной поддержки субъектам 
малого и среднего предприниматель-
ства, осуществляющим деятельность в 
Ульяновской области, в целях развития 
предпринимательства»

04 12 90 4 01 00000   2000,0 4500,0 4500,0

Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, вклю-
чая крестьянские (фермерские) хозяй-
ства, а также реализация мероприятий 
по поддержке молодёжного предпри-
нимательства

04 12 90 4 01 R5270   2000,0 4500,0 4500,0

Государственная поддержка мало-
го и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства, а также реализация меро-
приятий по поддержке молодёжного 
предпринимательства (предоставление 
субсидий бюджетам монопрофильных 
муниципальных образований Улья-
новской области в целях софинан-
сирования расходных обязательств, 
возникающих в связи с реализацией 
муниципальных программ развития 
малого и среднего предприниматель-
ства, предусматривающих предостав-
ление субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства в целях 
возмещения части затрат, связанных с 
уплатой первого взноса (аванса) при 
заключении договора лизинга обору-
дования с российскими лизинговыми 
организациями в целях создания и 
(или) развития и (или) модернизации 
производства товаров (работ, услуг)

04 12 90 4 01 R527В   2000,0 4500,0 4500,0

Межбюджетные трансферты 04 12 90 4 01 R527В 500 2000,0 4500,0 4500,0
Основное мероприятие «Оказание го-
сударственной поддержки организаци-
ям инфраструктуры поддержки малого 
и среднего предпринимательства в 
Ульяновской области»

04 12 90 4 02 00000   221500,0 323500,0 423500,0

Предоставление субсидий автоном-
ной некоммерческой организации 
«Региональный центр поддержки и 
сопровождения предприниматель-
ства» на создание и (или) обеспечение 
деятельности центра инноваций со-
циальной сферы для целей оказания 
информационно-аналитической, 
консультационной и организационной 
поддержки субъектам социального 
предпринимательства

04 12 90 4 02 62570   300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

04 12 90 4 02 62570 600 300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий Микро-
кредитной компании фонду «Фонд 
Развития и Финансирования предпри-
нимательства» в целях предоставления 
займов субъектам деятельности в сфере 
промышленности и агропромышлен-
ного комплекса в целях модернизации 
действующего и/или создания нового 
производства, внедрения передовых 
технологий и/или организации импор-
тозамещающих производств в Ульянов-
ской области

04 12 90 4 02 62630   196740,0 300000,0 400000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

04 12 90 4 02 62630 600 196740,0 300000,0 400000,0

Предоставление субсидий автономной 
некоммерческой организации «Регио-
нальный центр поддержки и сопро-
вождения предпринимательства» в 
целях финансового обеспечения затрат, 
связанных с созданием и обеспечением  
деятельности многофункциональных 
центров для бизнеса

04 12 90 4 02 62650   6000,0 10000,0 10000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

04 12 90 4 02 62650 600 6000,0 10000,0 10000,0

Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, вклю-
чая крестьянские (фермерские) хозяй-
ства, а также реализация мероприятий 
по поддержке молодёжного предпри-
нимательства

04 12 90 4 02 R5270   18460,0 13200,0 13200,0

Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, вклю-
чая крестьянские (фермерские) хозяй-
ства, а также реализация мероприятий 
по поддержке молодёжного предприни-
мательства (предоставление субсидий 
автономной некоммерческой организа-
ции «Региональный центр поддержки и 
сопровождения предпринимательства» 
в целях финансового обеспечения 
затрат, связанных с обеспечением дея-
тельности центра поддержки предпри-
нимательства Ульяновской области)

04 12 90 4 02 R5272   12000,0 10000,0 10000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

04 12 90 4 02 R5272 600 12000,0 10000,0 10000,0

Государственная поддержка мало-
го и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства, а также реализация меро-
приятий по поддержке молодёжного 
предпринимательства (предоставление 
субсидий Фонду «Корпорация раз-
вития предпринимательства Ульянов-
ской области» в целях финансового 
обеспечения затрат указанного фонда 
по предоставлению поручительств по 
обязательствам субъектов малого и 
среднего предпринимательства и орга-
низаций инфраструктуры поддержки 
малого и среднего предприниматель-
ства, основанным на кредитных до-
говорах, договорах займа, финансовой 
аренды (лизинга), договорах о предо-
ставлении банковской гарантии и иных 
договорах)

04 12 90 4 02 R5274   1630,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

04 12 90 4 02 R5274 600 1630,0 0,0 0,0

Государственная поддержка мало-
го и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства, а также реализация меро-
приятий по поддержке молодёжного 
предпринимательства (предоставление 
субсидий Микрокредитной компании 
фонду «Фонд Развития и Финансиро-
вания предпринимательства» на раз-
витие системы микрофинансирования 
посредством предоставления микро-
займов субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям 
инфраструктуры поддержки малого и 
среднего предпринимательства)

04 12 90 4 02 R5276   1630,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

04 12 90 4 02 R5276 600 1630,0 0,0 0,0

Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, вклю-
чая крестьянские (фермерские) хозяй-
ства, а также реализация мероприятий 
по поддержке молодёжного предприни-
мательства (предоставление субсидий 
Микрокредитной компании фонду 
«Фонд Развития и Финансирования 
предпринимательства» в целях финан-
сового обеспечения затрат, связанных с 
обеспечением деятельности (развити-
ем) регионального центра координации 
поддержки экспортно ориентирован-
ных субъектов малого и среднего пред-
принимательства для целей оказания 
информационно-аналитической, 
консультационной и организационной 
поддержки внешнеэкономической дея-
тельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства, содействия 
привлечению инвестиций и выходу 
экспортно ориентированных субъектов 
малого и среднего предприниматель-
ства на международные рынки)

04 12 90 4 02 R5277   2400,0 2400,0 2400,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

04 12 90 4 02 R5277 600 2400,0 2400,0 2400,0

Государственная поддержка мало-
го и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства, а также реализация меро-
приятий по поддержке молодёжного 
предпринимательства (предоставление 
субсидий автономной некоммерческой 
организации «Региональный центр 
поддержки и сопровождения предпри-
нимательства» в целях финансового 
обеспечения затрат, связанных с реа-
лизацией мероприятий, направленных 
на поддержку и развитие молодёжного 
предпринимательства)

04 12 90 4 02 R527Б   800,0 800,0 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

04 12 90 4 02 R527Б 600 800,0 800,0 800,0

Подпрограмма «Реструктуризация и 
стимулирование развития промышлен-
ности в Ульяновской области» на 2015-
2020 годы государственной программы 
Ульяновской области «Формирование 
благоприятного инвестиционного 
климата в Ульяновской области» на 
2014-2020 годы

04 12 90 5 00 00000   8000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Оказание 
государственной поддержки юри-
дическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим 
на территории Ульяновской области 
деятельность в целях развития про-
мышленного производства»

04 12 90 5 01 00000   8000,0 0,0 0,0

Строительство объектов газоснабже-
ния в целях обеспечения природным 
газом зоны развития Ульяновской 
области

04 12 90 5 01 62060   8000,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 12 90 5 01 62060 400 8000,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции государственной программы Улья-
новской области «Формирование бла-
гоприятного инвестиционного климата 
в Ульяновской области» на 2014-2020 
годы» на 2015-2020 годы государствен-
ной программы Ульяновской области 
«Формирование благоприятного ин-
вестиционного климата в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

04 12 90 6 00 00000   41109,5 37297,8 37297,8

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности государственного заказ-
чика и соисполнителей государствен-
ной программы»

04 12 90 6 01 00000   41109,5 37297,8 37297,8

Финансовое обеспечение деятельности 
областного государственного казённого 
учреждения «Центр мониторинга дея-
тельности регулируемых организаций 
Ульяновской области»

04 12 90 6 01 62900   10499,2 10687,5 10687,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

04 12 90 6 01 62900 100 9167,476 9167,476 9167,476

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 12 90 6 01 62900 200 1319,424 1495,674 1495,674

Иные бюджетные ассигнования 04 12 90 6 01 62900 800 12,3 24,35 24,35
Финансовое обеспечение деятель-
ности областного государственного 
казённого учреждения «Департамент 
государственных программ развития 
малого и среднего бизнеса Ульяновской 
области»

04 12 90 6 01 62910   13855,0 13855,0 13855,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

04 12 90 6 01 62910 100 9461,2 9461,2 9461,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 12 90 6 01 62910 200 3712,4 3712,4 3712,4

Иные бюджетные ассигнования 04 12 90 6 01 62910 800 681,4 681,4 681,4
Финансовое обеспечение деятельности 
областного государственного казённого 
учреждения «Центр по сопровождению 
закупок»

04 12 90 6 01 62920   16755,3 12755,3 12755,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

04 12 90 6 01 62920 100 9250,9 9250,9 9250,9



16 документы
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 12 90 6 01 62920 200 7429,4 3429,4 3429,4

Иные бюджетные ассигнования 04 12 90 6 01 62920 800 75,0 75,0 75,0
Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие транспортной 
системы Ульяновской области» на  
2014-2020 годы

04 12 92 0 00 00000   90118,9 82578,9 82578,9

Подпрограмма «Обеспечение населе-
ния Ульяновской области качественны-
ми услугами пассажирского транспорта 
в 2015-2020 годах» государственной 
программы Ульяновской области «Раз-
витие транспортной системы Ульянов-
ской области» на 2014-2020 годы

04 12 92 2 00 00000   90118,9 82578,9 82578,9

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на развитие пассажир-
ских перевозок воздушным транс-
портом»

04 12 92 2 04 00000   90118,9 82578,9 82578,9

Приобретение в собственность Улья-
новской области дополнительных 
акций, размещаемых при увеличении 
уставного капитала Акционерного 
общества «Аэропорт Ульяновск», в це-
лях оплаты основного долга по кредиту 
на реконструкцию здания аэровокзала 
Акционерного общества «Аэропорт 
Ульяновск»

04 12 92 2 04 42410   58000,0 58000,0 58000,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 12 92 2 04 42410 400 58000,0 58000,0 58000,0

Предоставление субсидий из област-
ного бюджета Ульяновской области 
юридическим лицам, осуществляющим 
аэропортовую деятельность, в целях 
возмещения затрат, связанных с упла-
той процентов по кредитам, привле-
чённым в целях капитального ремонта 
объектов аэропортовой инфраструк-
туры, в том числе оборудование и тех-
ническое оснащение многостороннего 
работающего на нерегулярной основе 
пункта пропуска через Государствен-
ную границу Российской Федерации в 
аэропорту Ульяновск (Баратаевка)

04 12 92 2 04 42420   32118,9 24578,9 24578,9

Иные бюджетные ассигнования 04 12 92 2 04 42420 800 32118,9 24578,9 24578,9
Государственная программа Ульянов-
ской области «Повышение эффектив-
ности управления государственным 
имуществом Ульяновской области» на  
2015-2020 годы

04 12 97 0 00 00000   58000,0 27000,0 0,0

Основное мероприятие «Приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную собственность Улья-
новской области»

04 12 97 0 03 00000 58000,0 27000,0 0,0

Приобретение здания и нежилых поме-
щений по адресу: г. Ульяновск, ул. Льва 
Толстого, д. 60

04 12 97 0 03 62880   58000,0 27000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 12 97 0 03 62880 400 58000,0 27000,0 0,0

Государственная программа Ульянов-
ской области «Формирование ком-
фортной городской среды в Ульянов-
ской области» на 2018-2022 годы

04 12 98 0 00 00000   59009,9 9741,5 9741,5

Основное мероприятие «Предостав-
ление субсидий бюджетам поселений 
и городских округов Ульяновской 
области в целях благоустройства тер-
риторий»

04 12 98 0 02 00000   50000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий поселениям 
и городским округам Ульяновской 
области на проведение комплексного 
благоустройства территорий общего 
пользования общегородского значения

04 12 98 0 02 73200   50000,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 04 12 98 0 02 73200 500 50000,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции государственной программы» на  
2018-2022 годы

04 12 98 1 00 00000   9009,9 9741,5 9741,5

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности исполнителя и соиспол-
нителей государственной программы»

04 12 98 1 01 00000   9009,9 9741,5 9741,5

Субсидии областному государственно-
му автономному учреждению «Регио-
нальный градостроительный центр»

04 12 98 1 01 40230   9009,9 9741,5 9741,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

04 12 98 1 01 40230 600 9009,9 9741,5 9741,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       773384,79 564343,0 568486,6
Жилищное хозяйство 05 01     105514,99 112010,0 112010,0
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

05 01 11 0 00 00000   105514,99 112010,0 112010,0

Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных 
домов

05 01 11 0 00 09501   1920,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 05 01 11 0 00 09501 500 1920,0 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда с учётом необходимости раз-
вития малоэтажного жилищного строи-
тельства

05 01 11 0 00 09602   103594,99 112010,0 112010,0

Межбюджетные трансферты 05 01 11 0 00 09602 500 103594,99 112010,0 112010,0
Коммунальное хозяйство 05 02     77049,0 80788,0 84931,6
Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

05 02 93 0 00 00000   77049,0 80788,0 84931,6

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий» государственной 
программы Ульяновской области «Раз-
витие сельского хозяйства и регулиро-
вание рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия 
в Ульяновской области» на 2014-2020 
годы

05 02 93 2 00 00000   77049,0 80788,0 84931,6

Основное мероприятие «Повышение 
уровня комфортного проживания в 
сельской местности»

05 02 93 2 01 00000   77049,0 80788,0 84931,6

Реализация мероприятий по устойчи-
вому развитию сельских территорий

05 02 93 2 01 R5670   77049,0 80788,0 84931,6

Реализация мероприятий по устойчи-
вому развитию сельских территорий 
(субсидии на софинансирование ме-
роприятий по строительству объектов 
газоснабжения в сельской местности)

05 02 93 2 01 R5673   35406,0 36445,0 38691,0

Межбюджетные трансферты 05 02 93 2 01 R5673 500 35406,0 36445,0 38691,0
Реализация мероприятий по устойчи-
вому развитию сельских территорий 
(субсидии на софинансирование ме-
роприятий по строительству и рекон-
струкции объектов водоснабжения в 
сельской местности)

05 02 93 2 01 R5674   41643,0 44343,0 46240,6

Межбюджетные трансферты 05 02 93 2 01 R5674 500 41643,0 44343,0 46240,6
Благоустройство 05 03     55307,6 3362,6 3362,6

Государственная программа Ульянов-
ской области «Формирование ком-
фортной городской среды в Ульянов-
ской области» на 2018-2022 годы

05 03 98 0 00 00000   55307,6 3362,6 3362,6

Основное мероприятие «Предостав-
ление субсидий бюджетам поселений 
и городских округов Ульяновской об-
ласти в целях обустройства мест мас-
сового отдыха населения (городских 
парков)»

05 03 98 0 03 00000   3307,6 3362,6 3362,6

Поддержка обустройства мест мас-
сового отдыха населения (городских 
парков)

05 03 98 0 03 R5600   3307,6 3362,6 3362,6

Межбюджетные трансферты 05 03 98 0 03 R5600 500 3307,6 3362,6 3362,6
Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий в целях благоустройства 
территорий»

05 03 98 0 04 00000   52000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетам 
поселений и городских округов Улья-
новской области на софинансирование 
расходов по реализации муниципаль-
ных программ по развитию террито-
риальных общественных самоуправ-
лений, расположенных в границах 
поселений и городских округов Улья-
новской области, в части мероприятий 
по благоустройству

05 03 98 0 04 40300   52000,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 05 03 98 0 04 40300 500 52000,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05     535513,2 368182,4 368182,4

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

05 05 11 0 00 00000   234,0 234,0 234,0

Субвенции на финансовое обеспечение 
расходного обязательства, связанного 
с установлением нормативов потребле-
ния населением твёрдого топлива

05 05 11 0 00 71110   234,0 234,0 234,0

Межбюджетные трансферты 05 05 11 0 00 71110 500 234,0 234,0 234,0
Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Улья-
новской области» на 2014-2020 годы

05 05 83 0 00 00000   374172,6 226841,6 226841,6

Подпрограмма «Чистая вода» госу-
дарственной программы Ульянов-
ской области «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Улья-
новской области» на 2014-2020 годы

05 05 83 1 00 00000   91247,5 77582,6 77582,6

Основное мероприятие «Содействие 
в организации водоснабжения и водо-
отведения населения Ульяновской 
области»

05 05 83 1 01 00000   91247,5 77582,6 77582,6

Предоставление субсидий на возмеще-
ние затрат, связанных с выполнением 
работ и оказанием услуг в сфере водо-
снабжения

05 05 83 1 01 29010   38170,0 42322,6 42322,6

Иные бюджетные ассигнования 05 05 83 1 01 29010 800 38170,0 42322,6 42322,6
Субсидии на строительство, рекон-
струкцию, ремонт объектов водоснаб-
жения и водоотведения, подготовку 
проектной документации, включая по-
гашение кредиторской задолженности

05 05 83 1 01 70020   53077,5 35260,0 35260,0

Межбюджетные трансферты 05 05 83 1 01 70020 500 53077,5 35260,0 35260,0
Подпрограмма «Газификация населён-
ных пунктов Ульяновской области» 
государственной программы Ульянов-
ской области «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Улья-
новской области» на 2014-2020  
годы

05 05 83 2 00 00000   121569,0 23322,0 23322,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
возможности пользования сетевым 
природным газом потребителей»

05 05 83 2 01 00000   121569,0 23322,0 23322,0

Субсидии на софинансирование строи-
тельства объектов газоснабжения, в 
том числе подготовки проектной до-
кументации, проведение экспертизы 
проектной документации

05 05 83 2 01 70040   121569,0 23322,0 23322,0

Межбюджетные трансферты 05 05 83 2 01 70040 500 121569,0 23322,0 23322,0
Подпрограмма «Содействие муници-
пальным образованиям Ульяновской 
области в подготовке и прохождении 
отопительных сезонов» государствен-
ной программы Ульяновской области 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Ульяновской обла-
сти» на  2014-2020 годы

05 05 83 3 00 00000   50887,0 55020,0 55020,0

Основное мероприятие «Содействие в 
организации теплоснабжения населе-
ния и объектов социальной сферы»

05 05 83 3 01 00000   50887,0 55020,0 55020,0

Предоставление субсидий областным 
государственным казённым пред-
приятиям на возмещение затрат, свя-
занных с выполнением работ и оказа-
нием услуг в сфере теплоснабжения и 
услуг, реализуемых по установленным 
государственным ценам для решения 
социальных задач на территории Улья-
новской области, в том числе затрат, 
связанных с погашением кредиторской 
задолженности

05 05 83 3 01 29020   31022,0 33542,0 33542,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 83 3 01 29020 800 31022,0 33542,0 33542,0
Субсидии на погашение задолженности 
теплоснабжающих организаций муни-
ципальных образований Ульяновской 
области за потреблённый природный 
газ, связанной с осуществлением регу-
лируемых видов деятельности в сфере 
теплоснабжения

05 05 83 3 01 29120   19865,0 21478,0 21478,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 83 3 01 29120 800 19865,0 21478,0 21478,0
Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффектив-
ности в Ульяновской области, в том 
числе на основе расширения масштабов 
использования природного газа в каче-
стве  моторного топлива» государствен-
ной программы Ульяновской области 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Ульяновской обла-
сти» на  2014-2020 годы

05 05 83 4 00 00000   110469,1 70917,0 70917,0

Основное мероприятие «Меры госу-
дарственной поддержки реализации 
энергосберегающих и энергоэффектив-
ных мероприятий»

05 05 83 4 01 00000   107813,1 68045,0 68045,0

Предоставление субсидий областным 
государственным казённым пред-
приятиям Ульяновской области в 
целях финансового обеспечения затрат, 
связанных со строительством и модер-
низацией теплоисточников и тепловых 
сетей, в том числе затрат, связанных 
с внесением платы по договорам фи-
нансовой аренды (лизинга) и (или) 
договорам финансирования под уступ-
ку денежного требования (договорам 
факторинга)

05 05 83 4 01 29140   104000,0 22130,0 22130,0



17
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://www.facebook.com/ulpravda

https://vk.com/ulpravdanews

                 № 8 (24.082)      6 февраля 2018 г.     www.ulpravda.ru

Иные бюджетные ассигнования 05 05 83 4 01 29140 800 104000,0 22130,0 22130,0
Предоставление субсидий областным 
государственным казённым предприя-
тиям в целях финансового обеспечения 
затрат, связанных с приобретением тех-
ники для предприятий коммунального 
хозяйства по договорам финансовой 
аренды (лизинга)

05 05 83 4 01 29160   3813,1 45915,0 45915,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 83 4 01 29160 800 3813,1 45915,0 45915,0
Основное мероприятие «Обеспечение 
привлечения в организации жилищно-
коммунального хозяйства квалифици-
рованных работников»

05 05 83 4 04 00000   2656,0 2872,0 2872,0

Реализация Закона Ульяновской обла-
сти от 29 сентября 2015 года № 131-ЗО 
«О некоторых мерах по привлечению в 
организации жилищно-коммунального 
хозяйства, находящиеся на территории 
Ульяновской области, квалифициро-
ванных работников»

05 05 83 4 04 29090   2656,0 2872,0 2872,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

05 05 83 4 04 29090 300 2656,0 2872,0 2872,0

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие строительства 
и архитектуры в Ульяновской области» 
на 2014-2020 годы

05 05 85 0 00 00000   140691,0 131467,7 131467,7

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственной программы» 
на  2015-2020 годы государственной 
программы Ульяновской области «Раз-
витие строительства и архитектуры в 
Ульяновской области» на 2014-2020 
годы

05 05 85 5 00 00000   140691,0 131467,7 131467,7

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности исполнителя и соиспол-
нителей программы»

05 05 85 5 01 00000   140691,0 131467,7 131467,7

Обеспечение деятельности областного 
государственного казённого учрежде-
ния «Ульяновскоблстройзаказчик»

05 05 85 5 01 40200   33728,8 36467,6 36467,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

05 05 85 5 01 40200 100 28934,8 31573,6 32573,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 05 85 5 01 40200 200 4534,0 4634,0 3634,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 85 5 01 40200 800 260,0 260,0 260,0
Субсидии некоммерческой ор-
ганизации Фонд модернизации 
жилищно-коммунального комплекса 
Ульяновской области на финансовое 
обеспечение затрат, связанных с его 
деятельностью

05 05 85 5 01 40210   8377,7 9058,0 9058,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

05 05 85 5 01 40210 600 8377,7 9058,0 9058,0

Обеспечение деятельности государ-
ственных органов Ульяновской области

05 05 85 5 01 80010   98584,5 85942,1 85942,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

05 05 85 5 01 80010 100 90387,9 77797,1 77797,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 05 85 5 01 80010 200 8146,6 8095,0 8095,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 85 5 01 80010 800 50,0 50,0 50,0
Государственная программа Ульянов-
ской области «Формирование ком-
фортной городской среды в Ульянов-
ской области» на 2018-2022 годы

05 05 98 0 00 00000   20415,6 9639,1 9639,1

Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий в целях благоустройства 
территорий»

05 05 98 0 04 00000   10000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий (грантов) 
победителям конкурсов, проводимых 
с целью повышения качества бла-
гоустройства

05 05 98 0 04 40310   10000,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

05 05 98 0 04 40310 300 10000,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции государственной программы» на  
2018-2022 годы

05 05 98 1 00 00000   10415,6 9639,1 9639,1

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности исполнителя и соиспол-
нителей государственной программы»

05 05 98 1 01 00000   10415,6 9639,1 9639,1

Обеспечение деятельности государ-
ственных органов Ульяновской области

05 05 98 1 01 80010   10415,6 9639,1 9639,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

05 05 98 1 01 80010 100 8468,1 8158,5 8158,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 05 98 1 01 80010 200 1945,5 1478,6 1478,6

Иные бюджетные ассигнования 05 05 98 1 01 80010 800 2,0 2,0 2,0
Охрана окружающей среды 06       37500,5 15220,38 15427,58
Охрана объектов растительного и жи-
вотного мира и среды их обитания

06 03     29111,6 6604,08 6604,08

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

06 03 11 0 00 00000   211,6 216,0 216,0

Осуществление переданных органам 
го-сударственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии 
с частью первой статьи 6 Федерального 
закона от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ 
«О животном мире» полномочий Рос-
сийской Федерации в области органи-
зации, регулирования и охраны водных 
биологических ресурсов

06 03 11 0 00 59100   125,7 128,3 128,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

06 03 11 0 00 59100 200 125,7 128,3 128,3

Осуществление переданных органам 
го-сударственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии 
с частью первой статьи 6 Федерального 
закона от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ 
«О животном мире» полномочий Рос-
сийской Федерации в области охраны 
и использования объектов животного 
мира (за исключением охотничьих 
ресурсов и водных биологических 
ресурсов)

06 03 11 0 00 59200   85,9 87,7 87,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

06 03 11 0 00 59200 200 85,9 87,7 87,7

Государственная программа Ульянов-
ской области «Охрана окружающей 
среды и восстановление природных 
ресурсов в Ульяновской области на 
2014-2020 годы»

06 03 88 0 00 00000   28900,0 6388,08 6388,08

Подпрограмма «Охрана окружающей 
среды» государственной программы 
Ульяновской области «Охрана окружа-
ющей среды и восстановление природ-
ных ресурсов в Ульяновской области на 
2014-2020 годы»

06 03 88 1 00 00000   22600,0 1600,0 1600,0

Основное мероприятие «Ликвидация 
последствий негативного воздействия 
на окружающую среду в результате 
экономической деятельности»

06 03 88 1 01 00000   22600,0 1600,0 1600,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

06 03 88 1 01 00000 200 22600,0 1600,0 1600,0

Подпрограмма «Обращение с отходами 
производства и потребления»

06 03 88 5 00 00000   6300,0 4788,08 4788,08

Основное мероприятие «Ликвидация 
накопленного вреда окружающей 
среде»

06 03 88 5 01 00000   6000,0 4500,0 4500,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

06 03 88 5 01 00000 200 6000,0 4500,0 4500,0

Основное мероприятие «Развитие 
инфраструктуры по сбору и обработке 
твёрдых коммунальных отходов»

06 03 88 5 02 00000   300,0 288,08 288,08

Межбюджетные трансферты 06 03 88 5 02 00000 500 300,0 288,08 288,08
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

06 05     8388,9 8616,3 8823,5

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

06 05 11 0 00 00000   8388,9 8616,3 8823,5

Осуществление переданных органам 
го-сударственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии 
с частью 1 статьи 33 Федерального 
закона  от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ 
«Об охоте и о сохранении охотничьих 
ресурсов и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» полномочий 
Российской Федерации в области 
охраны и использования охотничьих 
ресурсов

06 05 11 0 00 59700   8388,9 8616,3 8823,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

06 05 11 0 00 59700 100 6931,2 7158,6 7365,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

06 05 11 0 00 59700 200 1447,7 1447,7 1447,7

Иные бюджетные ассигнования 06 05 11 0 00 59700 800 10,0 10,0 10,0
Образование 07       11430410,35 9159017,6 9740841,6
Дошкольное образование 07 01     2520105,412 2335034,2 2340966,9
Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие и модерниза-
ция образования в Ульяновской обла-
сти» на 2014-2020 годы

07 01 79 0 00 00000   2520105,412 2335034,2 2340966,9

Подпрограмма «Развитие общего обра-
зования детей в Ульяновской области»  
государственной программы Улья-
новской области «Развитие и модер-
низация образования в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

07 01 79 1 00 00000   2520105,412 2335034,2 2340966,9

Основное мероприятие «Содействие 
развитию дошкольного образования»

07 01 79 1 05 00000   2520105,412 2335034,2 2340966,9

Возмещение затрат частным дошколь-
ным образовательным организациям, 
связанных с осуществлением образо-
вательной деятельности по образова-
тельным программам дошкольного 
образования

07 01 79 1 05 18050   11174,5 11537,5 11900,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 01 79 1 05 18050 600 11174,5 11537,5 11900,5

Возмещение затрат индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим 
образовательную деятельность по обра-
зовательным программам дошкольного 
образования

07 01 79 1 05 18260   6971,0 7197,5 7423,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 01 79 1 05 18260 600 6971,0 7197,5 7423,9

Субсидии на софинансирование разви-
тия системы дошкольного образования

07 01 79 1 05 70930   275433,412 273933,9 61377,8

Межбюджетные трансферты 07 01 79 1 05 70930 500 275433,412 273933,9 61377,8
Субвенции на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных 
с обеспечением государственных 
гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных 
организациях

07 01 79 1 05 71190   2226526,5 2042365,3 2260264,7

Межбюджетные трансферты 07 01 79 1 05 71190 500 2226526,5 2042365,3 2260264,7
Общее образование 07 02     6828318,238 5201288,8 5639917,7
Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие и модерниза-
ция образования в Ульяновской обла-
сти» на 2014-2020 годы

07 02 79 0 00 00000   6042108,288 4848076,5 5286705,4

Подпрограмма «Развитие общего обра-
зования детей в Ульяновской области»  
государственной программы Улья-
новской области «Развитие и модер-
низация образования в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

07 02 79 1 00 00000   5608472,39776 4519381,8 4918893,7

Основное мероприятие «Внедрение фе-
деральных государственных стандартов 
начального общего, основного общего и 
среднего общего образования»

07 02 79 1 01 00000   4362645,2 3978738,5 4494412,5

Возмещение затрат частным общеоб-
разовательным организациям, связан-
ных с осуществлением образователь-
ной деятельности по имеющим госу-
дарственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

07 02 79 1 01 18020   5783,1 5914,8 6206,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 02 79 1 01 18020 600 5783,1 5914,8 6206,0

Субвенции на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с 
обеспечением государственных гаран-
тий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, 
а также обеспечением дополнительного 
образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях

07 02 79 1 01 71140   4346095,3 3961071,6 4476192,5

Межбюджетные трансферты 07 02 79 1 01 71140 500 4346095,3 3961071,6 4476192,5
Субвенции на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с 
осуществлением ежемесячной доплаты 
за наличие учёной степени кандидата 
наук или доктора наук педагогическим 
работникам муниципальных общеоб-
разовательных организаций, имеющим 
учёную степень и замещающим (за-
нимающим) в указанных общеобра-
зовательных организациях штатные 
должности, предусмотренные квалифи-
кационными справочниками или про-
фессиональными стандартами

07 02 79 1 01 71160   1075,3 1075,3 1075,3



18 документы
Межбюджетные трансферты 07 02 79 1 01 71160 500 1075,3 1075,3 1075,3
Субвенции на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных  с 
осуществлением обучающимся 10-х 
(11-х) и 11-х (12-х) классов муници-
пальных общеобразовательных органи-
заций ежемесячных денежных выплат

07 02 79 1 01 71170   9691,5 10676,8 10938,7

Межбюджетные трансферты 07 02 79 1 01 71170 500 9691,5 10676,8 10938,7
Основное мероприятие «Создание 
условий для обучения детей с ограни-
ченными возможностями здоровья»

07 02 79 1 02 00000   12419,6 13091,5 13364,5

Субвенции на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных 
с предоставлением бесплатно специ-
альных учебников и учебных пособий, 
иной учебной литературы, а также 
услуг сурдопереводчиков и тифло-
сурдопереводчиков при получении 
обучающимися с ограниченными воз-
можностями здоровья образования 
в муниципальных образовательных 
организациях

07 02 79 1 02 71150   12419,6 13091,5 13364,5

Межбюджетные трансферты 07 02 79 1 02 71150 500 12419,6 13091,5 13364,5
Основное мероприятие «Развитие 
кадрового потенциала системы общего 
образования»

07 02 79 1 03 00000   21653,3 22932,3 24243,7

Субвенции на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с 
организацией и обеспечением полу-
чения педагогическими работниками 
муниципальных образовательных 
организаций не реже чем один раз в 
три года дополнительного профессио-
нального образования по профилю 
педагогической деятельности за счёт 
бюджетных ассигнований областного 
бюджета Ульяновской области

07 02 79 1 03 71200   21653,3 22932,3 24243,7

Межбюджетные трансферты 07 02 79 1 03 71200 500 21653,3 22932,3 24243,7
Основное мероприятие «Содействие 
развитию начального общего, основ-
ного общего и среднего общего обра-
зования»

07 02 79 1 04 00000   343515,10976 150631,3 159281,8

Субсидии на софинансирование приоб-
ретения для муниципальных общеоб-
разовательных организаций школьных 
автобусов

07 02 79 1 04 70280   91409,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 07 02 79 1 04 70280 500 91409,6 0,0 0,0
Субсидии на софинансирование созда-
ния в общеобразовательных организа-
циях, расположенных в рабочих посёл-
ках, условий для занятий физической 
культурой и спортом

07 02 79 1 04 70340   12500,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 07 02 79 1 04 70340 500 12500,0 0,0 0,0
Субсидии на софинансирование ремон-
та, ликвидации аварийной ситуации 
в зданиях муниципальных общеоб-
разовательных организаций, приоб-
ретения оборудования для указанных 
организаций

07 02 79 1 04 70920   176601,9 99243,3 107893,8

Межбюджетные трансферты 07 02 79 1 04 70920 500 176601,9 99243,3 107893,8
Субсидии на софинансирование осна-
щения муниципальных общеобразова-
тельных организаций оборудованием, 
обеспечивающим антитеррористиче-
скую безопасность

07 02 79 1 04 70980   51388,0 51388,0 51388,0

Межбюджетные трансферты 07 02 79 1 04 70980 500 51388,0 51388,0 51388,0
Создание в общеобразовательных ор-
ганизациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физи-
ческой культурой и спортом

07 02 79 1 04 R0970   11615,60976 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 07 02 79 1 04 R0970 500 11615,60976 0,0 0,0
Основное мероприятие «Реализация 
программы по созданию в Ульяновской 
области новых мест в общеобразова-
тельных организациях»

07 02 79 1 06 00000   868239,188 353988,2 227591,2

Реализация мероприятий по содей-
ствию созданию в субъектах Россий-
ской Федерации новых мест в общеоб-
разовательных организациях

07 02 79 1 06 R5200   868239,188 353988,2 227591,2

Межбюджетные трансферты 07 02 79 1 06 R5200 500 868239,188 353988,2 227591,2
Подпрограмма «Сохранение, развитие 
и продвижение русского языка и куль-
туры в Ульяновской области» госу-
дарственной программы Ульяновской 
области «Развитие и модернизация 
образования в Ульяновской области» 
на 2014-2020 годы

07 02 79 3 00 00000   0,0 0,0 900,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
развития русского языка»

07 02 79 3 01 00000   0,0 0,0 900,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 02 79 3 01 00000 600 0,0 0,0 900,0

Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции государственной программы» госу-
дарственной программы Ульяновской 
области «Развитие и модернизация 
образования в Ульяновской области» 
на 2014-2020 годы

07 02 79 7 00 00000   433635,89024 328694,7 366911,7

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности государственного заказ-
чика и соисполнителей государствен-
ной программы»

07 02 79 7 01 00000   433635,89024 328694,7 366911,7

Обеспечение деятельности государ-
ственных учреждений, находящихся в 
ведении Министерства образования и 
науки Ульяновской области

07 02 79 7 01 18200   433635,89024 328694,7 366911,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

07 02 79 7 01 18200 100 256207,67 169319,6 196764,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 02 79 7 01 18200 200 110357,02024 113116,9 118329,9

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

07 02 79 7 01 18200 300 1380,9 1367,1 1368,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 02 79 7 01 18200 600 60275,9 44891,1 50448,3

Иные бюджетные ассигнования 07 02 79 7 01 18200 800 5414,4 0,0 0,0
Государственная программа Ульянов-
ской области «Социальная поддержка 
и защита населения Ульяновской об-
ласти» на 2014-2020 годы

07 02 80 0 00 00000   282313,8 353212,3 353212,3

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственной программы» 
государственной программы Ульянов-
ской области «Социальная поддержка 
и защита населения Ульяновской об-
ласти» на 2014-2020 годы

07 02 80 6 00 00000   282313,8 353212,3 353212,3

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности государственного заказ-
чика и соисполнителей государствен-
ной программы»

07 02 80 6 01 00000   282313,8 353212,3 353212,3

Организации, подведомственные 
органу исполнительной власти Улья-
новской области, уполномоченному 
в сфере социального обслуживания и 
социальной защиты

07 02 80 6 01 17010   282313,8 353212,3 353212,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

07 02 80 6 01 17010 100 197689,7 248967,89679 252740,44419

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 02 80 6 01 17010 200 81032,4 100578,98103 96852,06643

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

07 02 80 6 01 17010 300 2075,8 1933,23164 1887,59884

Иные бюджетные ассигнования 07 02 80 6 01 17010 800 1515,9 1732,19054 1732,19054
Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие строительства 
и архитектуры в Ульяновской области» 
на 2014-2020 годы

07 02 85 0 00 00000   503896,15 0,0 0,0

Подпрограмма «Стимулирование 
развития жилищного строительства 
в Ульяновской области на 2014-2020 
годы» государственной программы 
Ульяновской области «Развитие строи-
тельства и архитектуры в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

07 02 85 1 00 00000   503896,15 0,0 0,0

Основное мероприятие «Развитие 
жилищного строительства»

07 02 85 1 01 00000   503896,15 0,0 0,0

Реализация мероприятий подпро-
граммы «Стимулирование программ 
развития жилищного строительства 
субъектов Российской Федерации» 
федеральной целевой программы «Жи-
лище» на  2015-2020 годы

07 02 85 1 01 R0210   503896,15 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 07 02 85 1 01 R0210 500 503896,15 0,0 0,0
Дополнительное образование детей 07 03     191282,5 120011,9 140641,3
Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие и модерниза-
ция образования в Ульяновской обла-
сти» на 2014-2020 годы

07 03 79 0 00 00000   147039,5 89701,3 100122,1

Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции государственной программы» госу-
дарственной программы Ульяновской 
области «Развитие и модернизация 
образования в Ульяновской области» 
на  2014-2020 годы

07 03 79 7 00 00000   147039,5 89701,3 100122,1

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности государственного заказ-
чика и соисполнителей государствен-
ной программы»

07 03 79 7 01 00000   147039,5 89701,3 100122,1

Обеспечение деятельности государ-
ственных учреждений, находящихся в 
ведении Министерства образования и 
науки Ульяновской области

07 03 79 7 01 18200   120039,5 89701,3 100122,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 03 79 7 01 18200 600 120039,5 89701,3 100122,1

Строительство, реконструкция, ка-
питальный и текущий ремонт зданий 
государственных учреждений, находя-
щихся в ведении Министерства образо-
вания и науки Ульяновской области

07 03 79 7 01 80240   27000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 03 79 7 01 80240 200 27000,0 0,0 0,0

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие культуры, 
туризма и сохранение объектов куль-
турного наследия в Ульяновской обла-
сти» на 2014-2020 годы

07 03 87 0 00 00000   40838,0 28360,6 36378,9

Основное мероприятие «Модерниза-
ция материально-технической базы об-
ластных государственных учреждений 
в сфере культуры и искусства»

07 03 87 0 01 00000   0,0 0,0 5000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 03 87 0 01 00000 200 0,0 0,0 5000,0

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственной программы 
Ульяновской области «Развитие куль-
туры, туризма и сохранение объектов 
культурного наследия в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы» госу-
дарственной программы Ульяновской 
области «Развитие культуры, туризма 
и сохранение объектов культурного 
наследия в Ульяновской области» на 
2014-2020 годы

07 03 87 1 00 00000   40838,0 28360,6 31378,9

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности исполнителей и соиспол-
нителей государственной программы»

07 03 87 1 01 00000   40838,0 28360,6 31378,9

Учреждения по внешкольной работе 
с детьми

07 03 87 1 01 80140   40838,0 28360,6 31378,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 03 87 1 01 80140 600 40838,0 28360,6 31378,9

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Ульяновской об-
ласти на 2014-2020 годы»

07 03 89 0 00 00000   3405,0 1950,0 4140,3

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственной программы 
Ульяновской области «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Ульянов-
ской области на 2014-2020 годы» госу-
дарственной программы Ульяновской 
области «Развитие физической культу-
ры и спорта в Ульяновской области на 
2014-2020 годы»

07 03 89 1 00 00000   3405,0 1950,0 4140,3

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности исполнителей и соиспол-
нителей государственной программы»

07 03 89 1 01 00000   3405,0 1950,0 4140,3

Учреждения по внешкольной работе 
с детьми

07 03 89 1 01 80140   3405,0 1950,0 4140,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

07 03 89 1 01 80140 100 3405,0 1950,0 4140,3

Среднее профессиональное образо-
вание

07 04     1250829,9 866732,1 971175,1

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие и модерниза-
ция образования в Ульяновской обла-
сти» на 2014-2020 годы

07 04 79 0 00 00000   1133879,1 787383,1 850324,1

Подпрограмма «Развитие среднего 
профессионального образования в 
Ульяновской области» государствен-
ной программы Ульяновской области 
«Развитие и модернизация образова-
ния в Ульяновской области» на 2014-
2020 годы

07 04 79 2 00 00000   234787,8 64483,1 64583,2



19
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://www.facebook.com/ulpravda

https://vk.com/ulpravdanews

                 № 8 (24.082)      6 февраля 2018 г.     www.ulpravda.ru

Основное мероприятие «Реализация 
образовательных программ среднего 
профессионального образования и про-
фессионального обучения»

07 04 79 2 01 00000   234787,8 64483,1 64583,2

Модернизация материально-
технической базы профессиональных 
образовательных организаций

07 04 79 2 01 18100   60000,0 60000,0 60000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 04 79 2 01 18100 600 60000,0 60000,0 60000,0

Финансовое обеспечение получения 
среднего профессионального об-
разования в частных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность, которым установлены 
контрольные цифры приёма граждан 
на обучение по профессиям, специаль-
ностям среднего профессионального 
образования

07 04 79 2 01 18250   3449,6 4483,1 4583,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 04 79 2 01 18250 600 3449,6 4483,1 4583,2

Разработка и распространение в систе-
мах среднего профессионального, выс-
шего образования новых образователь-
ных технологий и форм организации 
образовательного процесса в субъектах 
Российской Федерации

07 04 79 2 01 R5330   171338,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 04 79 2 01 R5330 200 140000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 04 79 2 01 R5330 600 31338,2 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции государственной программы» госу-
дарственной программы Ульяновской 
области «Развитие и модернизация 
образования в Ульяновской области» 
на  2014-2020 годы

07 04 79 7 00 00000   899091,3 722900,0 785740,9

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности государственного заказ-
чика и соисполнителей государствен-
ной программы»

07 04 79 7 01 00000   899091,3 722900,0 785740,9

Обеспечение деятельности государ-
ственных учреждений, находящихся в 
ведении Министерства образования и 
науки Ульяновской области

07 04 79 7 01 18200   899091,3 722900,0 785740,9

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

07 04 79 7 01 18200 300 103414,8 128739,8 138077,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 04 79 7 01 18200 600 795676,5 594160,2 647663,6

Государственная программа Ульянов-
ской области «Обеспечение правопо-
рядка и безопасности жизнедеятель-
ности на территории Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

07 04 86 0 00 00000   6,0 6,0 6,0

Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту 
на  территории Ульяновской области» 
на 2014-2020 годы государственной 
программы Ульяновской области «Обе-
спечение правопорядка и безопасности 
жизнедеятельности на территории 
Ульяновской области» на 2014-2020 
годы

07 04 86 2 00 00000   6,0 6,0 6,0

Основное мероприятие «Профилак-
тика незаконного потребления нар-
котических средств и психотропных 
веществ, наркомании»

07 04 86 2 01 00000   6,0 6,0 6,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 04 86 2 01 00000 600 6,0 6,0 6,0

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие культуры, 
туризма и сохранение объектов куль-
турного наследия в Ульяновской обла-
сти» на 2014-2020 годы

07 04 87 0 00 00000   80579,3 66537,0 78647,3

Основное мероприятие «Модерниза-
ция материально-технической базы об-
ластных государственных учреждений 
в сфере культуры и искусства»

07 04 87 0 01 00000   3392,3 10000,0 17332,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 04 87 0 01 00000 200 3392,3 10000,0 17332,7

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственной программы 
Ульяновской области «Развитие куль-
туры, туризма и сохранение объектов 
культурного наследия в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы» госу-
дарственной программы Ульяновской 
области «Развитие культуры, туризма 
и сохранение объектов культурного 
наследия в Ульяновской области» на 
2014-2020 годы

07 04 87 1 00 00000   77187,0 56537,0 61314,6

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности исполнителей и соиспол-
нителей государственной программы»

07 04 87 1 01 00000   77187,0 56537,0 61314,6

Профессиональные образовательные 
организации

07 04 87 1 01 80150   77187,0 56537,0 61314,6

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

07 04 87 1 01 80150 300 3413,0 4043,7 3198,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 04 87 1 01 80150 600 73774,0 52493,3 58116,5

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Ульяновской об-
ласти на 2014-2020 годы»

07 04 89 0 00 00000   36365,5 12806,0 42197,7

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственной программы 
Ульяновской области «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Ульянов-
ской области на 2014-2020 годы» госу-
дарственной программы Ульяновской 
области «Развитие физической культу-
ры и спорта в Ульяновской области на 
2014-2020 годы»

07 04 89 1 00 00000   36365,5 12806,0 42197,7

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности исполнителей и соиспол-
нителей государственной программы»

07 04 89 1 01 00000   36365,5 12806,0 42197,7

Профессиональные образовательные 
организации

07 04 89 1 01 80150   36365,5 12806,0 42197,7

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

07 04 89 1 01 80150 300 977,5 977,5 977,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 04 89 1 01 80150 600 35388,0 11828,5 41220,2

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалифика-
ции

07 05     11800,6 11333,7 11333,7

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

07 05 11 0 00 00000   2238,5 842,7 842,7

Подготовка управленческих кадров для 
организаций народного хозяйства Рос-
сийской Федерации

07 05 11 0 00 R0660   2238,5 842,7 842,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 05 11 0 00 R0660 200 2238,5 842,7 842,7

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие здравоохране-
ния в Ульяновской области» на 2014-
2020 годы

07 05 78 0 00 00000   7400,0 7486,0 7486,0

Основное мероприятие «Подготовка 
специалистов с медицинским образо-
ванием»

07 05 78 0 12 00000   7400,0 7486,0 7486,0

Повышение квалификации и перепод-
готовка специалистов со средним про-
фессиональным и высшим медицин-
ским образованием для медицинских 
организаций государственной системы 
здравоохранения

07 05 78 0 12 21100   7400,0 7486,0 7486,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 05 78 0 12 21100 200 7400,0 7486,0 7486,0

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие государствен-
ного управления в Ульяновской обла-
сти» на 2015-2020 годы

07 05 84 0 00 00000   2162,1 3005,0 3005,0

Основное мероприятие «Организация 
обучения лиц, замещающих государ-
ственные должности Ульяновской 
области, государственных гражданских 
служащих (работников) государствен-
ных органов Ульяновской области, 
лиц, замещающих выборные муници-
пальные должности, и муниципальных 
служащих (работников) органов мест-
ного самоуправления муниципальных 
образований Ульяновской области»

07 05 84 0 03 00000   2120,2 2963,4 2963,4

Мероприятия по обучению лиц, заме-
щающих государственные должности 
Ульяновской области, государственных 
гражданских служащих (работников) 
государственных органов Ульяновской 
области, лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, и муни-
ципальных служащих (работников) 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ульянов-
ской области

07 05 84 0 03 26030   2120,2 2963,4 2963,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 05 84 0 03 26030 200 2120,2 2963,4 2963,4

Основное мероприятие «Развитие 
резерва управленческих кадров Улья-
новской области»

07 05 84 0 04 00000   41,9 41,6 41,6

Мероприятия по подготовке резерва 
управленческих кадров и совершен-
ствованию механизма его формиро-
вания

07 05 84 0 04 26040   41,9 41,6 41,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 05 84 0 04 26040 200 41,9 41,6 41,6

Молодёжная политика 07 07     351181,8 370737,8 385576,0
Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие здравоохране-
ния в Ульяновской области» на 2014-
2020 годы

07 07 78 0 00 00000   8200,2 8212,8 8212,8

Основное мероприятие «Совер-
шенствование развития системы 
санаторно-курортного лечения, в том 
числе детей»

07 07 78 0 07 00000   8200,2 8212,8 8212,8

Мероприятия по проведению оздоро-
вительной кампании детей

07 07 78 0 07 80170   8200,2 8212,8 8212,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 07 78 0 07 80170 600 8200,2 8212,8 8212,8

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие и модерниза-
ция образования в Ульяновской обла-
сти» на 2014-2020 годы

07 07 79 0 00 00000   337749,1 357283,4 371112,0

Подпрограмма «Развитие дополнитель-
ного образования детей и реализация  
мероприятий молодёжной политики» 
государственной программы Улья-
новской области «Развитие и модер-
низация образования в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

07 07 79 4 00 00000   15000,0 16500,0 16500,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
развития молодёжной политики»

07 07 79 4 02 00000   15000,0 16500,0 16500,0

Реализация мероприятий для создания 
условий успешной социализации и эф-
фективной самореализации молодёжи

07 07 79 4 02 18170   11000,0 16500,0 16500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

07 07 79 4 02 18170 100 1766,0 1766,0 1766,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 07 79 4 02 18170 200 3604,0 5104,0 5104,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

07 07 79 4 02 18170 300 5630,0 9630,0 9630,0

Предоставление субсидии Ульяновской 
областной организации Общерос-
сийской общественной организации 
«Российский Союз Молодёжи» в целях 
финансового обеспечения затрат в 
связи с оказанием содействия в расши-
рении масштабов работы с молодёжью 
на территории Ульяновской области

07 07 79 4 02 18190   4000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 07 79 4 02 18190 600 4000,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Организация отдыха, 
оздоровления детей и работников бюд-
жетной сферы в Ульяновской области» 
государственной программы Улья-
новской области «Развитие и модер-
низация образования в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

07 07 79 6 00 00000   322749,1 340783,4 354612,0

Основное мероприятие «Организация 
и обеспечение отдыха и оздоровления»

07 07 79 6 01 00000   322749,1 340783,4 354612,0

Организация и обеспечение отдыха 
детей, обучающихся в общеобразова-
тельных организациях, за исключением 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся в 
общеобразовательных организациях 
для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, и детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в загородных лагерях отдыха 
и оздоровления детей

07 07 79 6 01 18180   141753,6 154129,2 160293,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 07 79 6 01 18180 200 141753,6 154129,2 160293,6



20

Субвенции на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с 
организацией и обеспечением отдыха 
детей, обучающихся в общеобразова-
тельных организациях, за исключением 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся 
в образовательных организациях для 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и детей, находя-
щихся в трудной жизненной ситуации, 
в лагерях, организованных образова-
тельными организациями, осуществля-
ющими организацию отдыха и оздоров-
ления обучающихся в каникулярное 
время (с дневным пребыванием)

07 07 79 6 01 71180   59548,0 62142,6 64818,0

Межбюджетные трансферты 07 07 79 6 01 71180 500 59548,0 62142,6 64818,0
Мероприятия по проведению оздоро-
вительной кампании детей

07 07 79 6 01 80170   121447,5 124511,6 129500,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

07 07 79 6 01 80170 100 1990,55 2074,1 2157,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 07 79 6 01 80170 200 98094,35 102217,4 106319,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 07 79 6 01 80170 600 21362,6 20220,1 21023,5

Государственная программа Ульянов-
ской области «Гражданское общество 
и государственная национальная по-
литика в Ульяновской области» на 
2014-2020 годы

07 07 81 0 00 00000   50,0 50,0 50,0

Подпрограмма «Укрепление единства 
российской нации и этнокультурное 
развитие народов России на террито-
рии Ульяновской области» на 2015-
2020 годы государственной программы 
Ульяновской области «Гражданское 
общество и государственная нацио-
нальная политика в Ульяновской об-
ласти» на 2014-2020 годы

07 07 81 2 00 00000   50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие «Этнокультур-
ное развитие народов, проживающих 
на территории Ульяновской области»

07 07 81 2 08 00000   50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 07 81 2 08 00000 200 50,0 50,0 50,0

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие культуры, 
туризма и сохранение объектов куль-
турного наследия в Ульяновской обла-
сти» на 2014-2020 годы

07 07 87 0 00 00000   182,5 191,6 201,2

Основное мероприятие «Оказание го-
сударственной, в том числе социальной 
поддержки»

07 07 87 0 05 00000   182,5 191,6 201,2

Мероприятия по проведению оздоро-
вительной кампании детей

07 07 87 0 05 80170   182,5 191,6 201,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 07 87 0 05 80170 200 182,5 191,6 201,2

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Ульяновской об-
ласти на 2014-2020 годы»

07 07 89 0 00 00000   5000,0 5000,0 6000,0

Основное мероприятие «Развитие 
массового спорта»

07 07 89 0 01 00000   5000,0 5000,0 6000,0

Мероприятия по проведению оздоро-
вительной кампании детей

07 07 89 0 01 80170   5000,0 5000,0 6000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 07 89 0 01 80170 600 5000,0 5000,0 6000,0

Другие вопросы в области образования 07 09     276891,9 253879,1 251230,9
Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие здравоохране-
ния в Ульяновской области» на 2014-
2020 годы

07 09 78 0 00 00000   4000,0 4000,0 4000,0

Основное мероприятие «Подготовка 
специалистов с медицинским образо-
ванием»

07 09 78 0 12 00000   4000,0 4000,0 4000,0

Подготовка специалистов со средним 
профессиональным образованием для 
медицинских организаций государ-
ственной системы здравоохранения

07 09 78 0 12 21110   4000,0 4000,0 4000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 09 78 0 12 21110 200 4000,0 4000,0 4000,0

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие и модерниза-
ция образования в Ульяновской обла-
сти» на 2014-2020 годы

07 09 79 0 00 00000   201277,5 178213,3 175510,4

Подпрограмма «Развитие дополнитель-
ного образования детей и реализация  
мероприятий молодёжной политики» 
государственной программы Улья-
новской области «Развитие и модер-
низация образования в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

07 09 79 4 00 00000   53482,1 53883,2 46678,8

Основное мероприятие «Обеспечение 
развития молодёжной политики»

07 09 79 4 02 00000   46678,8 46678,9 46678,8

Проведение мероприятий для детей и 
молодёжи

07 09 79 4 02 18060   46678,8 46678,9 46678,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 09 79 4 02 18060 200 41078,8 46678,9 46678,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 09 79 4 02 18060 600 5600,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Создание 
условий, обеспечивающих доступность 
дополнительных общеобразователь-
ных программ естественно-научной 
и технической направленности для 
обучающихся»

07 09 79 4 04 00000   6803,3 7204,3 0,0

Субсидии автономной некоммерческой 
организации дополнительного обра-
зования «Центр кластерного развития 
Ульяновской области»

07 09 79 4 04 80260   6803,3 7204,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 09 79 4 04 80260 600 6803,3 7204,3 0,0

Подпрограмма «Обеспечение реализа-
ции государственной программы» госу-
дарственной программы Ульяновской  
области «Развитие и модернизация  
образования в Ульяновской области» 
на 2014-2020 годы

07 09 79 7 00 00000   147795,4 124330,1 128831,6

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности государственного заказ-
чика и соисполнителей государствен-
ной программы»

07 09 79 7 01 00000   140408,9 116705,8 120992,2

Лицензирование и аккредитация обра-
зовательных организаций

07 09 79 7 01 18150   1805,8 1472,0 2608,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

07 09 79 7 01 18150 100 305,75 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 09 79 7 01 18150 200 1500,05 1172,0 2308,3

Обеспечение деятельности государ-
ственных учреждений, находящихся в 
ведении Министерства образования и 
науки Ульяновской области

07 09 79 7 01 18200   84243,2 74786,4 77936,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 09 79 7 01 18200 600 84243,2 74786,4 77936,5

Независимая оценка качества образо-
вания

07 09 79 7 01 18270   4500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 09 79 7 01 18270 200 1000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 09 79 7 01 18270 600 3500,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности государ-
ственных органов Ульяновской области

07 09 79 7 01 80010   49859,9 40447,4 40447,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

07 09 79 7 01 80010 100 48820,7 40297,6 40297,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 09 79 7 01 80010 200 1034,2 149,8 149,8

Иные бюджетные ассигнования 07 09 79 7 01 80010 800 5,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Осущест-
вление переданных органам государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с частью 
1 статьи 7 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об об-
разовании в Российской Федерации» 
полномочий Российской Федерации в 
сфере образования»

07 09 79 7 02 00000   7386,5 7624,3 7839,4

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации в соответствии с 
частью 1 статьи 7 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» 
полномочий Российской Федерации в 
сфере образования

07 09 79 7 02 59900   7386,5 7624,3 7839,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

07 09 79 7 02 59900 100 7386,5 7624,3 7839,4

Государственная программа Ульянов-
ской области «Обеспечение правопо-
рядка и безопасности жизнедеятель-
ности на территории Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

07 09 86 0 00 00000   1458,0 1458,0 1458,0

Подпрограмма «Комплексные меры по 
обеспечению общественного порядка, 
противодействию преступности и про-
филактике правонарушений на терри-
тории Ульяновской области» на 2014-
2020 годы государственной программы 
Ульяновской области «Обеспечение 
правопорядка и безопасности жизнеде-
ятельности на территории Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

07 09 86 1 00 00000   558,0 558,0 558,0

Основное мероприятие «Предупре-
ждение и пресечение преступлений 
с участием несовершеннолетних и в 
отношении их»

07 09 86 1 02 00000   558,0 558,0 558,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

07 09 86 1 02 00000 100 60,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 09 86 1 02 00000 200 498,0 498,0 498,0

Подпрограмма «Комплексные меры  
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту 
на территории Ульяновской области» 
на 2014-2020 годы государственной 
программы Ульяновской области «Обе-
спечение правопорядка и безопасности 
жизнедеятельности на территории 
Ульяновской области» на 2014-2020 
годы

07 09 86 2 00 00000   900,0 900,0 900,0

Основное мероприятие «Профилак-
тика незаконного потребления нар-
котических средств и психотропных 
веществ, наркомании»

07 09 86 2 01 00000   842,0 842,0 842,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 09 86 2 01 00000 200 842,0 842,0 842,0

Основное мероприятие «Меры по со-
вершенствованию системы лечения, 
социальной адаптации и реабилитации 
наркопотребителей»

07 09 86 2 02 00000   58,0 58,0 58,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 09 86 2 02 00000 200 58,0 58,0 58,0

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие культуры, 
туризма и сохранение объектов куль-
турного наследия в Ульяновской обла-
сти» на 2014-2020 годы

07 09 87 0 00 00000   20156,4 20207,8 20262,5

Основное мероприятие «Оказание го-
сударственной, в том числе социальной 
поддержки»

07 09 87 0 05 00000   20156,4 20207,8 20262,5

Государственная поддержка в сфере 
образования

07 09 87 0 05 44110   20156,4 20207,8 20262,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 09 87 0 05 44110 200 20156,4 20207,8 20262,5

Государственная программа Ульянов-
ской области «Формирование благо-
приятного инвестиционного климата 
в Ульяновской области» на 2014-2020 
годы

07 09 90 0 00 00000   50000,0 50000,0 50000,0

Подпрограмма «Развитие инноваци-
онной и инвестиционной деятельности 
в Ульяновской области» на 2014-2020 
годы  государственной программы 
Ульяновской области «Формирование 
благоприятного инвестиционного 
климата в Ульяновской области» на 
2014-2020 годы

07 09 90 2 00 00000   50000,0 50000,0 50000,0

Документы



21
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://www.facebook.com/ulpravda

https://vk.com/ulpravdanews

                 № 8 (24.082)      6 февраля 2018 г.     www.ulpravda.ru

Основное мероприятие «Оказание 
поддержки организациям в сфере ин-
новационной деятельности»

07 09 90 2 01 00000   50000,0 50000,0 50000,0

Гранты победителям конкурсов, прово-
димых в Ульяновской области совмест-
но с Российским фондом фундамен-
тальных исследований

07 09 90 2 01 62220   50000,0 50000,0 50000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

07 09 90 2 01 62220 600 50000,0 50000,0 50000,0

Культура, кинематография 08       959494,8 773303,3 765603,6
Культура 08 01     876859,0 724231,5 715631,4
Государственная программа Ульянов-
ской области «Гражданское общество 
и государственная национальная по-
литика в Ульяновской области» на 
2014-2020 годы

08 01 81 0 00 00000   377,4 408,0 408,0

Подпрограмма «Укрепление единства 
российской нации и этнокультурное 
развитие народов России на террито-
рии Ульяновской области» на 2015-
2020 годы государственной программы 
Ульяновской области «Гражданское 
общество и государственная нацио-
нальная политика в Ульяновской об-
ласти» на 2014-2020 годы

08 01 81 2 00 00000   377,4 408,0 408,0

Основное мероприятие «Профилак-
тика экстремизма на национальной и 
религиозной почве»

08 01 81 2 02 00000   0,0 20,0 20,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 01 81 2 02 00000 600 0,0 20,0 20,0

Основное мероприятие «Совершен-
ствование деятельности исполнитель-
ных органов государственной власти 
Ульяновской области по реализации 
своих полномочий в сфере государ-
ственной национальной политики»

08 01 81 2 07 00000   0,0 30,0 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 01 81 2 07 00000 600 0,0 30,0 30,0

Основное мероприятие «Этнокультур-
ное развитие народов, проживающих 
на территории Ульяновской области»

08 01 81 2 08 00000   377,4 358,0 358,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 01 81 2 08 00000 600 377,4 358,0 358,0

Государственная программа Ульянов-
ской области «Обеспечение правопо-
рядка и безопасности жизнедеятель-
ности на территории Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

08 01 86 0 00 00000   220,0 243,6 243,6

Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту 
на территории Ульяновской области» 
на 2014-2020 годы государственной 
программы Ульяновской области «Обе-
спечение правопорядка и безопасности 
жизнедеятельности на территории 
Ульяновской области» на 2014-2020 
годы

08 01 86 2 00 00000   220,0 243,6 243,6

Основное мероприятие «Профилак-
тика незаконного потребления нар-
котических средств и психотропных 
веществ, наркомании»

08 01 86 2 01 00000   220,0 243,6 243,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 01 86 2 01 00000 600 220,0 243,6 243,6

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие культуры, 
туризма и сохранение объектов куль-
турного наследия в Ульяновской обла-
сти» на 2014-2020 годы

08 01 87 0 00 00000   876261,6 696224,8 709633,8

Основное мероприятие «Модерниза-
ция материально-технической базы об-
ластных государственных учреждений 
в сфере культуры и искусства»

08 01 87 0 01 00000   68385,5 122288,4 117056,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08 01 87 0 01 00000 200 38132,1 33394,8 29135,2

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

08 01 87 0 01 00000 400 21754,1 83442,5 87921,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 01 87 0 01 00000 600 1976,7 0,0 0,0

Поддержка творческой деятельности 
и техническое оснащение детских и 
кукольных театров

08 01 87 0 01 R5170   5732,9 4700,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 01 87 0 01 R5170 600 5732,9 4700,9 0,0

Техническое оснащение и содержание 
сети виртуальных концертных залов

08 01 87 0 01 R5196   789,7 750,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 01 87 0 01 R5196 600 789,7 750,2 0,0

Основное мероприятие «Модерниза-
ция материально-технической базы 
муниципальных учреждений в сфере 
культуры и искусства»

08 01 87 0 02 00000   82550,8 37925,4 8654,2

Субсидии на софинансирование ре-
конструкции и проведения ремонтно-
реставрационных работ зданий му-
ниципальных учреждений культуры, 
муниципальных архивов и образова-
тельных организаций в сфере культуры 
и искусства

08 01 87 0 02 70830   12318,7 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 08 01 87 0 02 70830 500 12318,7 0,0 0,0
Субсидии на софинансирование строи-
тельства зданий в целях размещения 
муниципальных учреждений культуры, 
муниципальных архивов и образова-
тельных организаций в сфере культуры 
и искусства

08 01 87 0 02 70840   21453,8 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 08 01 87 0 02 70840 500 21453,8 0,0 0,0
Субсидии на софинансирование раз-
вития парков (парковых зон) в муни-
ципальных образованиях Ульяновской 
области

08 01 87 0 02 70850   3000,0 3000,0 3000,0

Межбюджетные трансферты 08 01 87 0 02 70850 500 3000,0 3000,0 3000,0
Субсидии на софинансирование соз-
дания модельных библиотек в муни-
ципальных образованиях Ульяновской 
области

08 01 87 0 02 70860   2000,0 2000,0 2000,0

Межбюджетные трансферты 08 01 87 0 02 70860 500 2000,0 2000,0 2000,0
Оснащение оборудованием муници-
пальных учреждений культуры, архи-
вов и образовательных организаций в 
сфере культуры и искусства

08 01 87 0 02 70870   3500,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 08 01 87 0 02 70870 500 3500,0 0,0 0,0
Поддержка творческой деятельности и 
укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров в насе-
лённых пунктах с численностью насе-
ления до 300 тысяч человек

08 01 87 0 02 R4660   5340,4 4379,1 0,0

Межбюджетные трансферты 08 01 87 0 02 R4660 500 5340,4 4379,1 0,0
Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населённых пунктах с чис-
лом жителей до 50 тысяч человек

08 01 87 0 02 R4670   30356,3 24892,1 0,0

Межбюджетные трансферты 08 01 87 0 02 R4670 500 30356,3 24892,1 0,0
Поддержка отрасли культуры 08 01 87 0 02 R5190   4581,6 3654,2 3654,2
Комплектование книжных фондов би-
блиотек муниципальных образований 
и государственных библиотек городов 
Москвы и Санкт-Петербурга

08 01 87 0 02 R5191   408,5 388,0 388,0

Межбюджетные трансферты 08 01 87 0 02 R5191 500 408,5 388,0 388,0
Подключение муниципальных общедо-
ступных библиотек к сети «Интернет» 
и развитие системы библиотечного 
дела с учётом задачи расширения 
информационных технологий и оциф-
ровки

08 01 87 0 02 R5192   1653,0 1570,3 1570,3

Межбюджетные трансферты 08 01 87 0 02 R5192 500 1653,0 1570,3 1570,3
Государственная поддержка лучших 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских 
поселений

08 01 87 0 02 R5193   1200,0 1200,0 1200,0

Межбюджетные трансферты 08 01 87 0 02 R5193 500 1200,0 1200,0 1200,0
Государственная поддержка лучших ра-
ботников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений

08 01 87 0 02 R5194   350,0 350,0 350,0

Межбюджетные трансферты 08 01 87 0 02 R5194 500 350,0 350,0 350,0
Укрепление материально-технической 
базы и оснащение оборудованием  дет-
ских школ искусств

08 01 87 0 02 R5195   970,1 145,9 145,9

Межбюджетные трансферты 08 01 87 0 02 R5195 500 970,1 145,9 145,9
Основное мероприятие «Реализация 
приоритетных направлений государ-
ственной культурной политики в Улья-
новской области»

08 01 87 0 03 00000   7690,7 5900,0 6899,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 01 87 0 03 00000 600 4090,7 1800,0 1799,7

Субсидии Фонду поддержки изобра-
зительного искусства «Пластовская 
осень» в целях финансового обе-
спечения (возмещения) затрат, свя-
занных с присуждением и выплатой 
международных премий в области 
изобразительного искусства имени 
А.А.Пластова

08 01 87 0 03 44130   500,0 500,0 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 01 87 0 03 44130 600 500,0 500,0 500,0

Субсидии государственным коллек-
тивам, имеющим статус «Губернатор-
ский»

08 01 87 0 03 44160   600,0 600,0 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 01 87 0 03 44160 600 600,0 600,0 600,0

Субсидии на софинансирование реали-
зации мероприятий по продвижению 
чтения и поддержке книгоиздания

08 01 87 0 03 70290   2000,0 2000,0 2000,0

Межбюджетные трансферты 08 01 87 0 03 70290 500 2000,0 2000,0 2000,0
Субсидии на софинансирование реа-
лизации мероприятий по развитию 
централизованных библиотечных 
систем и межпоселенческих библиотек 
муниципальных образований

08 01 87 0 03 70320   500,0 1000,0 2000,0

Межбюджетные трансферты 08 01 87 0 03 70320 500 500,0 1000,0 2000,0
Основное мероприятие «Сохранение и 
государственная охрана объектов куль-
турного наследия (памятников истории 
и культуры народов Российской Феде-
рации, расположенных на территории  
Ульяновской области)»

08 01 87 0 04 00000   8000,0 4500,0 4500,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08 01 87 0 04 00000 200 4000,0 4000,0 4000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным  не-
коммерческим организациям

08 01 87 0 04 00000 600 4000,0 500,0 500,0

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственной программы 
Ульяновской области «Развитие куль-
туры, туризма и сохранение объектов 
культурного наследия в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы» госу-
дарственной программы Ульяновской 
области «Развитие культуры, туризма 
и сохранение объектов культурного 
наследия в Ульяновской области» на 
2014-2020 годы

08 01 87 1 00 00000   709634,6 525611,0 572523,2

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности исполнителей и соиспол-
нителей государственной программы»

08 01 87 1 01 00000   709634,6 525611,0 572523,2

Обеспечение деятельности областных 
государственных библиотек

08 01 87 1 01 44060   94868,9 69442,8 75906,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 01 87 1 01 44060 600 94868,9 69442,8 75906,6

Обеспечение деятельности областных 
государственных музеев

08 01 87 1 01 44070   287844,6 217630,2 235781,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 01 87 1 01 44070 600 287844,6 217630,2 235781,4

Обеспечение деятельности областных 
государственных театров, концертных 
и других организаций исполнительских 
искусств

08 01 87 1 01 44080   211799,3 151518,4 166478,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 01 87 1 01 44080 600 211799,3 151518,4 166478,6

Субсидии областному государственно-
му бюджетному учреждению культуры 
«Центр народной культуры Ульянов-
ской области»

08 01 87 1 01 44090   114889,4 86779,4 94108,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 01 87 1 01 44090 600 114889,4 86779,4 94108,8

Субсидии национально-культурным 
автономиям в целях финансового обе-
спечения (возмещения) затрат, свя-
занных с деятельностью национально-
культурных автономий по поддержке 
культуры, исторических и культурных 
традиций граждан различных нацио-
нальностей, проживающих на террито-
рии Ульяновской области

08 01 87 1 01 44120   232,4 240,2 247,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 01 87 1 01 44120 600 232,4 240,2 247,8

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

08 01 93 0 00 00000   0,0 27355,1 5346,0



22 документы

(Продолжение следует.)

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 января 2018 г.		  № 17/124-6

г. Ульяновск

Об определении избирательных участков 
для голосования избирателей, не имеющих  

регистрации по месту жительства в пределах  
Российской Федерации, 

на выборах Президента Российской Федерации 

В соответствии с частью 6 статьи 27 Федерального 
закона от  10 января 2003 года №  19-ФЗ «О выборах 
Президента Российской Федерации» Избирательная 
комиссия Ульяновской области постановляет:

1. Определить избирательные участки для голосо-
вания избирателей, не имеющих регистрации по месту 
жительства в пределах Российской Федерации и не по-
давших заявления о включении в список избирателей 
по месту нахождения, на выборах Президента Россий-
ской Федерации:

1) на территории муниципального образования 
«Инзенский район» - избирательный участок №  1413, 
расположенный по адресу: г.  Инза, ул.  Революции, 56 
(муниципальное учреждение Администрация муници-
пального образования Инзенское городское поселение);

2) на территории муниципального образования 
«город Димитровград»:

а) избирательный участок № 3204, расположенный 
по адресу: проспект Ленина, 17 (муниципальное авто-
номное учреждение культуры центр культуры и досуга 
«Восход»);

б) избирательный участок №  3251, расположен-
ный по адресу: ул.  Куйбышева, 144 (муниципальное 
бюджетное учреждение культуры «Централизованная 
библиотечная система г. Димитровграда»);

3) на территории муниципального образования 
«город Ульяновск»:

а) в Заволжском районе - избирательный участок 
№ 3527, расположенный по адресу: проспект Туполева, 
1 (областное государственное бюджетное профессио-
нальное образовательное учреждение «Ульяновский 
медицинский колледж»);

б) в Засвияжском районе - избирательный уча-
сток № 3803, расположенный по адресу: ул. Рябикова, 
25а (муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 34»).

2. Территориальной избирательной комиссии му-
ниципального образования «Инзенский район», терри-
ториальной избирательной комиссии муниципального 
образования «город Димитровград», территориальной 
избирательной комиссии №  1 Заволжского района 
муниципального образования «город Ульяновск», тер-
риториальной избирательной комиссии №  2 Засви-
яжского района муниципального образования «город 
Ульяновск», участковым избирательным комиссиям из-
бирательных участков № 1413, № 3204, № 3251, № 3527, 
№  3803 обеспечить 18 марта 2018 года выдачу изби-
рательных бюллетеней для голосования на выборах 
Президента Российской Федерации избирателям, не 
имеющим регистрации по месту жительства в пределах 
Российской Федерации, изъявившим желание голосо-
вать, и не подавшим заявление о включении в список 
избирателей по месту нахождения.

3. Опубликовать настоящее постановление в офи-
циальных средствах массовой информации.

Председатель Избирательной комиссии
Ульяновской области Ю.И. Андриенко

Секретарь Избирательной комиссии
Ульяновской области О.И. Котова

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 января 2018 г.		  № 17/127-6

г. Ульяновск

Об определении избирательных участков, 
 на информационных стендах которых размещаются 

материалы для информирования граждан,
являющихся инвалидами по зрению  

и для которых изготавливаются специальные  
трафареты для самостоятельного заполнения
избирательного бюллетеня для голосования  

при проведении выборов
Президента Российской Федерации

В соответствии с пунктом 10 статьи 23, пунктом 71 

статьи 61, пунктом 21 статьи 63 Федерального закона от 
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», статьей 20, пунктом 
91 статьи 66, пунктом 21 статьи 67 Федерального закона 
от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президен-
та Российской Федерации» Избирательная комиссия 
Ульяновской области постановляет:

1. В целях информирования граждан и оказания 
помощи избирателям, являющимся инвалидами по 
зрению, определить перечень избирательных участков, 
на информационных стендах которых размещаются ма-
териалы для информирования граждан, являющихся 
инвалидами по зрению и для которых изготавливаются 
специальные трафареты для самостоятельного запол-

нения избирательного бюллетеня для голосования при 
проведении выборов Президента Российской Федера-
ции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в офи-
циальных средствах массовой информации.

Председатель Избирательной комиссии
Ульяновской области Ю.И. Андриенко

Секретарь Избирательной комиссии
Ульяновской области О.И. Котова

Приложение к постановлению 
Избирательной комиссии 

Ульяновской области 
от 31 января 2018 г. № 17/127-6

Перечень
избирательных участков,  

на информационных стендах которых 
размещаются материалы для информирования 

граждан, являющихся инвалидами по зрению и для 
которых изготавливаются специальные трафареты 
для самостоятельного заполнения избирательного 

бюллетеня для голосования при проведении выборов 
Президента Российской Федерации

№
 п

/п

Наименование
избирательной комис-
сии, в ведении кото-
рой находится избира-
тельный участок

К
ол

ич
ес

тв
о 

из
би

ра
-

те
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

Номер избиратель-
ного участка

1.	 ТИК МО «Базарно-
сызганский район»

21 №№ 1101 - 1121

2.	 ТИК МО «Барыш-
ский район»

50 №№ 1201 - 1219,
№№ 1221 - 1251

3.	 ТИК МО «Вешкайм-
ский район»

26 №№ 1301 - 1326

4.	 ТИК МО «Инзенский 
район»

48 №№ 1401 - 1448

5.	 ТИК МО «Карсун-
ский район»

30 №№ 1501 - 1530

6.	 ТИК МО «Кузоватов-
ский район»

29 №№ 1601 - 1629

7.	 ТИК МО «Майнский 
район»

35 №№ 1701 - 1735

8.	 ТИК МО «Мелекес-
ский район»

48 №№ 1801 - 1848

9.	 ТИК МО «Николаев-
ский район»

36 №№ 1901 - 1936

10.	 ТИК МО «Новомалы-
клинский район»

22 №№ 2001 - 2022

11.	 ТИК МО «Новоспас-
ский район»

32 №№ 2101 - 2132

12.	 ТИК МО «Павлов-
ский район»

25 №№ 2201 - 2225

13.	 ТИК МО «Радищев-
ский район»

25 №№ 2301 - 2306,
№№ 2308 - 2326

14.	 ТИК МО «Сенгилеев-
ский район»

27 №№ 2401 - 2427

15.	 ТИК МО «Староку-
латкинский район»

20 №№ 2501 - 2520

16.	 ТИК МО «Старо-
майнский район»

25 №№ 2601 - 2625

17.	 ТИК МО «Сурский 
район»

36 №№ 2701 - 2736

18.	 ТИК МО «Терень-
гульский район»

26 №№ 2801 - 2826

19.	 ТИК МО «Ульянов-
ский район»

30 №№ 2901 - 2930

20.	 ТИК МО «Цильнин-
ский район»

36 №№ 3001 - 3036

21.	 ТИК МО «Черда-
клинский район»

31 №№ 3101 - 3131

22.	 ТИК МО «город Ди-
митровград»

53 №№ 3201 - 3253

23.	 ТИК МО «город Но-
воульяновск»

13 №№ 3301 - 3313

24.	 ТИК Железнодорож-
ного района МО «го-
род Ульяновск»

40 №№ 3401 - 3440

25.	 ТИК № 1 Заволжско-
го района МО «город 
Ульяновск»

39 №№ 3501 - 3539

26.	 ТИК № 2 Заволжско-
го района МО «город 
Ульяновск»

38 №№ 3601 - 3638

27.	 ТИК № 1 Засвияжско-
го района МО «город 
Ульяновск»

47 №№ 3701 - 3747

28.	 ТИК № 2 Засвияжско-
го района МО «город 
Ульяновск»

50 №№ 3801 - 3850

29.	 Ульяновская город-
ская избирательная 
комиссия

51 №№ 3901 - 3951

ИТОГО: 989

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий» государственной 
программы Ульяновской области «Раз-
витие сельского хозяйства и регулиро-
вание рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия 
в Ульяновской области» на 2014-2020 
годы

08 01 93 2 00 00000   0,0 27355,1 5346,0

Основное мероприятие «Повышение 
уровня комфортного проживания в 
сельской местности»

08 01 93 2 01 00000   0,0 27355,1 5346,0

Реализация мероприятий по устойчи-
вому развитию сельских территорий

08 01 93 2 01 R5670   0,0 27355,1 5346,0

Реализация мероприятий по устойчи-
вому развитию сельских территорий 
(субсидии на софинансирование 
развития сети учреждений культурно-
досугового типа в сельской местности)

08 01 93 2 01 R5678   0,0 27355,1 5346,0

Межбюджетные трансферты 08 01 93 2 01 R5678 500 0,0 27355,1 5346,0
Кинематография 08 02     19205,9 15230,4 16202,8
Государственная программа Ульянов-
ской области «Обеспечение правопо-
рядка и безопасности жизнедеятель-
ности на территории Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы

08 02 86 0 00 00000   64,0 64,0 64,0

Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту  
на территории Ульяновской области» 
на 2014-2020 годы государственной 
программы Ульяновской области «Обе-
спечение правопорядка и безопасности 
жизнедеятельности на территории 
Ульяновской области» на 2014-2020 
годы

08 02 86 2 00 00000   64,0 64,0 64,0

Основное мероприятие «Профилак-
тика незаконного потребления нар-
котических средств и психотропных 
веществ, наркомании»

08 02 86 2 01 00000   64,0 64,0 64,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 02 86 2 01 00000 600 64,0 64,0 64,0

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие культуры, 
туризма и сохранение объектов куль-
турного наследия в Ульяновской обла-
сти» на 2014-2020 годы

08 02 87 0 00 00000   19141,9 15166,4 16138,8

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственной программы 
Ульяновской области «Развитие куль-
туры, туризма и сохранение объектов 
культурного наследия в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы» госу-
дарственной программы Ульяновской 
области «Развитие культуры, туризма 
и сохранение объектов культурного 
наследия в Ульяновской области» на 
2014-2020 годы

08 02 87 1 00 00000   19141,9 15166,4 16138,8

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности исполнителей и соиспол-
нителей государственной программы»

08 02 87 1 01 00000   19141,9 15166,4 16138,8

Субсидии областному государственно-
му автономному учреждению культуры 
«УльяновскКинофонд»

08 02 87 1 01 44100   19141,9 15166,4 16138,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 02 87 1 01 44100 600 19141,9 15166,4 16138,8

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04     63429,9 33841,4 33769,4

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

08 04 11 0 00 00000   1276,1 1313,1 1350,1

Осуществление переданных органам 
го-сударственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии 
с пунктом 1 статьи 91 Федерального 
закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ 
«Об объектах культурного наследия 
(памятниках истории и культуры) на-
родов Российской Федерации» полно-
мочий Российской Федерации в отно-
шении объектов культурного наследия

08 04 11 0 00 59500   1276,1 1313,1 1350,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

08 04 11 0 00 59500 100 1276,1 1222,6 1222,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08 04 11 0 00 59500 200 0,0 90,5 127,5

Государственная программа Ульянов-
ской области «Развитие культуры, 
туризма и сохранение объектов куль-
турного наследия в Ульяновской обла-
сти» на 2014-2020 годы

08 04 87 0 00 00000   62153,8 32528,3 32419,3

Основное мероприятие «Реализация 
приоритетных направлений государ-
ственной культурной политики в Улья-
новской области»

08 04 87 0 03 00000   31650,0 4400,2 4400,2

Субсидии Фонду «Ульяновск - куль-
турная столица» в целях финансового 
обеспечения расходов, связанных с 
обеспечением его деятельности

08 04 87 0 03 44180   10879,9 4400,2 4400,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 04 87 0 03 44180 600 10879,9 4400,2 4400,2

Субсидии Фонду «Ульяновск - куль-
турная столица» в целях финансового 
обеспечения расходов, связанных с 
проведением Международного куль-
турного форума

08 04 87 0 03 44190   5770,1 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 04 87 0 03 44190 600 5770,1 0,0 0,0

Субсидии Фонду «Ульяновск - куль-
турная столица» в целях финансового 
обеспечения расходов, связанных с 
организацией проведения конкурса на 
получение государственной поддержки 
(грантов в форме субсидий) творче-
ских проектов и инициатив в сфере 
социально-культурной деятельности 
«Ульяновская область - творческий 
регион»

08 04 87 0 03 44200   15000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 04 87 0 03 44200 600 15000,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации государственной программы 
Ульяновской области «Развитие куль-
туры, туризма и сохранение объектов 
культурного наследия в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы» госу-
дарственной программы Ульяновской 
области «Развитие культуры, туризма 
и сохранение объектов культурного 
наследия в Ульяновской области» на 
2014-2020 годы

08 04 87 1 00 00000   30503,8 28128,1 28019,1

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности исполнителей и соиспол-
нителей государственной программы»

08 04 87 1 01 00000   30503,8 28128,1 28019,1

Обеспечение деятельности государ-
ственных органов Ульяновской области

08 04 87 1 01 80010   21077,2 18563,5 18563,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

08 04 87 1 01 80010 100 20537,18 17855,158 17855,158

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08 04 87 1 01 80010 200 514,02 682,342 682,342

Иные бюджетные ассигнования 08 04 87 1 01 80010 800 26,0 26,0 26,0
Учреждения по обеспечению хозяй-
ственного обслуживания

08 04 87 1 01 80130   9426,6 9564,6 9455,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

08 04 87 1 01 80130 100 7231,7 7231,7 7231,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08 04 87 1 01 80130 200 2163,9 2301,9 2192,9

Иные бюджетные ассигнования 08 04 87 1 01 80130 800 31,0 31,0 31,0
Здравоохранение 09       3083898,74 2567733,24 2569830,34
Стационарная медицинская помощь 09 01     829684,25242 900787,18542 823282,18542



23
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://www.facebook.com/ulpravda

https://vk.com/ulpravdanews

                 № 8 (24.082)      6 февраля 2018 г.     www.ulpravda.ru

5. В приложении № 22:
1) разделы 1-3 изложить в следующей редакции:

« Раздел 1. Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи
1.1. Основное мероприятие «Обеспечение развития си-

стемы медицинской профилактики заболеваний»
Министерство здравоохранения, семьи 
и социального благополучия Ульяновской об-
ласти (далее - Министерство)

Всего,  в том числе: 112540,10 11282,30 25303,40 26655,40 24649,50 24649,50
бюджетные  ассигнования областного 
бюджета Ульяновской области (далее 
- областной бюджет)

99088,10 8546,00 22877,70 23888,80 21887,80 21887,80

бюджетные ассигнования федераль-
ного бюджета*

13452,00 2736,30 2425,70 2766,60 2761,70 2761,70

1.1.1. Реализация постановления Губернатора Ульяновской 
области от 03.03.2011 № 22 «Об организации диспан-
серизации государственных гражданских служащих 
Ульяновской области»

Министерство Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

17492,10 3492,10 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00

1.1.2. Обеспечение реализации мероприятий по профилак-
тике ВИЧ-инфекций и гепатитов B и C

Министерство Всего,  в том числе: 15399,60 2736,30 2553,40 3373,90 3368,00 3368,00
бюджетные  ассигнования областного  
бюджета 

1947,60 0,00 127,70 607,30 606,30 606,30

бюджетные  ассигнования федераль-
ного бюджета*

13452,00 2736,30 2425,70 2766,60 2761,70 2761,70

1.1.3. Проведение иммунопрофилактики инфекционных 
заболеваний

Министерство Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

68053,90 5053,90 16250,00 14250,00 16250,00 16250,00

1.1.4. Обеспечение реализации мероприятий по профилак-
тике туберкулёза

Министерство Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

11594,50 0,00 3000,00 5531,50 1531,50 1531,50

1.2. Основное мероприятие «Обеспечение развития 
системы оказания первичной медико-санитарной 
помощи, в том числе гражданам, проживающим  в 
сельской местности»

Министерство, Министерство промышленности, 
строительства, жилищно-коммунального ком-
плекса  и транспорта Ульяновской области

Всего,  в том числе: 322863,39 117463,99 75041,20 53144,10 76329,10 885,00
бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

315137,89 115128,89 71315,80 51479,10 76329,10 885,00

бюджетные  ассигнования федераль-
ного бюджета*

7725,50 2335,10 3725,40 1665,00 0,00 0,00

1.2.1. Укрепление материально-технической базы ГУЗ, в 
том числе:

Министерство, Министерство промышленности, 
строительства, жилищно-коммунального ком-
плекса  и транспорта Ульяновской области

Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

286084,17 92766,47 68454,20 49663,50 75200,00 0,00

1.2.1.1. Выполнение ремонта в зданиях ГУЗ г. Ульяновска, в 
том числе:

Министерство, Министерство промышленности, 
строительства, жилищно-коммунального ком-
плекса  и транспорта Ульяновской области

Бюджетные  ассигнования областного 
бюджета

122799,40 73526,60 10272,80 12800,00 26200,00 0,00

подготовка проектной документации, выполнение 
ремонтных работ 

Министерство промышленности, строительства, 
жилищно-коммунального комплекса  и транс-
порта Ульяновской области

Бюджетные  ассигнования областного 
бюджета

12272,80 2000,00 10272,80 0,00 0,00 0,00

1.2.1.2. Укрепление материально-технической базы и 
выполнение ремонта в зданиях государственных 
медицинских организаций, оказывающих первичную 
медико-санитарную помощь, в том числе:

Министерство, 
Министерство промышленности, строительства, 
жилищно-коммунального комплекса  и транс-
порта Ульяновской области

Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

121720,94 8347,64 52081,40 30391,90 30900,00 0,00

подготовка проектной документации, выполнение 
ремонтных работ 

Министерство промышленности, строительства, 
жилищно-коммунального комплекса  и транс-
порта Ульяновской области

Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

62487,10 6701,17 39860,10 17925,90 4500,00 0,00

1.2.1.3. Выполнение ремонта и материально-технического 
оснащения зданий ФАП, ОВОП, врачебных амбула-
торий сельских территорий Ульяновской области, в 
том числе:

Министерство, Министерство промышленности, 
строительства, жилищно-коммунального ком-
плекса  и транспорта Ульяновской области

Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

41421,10 10749,50 6100,00 6471,60 18100,00 0,00

подготовка проектной документации, выполнение 
ремонтных работ 

Министерство промышленности, строительства, 
жилищно-коммунального комплекса  и транс-
порта Ульяновской области

Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

2195,60 0,00 2124,00 71,60 0,00 0,00

1.2.1.4. Строительство и материально-техни-ческое оснаще-
ние здания ФАП в  с. Новый Дол МО «Барышский 
район»

Министерство промышленности, строительства, 
жилищно-коммунального комплекса  и транс-
порта Ульяновской области

Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

142,73 142,73 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2. Осуществление капитальных вложений в целях 
приобретения объекта недвижимого имущества для 
размещения филиала ГУЗ ДГКБ г. Ульяновска в мкр. 
«Свияга» по ул. Шолмова

Министерство Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

21000,00 21000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3. Формирование условий для беспрепятственного 
доступа инвалидов и других маломобильных групп 
населения к приоритетным объектам и услугам в 
сфере здравоохранения

Министерство Всего,  в том числе: 15779,22 3697,52 6587,00 3480,60 1129,10 885,00
бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

8053,72 1362,42 2861,60 1815,60 1129,10 885,00

бюджетные  ассигнования федераль-
ного бюджета*

7725,50 2335,10 3725,40 1665,00 0,00 0,00

Итого по разделу 1 Всего,  в том числе: 435905,99 128746,29 100344,60 80302,00 100978,60 25534,50
бюджетные  ассигнования областного 
бюджета

414728,49 123674,89 94193,50 75870,40 98216,90 22772,80

бюджетные ассигнования федераль-
ного бюджета*

21177,50 5071,40 6151,10 4431,60 2761,70 2761,70

Раздел 2. Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой,  в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации
2.1. Основное мероприятие «Развитие  системы оказания 

специализированной медицинской помощи»
Министерство Всего,  в том числе: 1548422,24 469498,60 193867,39 106335,15 410320,55 368400,55

бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

1021532,84 102562,10 155679,79 65705,45 369752,75 327832,75

бюджетные  ассигнования федераль-
ного бюджета*

526889,40 366936,50 38187,60 40629,70 40567,80 40567,80

2.1.1. Совершенствование системы оказания медицинской 
помощи больным туберкулёзом, в том числе:

Министерство, Министерство промышленности, 
строительства, жилищно-коммунального ком-
плекса  и транспорта Ульяновской области

Всего,  в том числе: 82753,78 33634,90 9762,63 12464,55 16445,85 10445,85
бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

14264,38 0,00 620,23 3883,65 7880,25 1880,25

бюджетные  ассигнования федераль-
ного бюджета*

68489,40 33634,90 9142,40 8580,90 8565,60 8565,60

реализация отдельных мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации «Развитие 
здравоохранения»

Министерство Всего,  в том числе: 40979,85 0,00 9623,60 10464,55 10445,85 10445,85
бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

6125,35 0,00 481,20 1883,65 1880,25 1880,25

бюджетные  ассигнования федераль-
ного бюджета*

34854,50 0,00 9142,40 8580,90 8565,60 8565,60

укрепление материально-технической базы ГУЗ Министерство промышленности, строительства, 
жилищно-коммунального комплекса  и транс-
порта Ульяновской области

Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

8139,03 0,00 139,03 2000,00 6000,00 0,00

2.1.2. Совершенствование системы оказания медицинской 
помощи лицам, инфицированным вирусами иммуно-
дефицита человека и гепатитов B и C, в том числе:

Министерство Всего,  в том числе: 462144,10 332971,80 33105,90 32060,00 32003,20 32003,20
бюджетные  ассигнования областного 
бюджета

35168,40 6119,20 11757,20 5770,80 5760,60 5760,60

бюджетные  ассигнования федераль-
ного бюджета*

426975,70 326852,60 21348,70 26289,20 26242,60 26242,60

реализация отдельных мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации «Развитие 
здравоохранения»

Министерство Всего,  в том числе: 462144,10 29161,80 22472,30 32060,00 32003,20 32003,20
бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

35168,40 6119,20 1123,60 5770,80 5760,60 5760,60

бюджетные  ассигнования федераль-
ного бюджета*

426975,70 23042,60 21348,70 26289,20 26242,60 26242,60

закупка антивирусных препаратов для профилактики 
и лечения лиц, инфицированных вирусами иммуно-
дефицита человека и гепатитов B и C

Министерство Бюджетные  ассигнования федераль-
ного бюджета*

303810,00 303810,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3. Совершенствование системы оказания медицинской 
помощи больным с психическими расстройствами и 
расстройствами поведения

Министерство Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

1741,20 0,00 1741,20 0,00 0,00 0,00

2.1.4. Совершенствование системы оказания медицинской 
помощи больным онкологическими заболеваниями

Министерство Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

440000,00 0,00 0,00 0,00 223460,00 216540,00

2.1.5. Совершенствование системы оказания высокотех-
нологичной медицинской помощи, развитие новых 
эффективных методов лечения

Министерство Всего,  в том числе: 191516,30 45067,40 43314,90 34378,00 34378,00 34378,00
бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

160092,00 38618,40 35618,40 28618,40 28618,40 28618,40

бюджетные  ассигнования федераль-
ного бюджета*

31424,30 6449,00 7696,50 5759,60 5759,60 5759,60

2.1.6. Компенсация расходов на оказание специализи-
рованной медицинской помощи жителям города 
Димитровграда, Мелекесского и Новомалыклинского 
районов

Министерство Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

32310,30 6789,90 6222,60 6432,60 6432,60 6432,60

2.1.7. Укрепление материально-технической базы ГУЗ, в 
том числе:

Министерство, Министерство промышленности, 
строительства, жилищно-коммунального ком-
плекса  и транспорта Ульяновской области

Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

337956,56 51034,60 99720,16 21000,00 97600,90 68600,90

подготовка проектной документации, выполнение 
ремонтных работ 

Министерство промышленности, строительства, 
жилищно-коммунального комплекса  и транс-
порта Ульяновской области

Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

55411,37 4600,00 9412,27 12399,10 29000,00 0,00

2.2. Основное мероприятие «Развитие системы оказания 
скорой медицинской помощи и медицинской эвакуа-
ции»

Министерство, Министерство промышленности, 
строительства, жилищно-коммунального ком-
плекса  и транспорта Ульяновской области

Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

105873,40 41550,00 47323,40 3000,00 14000,00 0,00

2.2.1. Укрепление материально-технической базы государ-
ственных медицинских организаций по договорам 
финансовой аренды (лизинга), в том числе выплата 
лизинговых платежей, в том числе:

Министерство Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

86373,40 41550,00 44823,40 0,00 0,00 0,00

приобретение санитарного автотранспорта классов A 
и B для обеспечения первичной медико-санитарной 
помощи

Министерство Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

54823,40 10000,00 44823,40 0,00 0,00 0,00

ПРАВИТЕЛЬСТВО  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 января 2018 г.	 № 1/19-П
г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную  программу  Ульяновской области  «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»  
на 2014-2020 годы и признании утратившим силу отдельного положения постановления  Правительства Ульяновской области от 06.07.2017 № 15/325-П

(Продолжение. Начало в № 7 (24.081) от 2 февраля 2018 г.)



24 Документы
2.2.2. Укрепление материально-технической базы ГУЗ, в 

том числе:
Министерство, Министерство промышленности, 
строительства, жилищно-коммунального ком-
плекса  и транспорта Ульяновской области

Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

19500,00 0,00 2500,00 3000,00 14000,00 0,00

подготовка проектной документации, выполнение 
ремонтных работ 

Министерство промышленности, строительства, 
жилищно-коммунального комплекса  и транс-
порта Ульяновской области

Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

17000,00 0,00 0,00 3000,00 14000,00 0,00

Итого по разделу 2 Всего,  в том числе: 1654295,64 511048,60 241190,79 109335,15 424320,55 368400,55
бюджетные  ассигнования областного 
бюджета

1127406,24 144112,10 203003,19 68705,45 383752,75 327832,75

бюджетные ассигнования федераль-
ного бюджета*

526889,40 366936,50 38187,60 40629,70 40567,80 40567,80

Раздел 3. Охрана здоровья матери и ребёнка
3.1. Основное мероприятие «Совершенствование службы 

охраны здоровья женщин»
Министерство, Министерство промышленности, 
строительства, жилищно-коммунального ком-
плекса  и транспорта Ульяновской области

Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета  

175524,19 10944,33 117580,36 25400,00 13600,00 8000,00

3.1.1. Обеспечение реализации мероприятий, направ-
ленных на проведение пренатальной (дородовой) 
диагностики нарушений развития ребёнка (закупка 
реактивов и расходных материалов)

Министерство Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета  

34904,30 0,00 10904,80 8000,00 8000,00 8000,00

3.1.2. Укрепление материально-технической базы ГУЗ, 
оказывающих медицинскую помощь женщинам, в 
том числе:

Министерство Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

140619,89 10944,33 106675,56 17400,00 5600,00 0,00

подготовка проектной документации, выполнение 
ремонтных работ 

Министерство промышленности, строительства, 
жилищно-коммунального комплекса  и транс-
порта Ульяновской области

Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

46698,99 10944,33 35754,66 0,00 0,00 0,00

3.2. Основное мероприятие «Развитие системы оказания 
медицинской помощи детям»

Министерство, 
Министерство промышленности, строительства, 
жилищно-коммунального комплекса  и транс-
порта Ульяновской области

Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета 

336435,09 115903,94 197346,15 10000,00 8185,00 5000,00

3.2.1. Создание системы раннего выявления и коррекции 
нарушений развития ребёнка (закупка реактивов и 
расходных материалов для проведения неонатально-
го и аудиологического скринингов)

Министерство Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета 

27999,00 6000,00 6999,00 5000,00 5000,00 5000,00

3.2.2. Укрепление материально-техничес-кой базы ГУЗ, 
оказывающих медицинскую помощь детям, в том 
числе:

Министерство Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

12185,00 4000,00 0,00 5000,00 3185,00 0,00

подготовка проектной документации, выполнение 
ремонтных работ 

Министерство промышленности, строительства, 
жилищно-коммунального комплекса  и транс-
порта Ульяновской области

Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

4000,00 4000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.3. Проектирование, строительство и ввод в эксплуата-
цию перинатального центра на 150 коек (строитель-
ство объекта «Перинатальный центр на 150 коек по ул. 
Радищева, 42  в Ленинском районе г. Ульяновска»)

Министерство промышленности, строительства, 
жилищно-коммунального комплекса  и транс-
порта Ульяновской области

Бюджетные  ассигнования областного  
бюджета

296251,09*** 105903,94*** 190347,15**** 0,00 0,00 0,00

Итого по разделу 3 Бюджетные  ассигнования областного 
бюджета 

511959,28 126848,27 314926,51 35400,00 21785,00 13000,00
»;

2) в разделе 5:
а) строки 5.1 и 5.1.1 изложить в следующей редакции:

« 5.1. Основное мероприятие «Развитие  системы лекарственного обеспечения жителей Ульяновской об-
ласти»

Министер-
ство

Всего, 
в том числе:

3693307,45 745992,70 781000,20 879943,85 798962,25 712539,05

»;

бюджетные  ассигнования 
областного  бюджета

2490770,35 374788,90 439101,30 570807,65 483682,55 622389,95

бюджетные  ассигнования 
федерального бюджета*

1202537,10 371203,80 341898,90 309136,20 90149,10 90149,10

5.1.1. Совершенствование системы лекарственного обеспечения отдельных категорий граждан в соответ-
ствии  с постановлением Правительства  Российской Федерации от 30.07.1994 № 890 «О государ-
ственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и 
учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения» 
на территории Ульяновской области, а также отдельных категорий граждан, страдающих жизнеугро-
жающими и хроническими прогрессирующими редкими (орфанными) заболеваниями, приводящи-
ми к сокращению продолжительности жизни граждан или их инвалидности

Министер-
ство

Бюджетные  ассигнования 
областного  бюджета

2212557,30 322070,80 385287,40 508675,30 428908,20 567615,00

б) строки 5.1.3-5.1.6 и «Итого по разделу 5» изложить в следующей редакции:

« 5.1.3. Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению 
лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на 
лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицин-
ские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для 
детей-инвалидов

Мини-
стерство

Бюджетные  ассигнования федерального бюджета* 701634,80 242910,20 241712,60 217012,00 0,00 0,00

»;

5.1.4. Реализация Закона Ульяновской области от 02.11.2011 № 181-ЗО «Об обеспече-
нии полноценным питанием  беременных женщин, кормящих матерей, а также 
детей в возрасте до трёх лет в Ульяновской области»

Мини-
стерство

Бюджетные  ассигнования областного  бюджета 271489,80 50218,10 53479,00 60834,70 53479,00 53479,00

5.1.5. Реализация отдельных полномочий  в области лекарственного обеспечения Мини-
стерство

Бюджетные  ассигнования федерального бюджета* 465117,70 123595,30 86813,50 86212,70 84248,10 84248,10

5.1.6. Осуществление организационных  мероприятий по обеспечению лиц лекар-
ственными препаратами, предназначенными для лечения больных злокаче-
ственными новообразованиями лимфоидной, кроветворной  и родственных им 
тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 
рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей

Мини-
стерство

Всего,  в том числе: 32997,55 4698,30 6697,40 7209,15 7196,35 7196,35
бюджетные  ассигнования областного  бюджета 4223,25 0,00 334,90 1297,65 1295,35 1295,35
бюджетные  ассигнования федерального бюджета* 28774,30 4698,30 6362,50 5911,50 5901,00 5901,00

Итого по разделу 5 Всего,  в том числе: 3693307,45 745992,70 781000,20 879943,85 798962,25 712539,05
бюджетные  ассигнования областного бюджета 2490770,35 374788,90 439101,30 570807,65 483682,55 622389,95
бюджетные  ассигнования федерального бюджета* 1202537,10 371203,80 341898,90 309136,20 90149,10 90149,10

3) в разделе 6:
а) строку 6.1 изложить в следующей редакции:

« 6.1. Основное мероприятие «Реализация государственных 
функций в сфере здравоохранения»

Министерство Бюджетные  ассигнования областного бюджета 26081275,60 5042398,30 4951103,90 5282682,40 5402545,50 5402545,50
»;

б) строки 6.1.2 и «Итого по разделу 6» изложить в следующей редакции:

« 6.1.2. Уплата страховых взносов на обязательное медицинское страхование 
неработающего населения Ульяновской области

Министерство Бюджетные  ассигнования областного бюджета 25572381,30 4889457,80 4886031,10 5237682,40 5279605,00 5279605,00

»;Итого по разделу 6 Бюджетные  ассигнования областного бюджета 26081275,60 5042398,30 4951103,90 5282682,40 5402545,50 5402545,50

4) в разделе 7:
а) строки 7.2 и 7.2.1 изложить в следующей редакции:

« 7.2. Основное мероприятие «Социальная поддержка медицин-
ских работников государственных медицинских организа-
ций»

Министерство Всего, 
в том числе:

592134,10 107241,80 132770,90 116373,80 117873,80 117873,80

»;

бюджетные  ассигнования областного  бюджета 402882,80 74283,60 89570,90 79182,10 79923,10 79923,10
бюджетные  ассигнования федерального бюджета* 183893,10 27600,00 43200,00 37191,70 37950,70 37950,70
внебюджетные ассигнования 5358,20 5358,20 0,00 0,00 0,00 0,00

7.2.1. Повышение престижа медицинской профессии Министерство Всего,  в том числе: 357900,00 50300,00 81400,00 74400,00 75900,00 75900,00
бюджетные  ассигнования областного  бюджета 174006,90 22700,00 38200,00 37208,30 37949,30 37949,30
бюджетные  ассигнования федерального бюджета* 183893,10 27600,00 43200,00 37191,70 37950,70 37950,70

б) строку 7.2.1.2 изложить в следующей редакции:

« 7.2.1.2. Осуществление единовременных компенсационных выплат медицинским 
работникам, в том числе:

Министерство Всего, 
в том числе:

356000,00 50000,00 81000,00 74000,00 75500,00 75500,00

»;

бюджетные  ассигнования областного  бюджета 172106,90 22400,00 37800,00 36808,30 37549,30 37549,30
бюджетные  ассигнования федерального бюджета* 183893,10 27600,00 43200,00 37191,70 37950,70 37950,70

специалистам с высшим медицинским образованием в рамках реализации 
отдельных мероприятий государственной программы Российской Федера-
ции «Развитие здравоохранения»

Министерство Всего,  в том числе: 307000,00 46000,00 72000,00 62000,00 63500,00 63500,00
бюджетные  ассигнования областного  бюджета 123106,90 18400,00 28800,00 24808,30 25549,30 25549,30
бюджетные  ассигнования федерального бюджета* 183893,10 27600,00 43200,00 37191,70 37950,70 37950,70

специалистам со средним профессиональным медицинским образованием Министерство Бюджетные  ассигнования областного  бюджета 49000,00 4000,00 9000,00 12000,00 12000,00 12000,00

в) строку «Итого по разделу 7» изложить в следующей редакции:

« Итого по разделу 7 Всего, 
в том числе:

644140,55 117033,15 140614,00 127773,80 129359,80 129359,80

»;

бюджетные  ассигнования областного бюджета 454889,25 84074,95 97414,00 90582,10 91409,10 91409,10
бюджетные  ассигнования федерального бюджета* 183893,10 27600,00 43200,00 37191,70 37950,70 37950,70
внебюджетные ассигнования 5358,20 5358,20 0,00 0,00 0,00 0,00

5) раздел «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»

»;

1.1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности госу-
дарственного заказчика и соисполнителей государствен-
ной программы»

Министерство Всего, 
в том числе

7899142,06667 1741292,66667 1863742,40 1841826,30 1225400,50 1226880,20

бюджетные  ассигнования областного  бюджета 7893200,99 1739241,29 1862797,50 1840887,90 1224416,30 1225858,00
бюджетные  ассигнования федерального бюджета* 5941,07667 2051,37667 944,90 938,40 984,20 1022,20

1.1.1. Осуществление государственных функций в сфере охра-
ны здоровья, координация деятельности ГУЗ

Министерство Бюджетные  ассигнования федерального бюджета* 5941,07667 2051,37667 944,90 938,40 984,20 1022,20

1.1.2. Обеспечение деятельности ГУЗ Министерство Бюджетные  ассигнования областного  бюджета 7893200,99 1739241,29 1862797,50 1840887,90 1224416,30 1225858,00
Итого по подпрограмме Всего,  в том числе: 7899142,06667 1741292,66667 1863742,40 1841826,30 1225400,50 1226880,20

бюджетные  ассигнования областного бюджета 7893200,99 1739241,29 1862797,50 1840887,90 1224416,30 1225858,00
бюджетные  ассигнования федерального бюджета* 5941,07667 2051,37667 944,90 938,40 984,20 1022,20



25
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://www.facebook.com/ulpravda

https://vk.com/ulpravdanews

                 № 8 (24.082)      6 февраля 2018 г.     www.ulpravda.ru

6) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

« Всего по государственной программе Всего, 
в том числе:

40960574,27667*** 8421572,37667*** 8401133,90**** 8364961,20 7886434,40 7886472,40

».

бюджетные  ассигнования областного  бюджета 39014777,90*** 7643351,10*** 7970751,40**** 7972633,60 7714020,90 7714020,90
бюджетные  ассигнования федерального бюджета* 1940438,17667 772863,07667 430382,50 392327,60 172413,50 172451,50
внебюджетные ассигнования 5358,20 5358,20 0,00 0,00 0,00 0,00

6. В приложении № 25:
1) разделы 1-3 изложить в следующей редакции:

« Раздел 1. Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи

»;

1.1. Основное мероприятие «Обеспечение развития системы медицинской 
профилактики заболеваний»

Министерство здравоохранения, семьи и социального благо-
получия Ульяновской области (далее - Министерство)

2014-2020 годы Всего,  в том числе: 26655,40
бюджетные ассигнования  областного бюджета  Улья-
новской области  (далее - областной бюджет)

23888,80

бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 2766,60
1.1.1. Реализация постановления Губернатора Ульяновской области от 

03.03.2011 № 22 «Об организации диспансеризации государственных 
гражданских служащих Ульяновской области»

Министерство 2014-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 3500,00

1.1.2. Обеспечение реализации мероприятий по профилактике ВИЧ-
инфекций и гепатитов B и C

Министерство 2014-2019 годы Всего,  в том числе: 3373,90
бюджетные ассигнования  областного бюджета 607,30
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 2766,60

1.1.3. Проведение иммунопрофилактики инфекционных заболеваний Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 14250,00
1.1.4. Обеспечение реализации мероприятий по профилактике туберкулёза Министерство 2017-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 5531,50
1.2. Основное мероприятие «Обеспечение развития системы оказания пер-

вичной медико-санитарной помощи, в том числе гражданам, проживаю-
щим в сельской местности»

Министерство,  Министерство промышленности, строитель-
ства, жилищно-коммунального комплекса  и транспорта Улья-
новской области

2014-2019 годы Всего,  в том числе: 53144,10
бюджетные ассигнования  областного бюджета 51479,10
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 1665,00

1.2.1. Укрепление материально-технической базы ГУЗ, в том числе: Министерство,  Министерство промышленности, строитель-
ства, жилищно-коммунального комплекса  и транспорта Улья-
новской области

2014-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 49663,50

1.2.1.1. Выполнение ремонта в зданиях ГУЗ г. Ульяновска Министерство 2014-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 12800,00
1.2.1.2. Укрепление материально-технической базы и выполнение ремонта в 

зданиях государственных медицинских организаций, оказывающих 
первичную медико-санитарную помощь, в том числе:

Министерство,  Министерство промышленности, строитель-
ства, жилищно-коммунального комплекса  и транспорта Улья-
новской области

2017-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 30391,90

подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ Министерство промышленности, строительства, жилищно-
коммунального комплекса  и транспорта Ульяновской области

2017-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 17925,90

1.2.1.3. Выполнение ремонта и материально-технического оснащения зданий 
ФАП, ОВОП, врачебных амбулаторий сельских территорий Ульянов-
ской области

Министерство 2018-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 6471,60

1.2.2. Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и 
других маломобильных групп населения к приоритетным объектам и 
услугам в сфере здравоохранения

Министерство 2016-2019 годы Всего,  в том числе: 3480,60
бюджетные ассигнования  областного бюджета 1815,60
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 1665,00

Итого по разделу 1 Всего,  в том числе: 79799,50
бюджетные ассигнования  областного бюджета 75367,90
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 4431,60

Раздел 2. Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации

2.1. Основное мероприятие «Развитие системы оказания специализирован-
ной медицинской помощи»

Министерство,  Министерство промышленности, строитель-
ства, жилищно-коммунального комплекса  и транспорта Улья-
новской области

2014-2020 годы Всего,  в том числе: 106335,15
бюджетные ассигнования  областного бюджета 65705,45
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 40629,70

2.1.1. Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным 
туберкулёзом, в том числе:

Министерство, Министерство промышленности, строитель-
ства, жилищно-коммунального комплекса  и транспорта Улья-
новской области

2014-2020 годы Всего,  в том числе: 12464,55
бюджетные ассигнования  областного бюджета 3883,65
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 8580,90

реализация отдельных мероприятий государственной программы Рос-
сийской Федерации «Развитие здравоохранения»

Министерство 2014-2020 годы Всего,  в том числе: 10464,55
бюджетные ассигнования  областного бюджета 1883,65
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 8580,90

укрепление материально-технической базы ГУЗ Министерство промышленности, строительства, жилищно-
коммунального комплекса  и транспорта Ульяновской области

2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 2000,00

2.1.2. Совершенствование оказания медицинской помощи лицам, инфициро-
ванным вирусами иммунодефицита человека и гепатитов B и C, в том 
числе:

Министерство 2014-2020 годы Всего,  в том числе: 32060,00
бюджетные ассигнования  областного бюджета 5770,80
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 26289,20

реализация отдельных мероприятий государственной программы Рос-
сийской Федерации «Развитие здравоохранения»

Министерство 2014-2020 годы Всего,  в том числе: 32060,00
бюджетные ассигнования  областного бюджета 5770,80
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 26289,20

2.1.3. Совершенствование развития системы оказания высокотехнологичной 
медицинской помощи, развитие новых эффективных методов лечения

Министерство 2014-2020 годы Всего,  в том числе: 34378,00
бюджетные ассигнования  областного бюджета 28618,40
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 5759,60

2.1.4. Компенсация расходов на оказание специализированной медицинской 
помощи жителям города Димитровграда, Мелекесского и Новомалы-
клинского районов

Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 6432,60

2.1.5. Укрепление материально-технической базы ГУЗ, в том числе: Министерство 2017-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 21000,00
подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ Министерство  промышленности,  строительства, жилищно-

коммунального комплекса  и транспорта Ульяновской области
2018-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 12399,10

2.2. Основное мероприятие «Развитие системы оказания скорой медицин-
ской помощи и медицинской эвакуации»

Министерство промышленности, строительства, жилищно-
коммунального комплекса  и транспорта Ульяновской области

2017-2018 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 3000,00

2.2.1. Укрепление материально-технической базы ГУЗ Министерство  промышленности,  строительства, жилищно-
коммунального комплекса  и транспорта Ульяновской области

2017-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 3000,00

Итого по разделу 2 Всего,  в том числе: 109335,15
бюджетные ассигнования  областного бюджета 68705,45
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 40629,70

Раздел 3. Охрана здоровья матери и ребёнка
3.1. Основное мероприятие «Совершенствование службы охраны здоровья 

женщин»
Министерство,  Министерство промышленности, строитель-
ства, жилищно-коммунального комплекса  и транспорта Улья-
новской области

2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 25400,00

3.1.1. Обеспечение реализации мероприятий, направленных на проведение 
пренатальной (дородовой) диагностики нарушений развития ребёнка 
(закупка реактивов и расходных материалов)

Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 8000,00

3.1.2. Укрепление материально-технической базы ГУЗ, оказывающих меди-
цинскую помощь женщинам

Министерство 2016-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 17400,00

3.2. Основное мероприятие «Развитие системы оказания медицинской по-
мощи детям»

Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 10000,00

3.2.1. Создание системы раннего выявления и коррекции нарушений развития 
ребёнка (закупка реактивов и расходных материалов для проведения 
неонатального и аудиологического скринингов)

Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 5000,00

3.2.2. Укрепление материально-технической базы ГУЗ, оказывающих меди-
цинскую помощь детям

Министерство 2018-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 5000,00

Итого по разделу 3 Бюджетные ассигнования  областного бюджета 35400,00

2) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях

»;

5.1. Основное мероприятие «Развитие системы лекарственного обеспечения жителей Ульяновской области» Министерство 2015-2020 годы Всего, 
в том числе:

879943,85

бюджетные ассигнования  областного бюджета 570807,65
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 309136,20

5.1.1. Совершенствование системы лекарственного обеспечения отдельных категорий граждан за счёт ассигнований 
областного бюджета Ульяновской области в соответствии с постановлением Правительства Российской  Федера-
ции от 30.07.1994 № 890 «О государственной поддержке развития медицинской промышленности  и улучшении 
обеспечения населения и учреждений  здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского 
назначения» на территории Ульяновской области, а также отдельных категорий граждан, страдающих жизнеугро-
жающими и хроническими прогрессирующими редкими (орфанными) заболеваниями, приводящими к сокраще-
нию продолжительности жизни граждан или их инвалидности

Министерство 2015-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 508675,30

5.1.2. Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для 
медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на 
медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов

Министерство 2016-2020 годы Бюджетные ассигнования областного бюджета 217012,00

5.1.3. Реализация Закона Ульяновской области от 02.11.2011 № 181-ЗО «Об обеспечении полноценным питанием бере-
менных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трёх лет в Ульяновской области»

Министерство 2016-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 60834,70

5.1.4. Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения Министерство 2016-2020 годы Бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 86212,70
5.1.5. Осуществление организационных мероприятий по обеспечению лиц лекарственными препаратами, предназначен-

ными для лечения больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им 
тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также 
после трансплантации органов и (или) тканей

Министерство 2016-2020 годы Всего,  в том числе: 7209,15
бюджетные ассигнования  областного бюджета 1297,65
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 5911,50

Итого по разделу 5 Всего,  в том числе: 879943,85
бюджетные ассигнования  областного бюджета 570807,65
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 309136,20

3) в разделе 6:
а) строку 6.1 изложить в следующей редакции:

« 6.1. Основное мероприятие «Реализация государственных функций в сфере здравоохранения» Министерство 2016-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 5282682,40 »;



26 Документы
б) строки 6.1.2 и «Итого по разделу 6» изложить в следующей редакции:

« 6.1.2. Уплата страховых взносов на обязательное медицинское страхование неработающего на-
селения Ульяновской области

Министерство 2016-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 5237682,40

»;Итого по разделу 6 Бюджетные ассигнования  областного бюджета 5282682,40

4) в разделе 7:
а) строки 7.2-7.2.1.2 изложить в следующей редакции:

« 7.2. Основное мероприятие «Социальная поддержка медицинских работников государственных 
медицинских организаций»

Министерство 2015-2020 годы Всего, 
в том числе:

116373,80

»;

бюджетные ассигнования  областного бюджета 79182,10
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 37191,70

7.2.1. Повышение престижа медицинской профессии Министерство 2015-2020 годы Всего,  в том числе: 74400,00
бюджетные ассигнования  областного бюджета 37208,30
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 37191,70

7.2.1.1. Выплата ежегодной областной премии «Призвание» Министерство 2015-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 400,00
7.2.1.2. Осуществление единовременных компенсационных выплат медицинским работникам, в том 

числе:
Министерство 2015-2019 годы Всего, 

в том числе:
74000,00

бюджетные ассигнования  областного бюджета 36808,30
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 37191,70

специалистам с высшим медицинским образованием  в рамках реализации отдельных меро-
приятий государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения»

Министерство 2015-2019 годы Всего,  в том числе: 62000,00
бюджетные ассигнования  областного бюджета 24808,30
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 37191,70

специалистам со средним профессиональным медицинским образованием Министерство 2016-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 12000,00

б) строку «Итого по разделу 7» изложить в следующей редакции:

« Итого по разделу 7 Всего, 
в том числе:

127773,80

»;
бюджетные ассигнования  областного бюджета 90582,10
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 37191,70

5) раздел «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области  «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»

»;

1.1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государ-
ственной программы»

Министерство 2016-2019 годы Всего, 
в том числе:

1841826,30

бюджетные ассигнования  областного бюджета 1840887,90
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 938,40

1.1.1. Осуществление государственных функций в сфере охраны здоровья, координация деятельности ГУЗ Министерство 2016-2019 годы Бюджетные  ассигнования федерального  бюджета* 938,40
1.1.2. Обеспечение деятельности ГУЗ Министерство 2016-2019 годы Бюджетные  ассигнования областного  бюджета 1840887,90
Итого по подпрограмме Всего, 

в том числе:
1841826,30

бюджетные ассигнования  областного бюджета 1840887,90
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 938,40

6) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

« Всего по государственной программе Всего, 
в том числе:

8364961,20

».
бюджетные ассигнования  областного бюджета 7972633,60
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 392327,60

7. В приложении № 26:
1) разделы 1-3 изложить в следующей редакции:

« Раздел 1. Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи
1.1. Основное мероприятие «Обеспечение развития системы медицинской профилактики 

заболеваний»
Министерство здравоохранения, семьи и 
социального 
благополучия 
Ульяновской области 
(далее - Министерство)

2014-2020 годы Всего, 
в том числе:

24649,50

бюджетные ассигнования областного бюджета Улья-
новской области (далее - областной бюджет)

21887,80

бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 2761,70
1.1.1. Реализация постановления Губернатора Ульяновской области от 03.03.2011 № 22 «Об 

организации диспансеризации государственных гражданских служащих Ульяновской 
области»

Министерство 2014-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 3500,00

1.1.2. Обеспечение реализации мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекций и гепатитов 
B и C

Министерство 2014-2019 годы Всего,  в том числе: 3368,00
бюджетные ассигнования  областного бюджета 606,30
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 2761,70

1.1.3. Проведение иммунопрофилактики инфекционных заболеваний Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 16250,00
1.1.4. Обеспечение реализации мероприятий по профилактике туберкулёза Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 1531,50
1.2. Основное мероприятие «Обеспечение развития системы оказания первичной медико-

санитарной помощи, в том числе гражданам, проживающим в сельской местности»
Министерство 2014-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 76329,10

1.2.1. Укрепление материально-технической базы ГУЗ, в том числе: Министерство 2014-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 75200,00
1.2.1.1. Выполнение ремонта в зданиях ГУЗ г. Ульяновска Министерство промышленности, строитель-

ства, жилищно-коммунального комплекса  и 
транспорта Ульяновской области 

2014-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 26200,00

1.2.1.2. Укрепление материально-технической базы и выполнение ремонта в зданиях государ-
ственных медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную 
помощь

Министерство 2017-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 30900,00

подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ Министерство промышленности, строитель-
ства, жилищно-коммунального комплекса  и 
транспорта Ульяновской области

2017-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 4500,00

1.2.1.3. Выполнение ремонта и материально-технического оснащения зданий ФАП, ОВОП, 
врачебных амбулаторий сельских территорий Ульяновской области

Министерство 2019 год Бюджетные ассигнования  областного бюджета 18100,00

1.2.2. Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других мало-
мобильных групп населения к приоритетным объектам и услугам в сфере здравоохра-
нения

Министерство 2016-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 1129,10

Итого по разделу 1 Всего,  в том числе: 100978,60
бюджетные ассигнования  областного бюджета 98216,90
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 2761,70

Раздел 2. Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, 
в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации

2.1. Основное мероприятие «Развитие системы оказания специализированной медицин-
ской помощи»

Министерство 2014-2020 годы Всего,  в том числе: 34378,00
бюджетные ассигнования  областного бюджета 28618,40
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 5759,60

2.1.1. Совершенствование системы оказания  медицинской помощи больным туберкулёзом, 
в том числе:

Министерство 2014-2020 годы Всего,  в том числе: 34378,00
бюджетные ассигнования  областного бюджета 28618,40
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 5759,60

реализация отдельных мероприятий государственной программы Российской Федера-
ции «Развитие здравоохранения»

Министерство 2014-2020 годы Всего,  в том числе: 34378,00
бюджетные ассигнования  областного бюджета 28618,40
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 5759,60

укрепление материально-технической базы ГУЗ Министерство промышленности, строитель-
ства, жилищно-коммунального комплекса  и 
транспорта Ульяновской области

2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 34378,00

2.1.2. Совершенствование системы оказания медицинской помощи лицам, инфицированным 
вирусами иммунодефицита человека и гепатитов B и C, в том числе:

Министерство 2014-2020 годы Всего,  в том числе: 28618,40
бюджетные ассигнования  областного бюджета 5759,60
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 34378,00

реализация отдельных мероприятий государственной программы Российской Федера-
ции «Развитие здравоохранения»

Министерство 2014-2020 годы Всего,  в том числе: 28618,40
бюджетные ассигнования  областного бюджета 5759,60
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 34378,00

2.1.3. Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологически-
ми заболеваниями

Министерство 2018-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 223460,00

2.1.4. Совершенствование системы оказания высокотехнологичной медицинской помощи, 
развитие новых эффективных методов лечения

Министерство 2014-2020 годы Всего,  в том числе: 34378,00
бюджетные ассигнования  областного бюджета 28618,40
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 5759,60

2.1.5. Компенсация расходов на оказание специализированной медицинской помощи жите-
лям города Димитровграда, Мелекесского и Новомалыклинского районов

Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 6432,60

2.1.6. Укрепление материально-технической базы ГУЗ, в том числе: Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 97600,90
подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ Министерство промышленности, строитель-

ства, жилищно-коммунального комплекса  и 
транспорта Ульяновской области

2018-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 29000,00

2.2. Основное мероприятие «Развитие системы оказания скорой медицинской помощи и 
медицинской эвакуации»

Министерство промышленности, строитель-
ства, жилищно-коммунального комплекса  и 
транспорта Ульяновской области

2017-2018 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 14000,00

2.2.1. Укрепление материально-технической базы ГУЗ Министерство промышленности, строитель-
ства, жилищно-коммунального комплекса  и 
транспорта Ульяновской области

2017-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 14000,00



27
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://www.facebook.com/ulpravda

https://vk.com/ulpravdanews

                 № 8 (24.082)      6 февраля 2018 г.     www.ulpravda.ru

Итого по разделу 2 Всего, 
в том числе:

424320,55

»;

бюджетные ассигнования  областного бюджета 383752,75
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 40567,80

Раздел 3. Охрана здоровья матери и ребёнка
3.1. Основное мероприятие «Совершенствование службы охраны здоровья женщин» Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 13600,00
3.1.1. Обеспечение реализации мероприятий, направленных на проведение пренатальной (дородо-

вой) диагностики нарушений развития ребёнка (закупка реактивов и расходных материалов)
Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 8000,00

3.1.2. Укрепление материально-технической базы ГУЗ, оказывающих медицинскую помощь 
женщинам

Министерство 2016-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 5600,00

3.2. Основное мероприятие «Развитие системы оказания медицинской помощи детям» Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 8185,00
3.2.1. Создание системы раннего выявления и коррекции нарушений развития ребёнка (за-

купка реактивов и расходных материалов для проведения неонатального и аудиологи-
ческого скринингов)

Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 5000,00

3.2.2. Укрепление материально-технической базы ГУЗ,  оказывающих медицинскую помощь 
детям

Министерство 2018-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 3185,00

Итого по разделу 3 Бюджетные ассигнования  областного бюджета 21785,00

2) в разделе 5:
а) строку 5.1 изложить в следующей редакции:

« 5.1. Основное мероприятие «Развитие системы лекарственного обеспечения жителей Улья-
новской области»

Министерство 2015-2020 годы Всего, 
в том числе:

573831,65

»;
бюджетные ассигнования  областного бюджета 483682,55
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 90149,10

б) строку 5.1.2 изложить в следующей редакции:

« 5.1.2. Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекар-
ственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные 
препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также 
специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов

Министерство 2016-2020 годы Бюджетные ассигнования областного бюджета 0,00

»;

в) строки 5.1.4, 5.1.5 и «Итого по разделу 5» изложить в следующей редакции:

« 5.1.4. Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения Министерство 2016-2020 годы Бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 84248,10

»;

5.1.5. Осуществление организационных мероприятий по обеспечению лиц лекарственными 
препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообра-
зованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муко-
висцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также 
после трансплантации органов и (или) тканей

Министерство 2016-2020 годы Всего, 
в том числе:

7196,35

бюджетные ассигнования  областного бюджета 1295,35
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 5901,00

Итого по разделу 5 Всего, 
в том числе:

573831,65

бюджетные ассигнования областного бюджета 483682,55
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 90149,10

3) в разделе 7:
а) строки 7.2 и 7.2.1 изложить в следующей редакции:

« 7.2. Основное мероприятие «Социальная поддержка медицинских работников государ-
ственных медицинских организаций»

Министерство 2015-2020 годы Всего, 
в том числе:

117873,80

»;

бюджетные ассигнования областного бюджета 79923,10
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 37950,70

7.2.1. Повышение престижа медицинской профессии Министерство 2015-2020 годы Всего, 
в том числе:

75900,00

бюджетные ассигнования  областного бюджета 37949,30
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 37950,70

б) строку 7.2.1.2 изложить в следующей редакции:

« 7.2.1.2. Осуществление единовременных компенсационных выплат медицинским работникам, 
в том числе:

Министерство 2015-2020 годы Всего, 
в том числе:

75500,00

»;

бюджетные ассигнования  областного бюджета 37549,30
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 37950,70

специалистам с высшим медицинским образованием в рамках реализации отдельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие здраво-
охранения»

Министерство 2015-2020 годы Всего, 
в том числе:

63500,00

бюджетные ассигнования  областного бюджета 25549,30
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 37950,70

специалистам со средним профессиональным медицинским образованием Министерство 2016-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 12000,00

в) строку «Итого по разделу 7» изложить в следующей редакции:

« Итого по разделу 7 Всего, 
в том числе:

129359,80

»;
бюджетные ассигнования  областного бюджета 91409,10
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 37950,70

4) раздел «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области  «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»

»;

1.1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и со-
исполнителей государственной программы»

Министерство 2016-2019 годы Всего, 
в том числе:

1225400,50

бюджетные ассигнования  областного бюджета 1224416,30
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 984,20

1.1.1. Осуществление государственных функций в сфере охраны здоровья, координация 
деятельности ГУЗ

Министерство 2016-2019 годы Бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 984,20

1.1.2. Обеспечение деятельности ГУЗ Министерство 2016-2019 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 1224416,30
Итого по подпрограмме Всего, 

в том числе:
1225400,50

бюджетные ассигнования  областного бюджета 1224416,30
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 984,20

5) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

« Всего по государственной программе Всего, 
в том числе:

7886434,40

».
бюджетные ассигнования  областного бюджета 7714020,90
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 172413,50

8. В приложении 27:
1) разделы 1-3 изложить в следующей редакции:

« Раздел 1. Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи
1.1. Основное мероприятие «Обеспечение развития системы медицинской профилактики за-

болеваний»
Министерство здравоохранения, семьи 
и социального благополучия Ульянов-
ской области (далее - Министерство)

2014-2020 годы Всего, 
в том числе:

24649,50

бюджетные ассигнования областного бюджета Улья-
новской области (далее - областной бюджет)

21887,80

бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 2761,70
1.1.1. Реализация постановления Губернатора Ульяновской области от 03.03.2011 № 22 «Об орга-

низации диспансеризации государственных гражданских служащих Ульяновской области»
Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 3500,00

1.1.2. Обеспечение реализации мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекций и гепатитов B и C Министерство 2014-2020 годы Всего, 
в том числе:

3368,00

бюджетные ассигнования  областного бюджета 606,30
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 2761,70

1.1.3. Проведение иммунопрофилактики инфекционных заболеваний Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 16250,00
1.1.4. Обеспечение реализации мероприятий по профилактике туберкулёза Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 1531,50
1.2. Основное мероприятие «Обеспечение развития системы оказания первичной медико-

санитарной помощи, в том числе гражданам, проживающим в сельской местности»
Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 885,00

1.2.1. Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобиль-
ных групп населения к приоритетным объектам и услугам в сфере здравоохранения

Министерство 2016-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 885,00

Итого по разделу 1 Всего, 
в том числе:

25534,50

бюджетные ассигнования  областного бюджета 22772,80
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 2761,70

Раздел 2. Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации

2.1. Основное мероприятие «Развитие системы оказания специализированной медицинской 
помощи»

Министерство 2014-2020 годы Всего, 
в том числе:

368400,55

бюджетные ассигнования  областного бюджета 327832,75
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 40567,80

2.1.1. Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным туберкулёзом, в том 
числе:

Министерство 2014-2020 годы Всего, 
в том числе:

10445,85

бюджетные ассигнования  областного бюджета 1880,25
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 8565,60

реализация отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Развитие здравоохранения»

Министерство 2014-2020 годы Всего, 
в том числе:

10445,85

бюджетные ассигнования  областного бюджета 1880,25
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 8565,60



28 Документы
2.1.2. Совершенствование системы оказания медицинской помощи лицам, инфицированным ви-

русами иммунодефицита человека и гепатитов B и C, в том числе:
Министерство 2014-2020 годы Всего, 

в том числе:
32003,20

»;

бюджетные ассигнования  областного бюджета 5760,60
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 26242,60

реализация отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Развитие здравоохранения»

Министерство 2014-2020 годы Всего, 
в том числе:

32003,20

бюджетные ассигнования  областного бюджета 5760,60
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 26242,60

2.1.3. Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими 
заболеваниями

Министерство 2018-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 216540,00

2.1.4. Совершенствование системы оказания высокотехнологичной медицинской помощи, разви-
тие новых эффективных методов лечения

Министерство 2014-2020 годы Всего, 
в том числе:

34378,00

бюджетные ассигнования  областного бюджета 28618,40
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 5759,60

2.1.5. Компенсация расходов на оказание специализированной медицинской помощи жителям 
города Димитровграда, Мелекесского и Новомалыклинского районов

Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 6432,60

2.1.6. Укрепление материально-технической базы ГУЗ Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 68600,90
Итого по разделу 2 Всего, 

в том числе:
368400,55

бюджетные ассигнования  областного бюджета 327832,75
бюджетные ассигнования  федерального бюджета 40567,80

Раздел 3. Охрана здоровья матери и ребёнка
3.1. Основное мероприятие «Совершенствование службы охраны здоровья женщин» Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 8000,00
3.1.1. Обеспечение реализации мероприятий, направленных на проведение пренатальной (доро-

довой) диагностики нарушений развития ребёнка (закупка реактивов и расходных материа-
лов)

Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 8000,00

3.2. Основное мероприятие «Развитие системы оказания медицинской помощи детям» Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 5000,00
3.2.1. Создание системы раннего выявления и коррекции нарушений развития ребёнка (закупка 

реактивов и расходных материалов для проведения неонатального и аудиологического скри-
нингов)

Министерство 2014-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 5000,00

Итого по разделу 3 Бюджетные ассигнования  областного бюджета 130000,00

2) в разделе 5:
а) строку 5.1 изложить в следующей редакции:

« 5.1. Основное мероприятие «Развитие системы лекарственного обеспечения жителей Ульянов-
ской области»

Министерство 2015-2020 годы Всего, 
в том числе:

712539,05

»;
бюджетные ассигнования  областного бюджета 622389,95
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 90149,10

б) строку 5.1.2 изложить в следующей редакции:

« 5.1.2. Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарствен-
ными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, 
медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализирован-
ными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов

Министерство 2016-2020 годы Бюджетные ассигнования областного бюджета 0,00

»;

в) строки 5.1.4, 5.1.5 и «Итого по разделу 5» изложить в следующей редакции:

« 5.1.4. Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения Министерство 2016-2020 годы Бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 84248,10

»;

5.1.5. Осуществление организационных мероприятий по обеспечению лиц лекарственными пре-
паратами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями 
лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипо-
физарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации 
органов и (или) тканей

Министерство 2016-2020 годы Всего, 
в том числе:

7196,35

бюджетные ассигнования  областного бюджета 1295,35
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 5901,00

Итого по разделу 5 Всего, 
в том числе:

712539,05

бюджетные ассигнования областного бюджета 622389,95
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 90149,10

3) в разделе 7:
а) строки 7.2 и 7.2.1 изложить в следующей редакции:

« 7.2. Основное мероприятие «Социальная поддержка медицинских работ-
ников государственных медицинских организаций»

Министерство 2015-2020 годы Всего, 
в том числе:

117873,80

»;

79923,10
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 37950,70

7.2.1. Повышение престижа медицинской профессии Министерство 2015-2020 годы Всего, 
в том числе:

75900,00

бюджетные ассигнования  областного бюджета 37949,30
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 37950,70

б) строку 7.2.1.2 изложить в следующей редакции:

« 7.2.1.2. Осуществление единовременных компенсационных выплат медицинским работникам, в том 
числе:

Министерство 2015-2020 годы Всего, 
в том числе:

75500,00

»;

бюджетные ассигнования  областного бюджета 37549,30
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 37950,70

специалистам с высшим медицинским образованием в рамках реализации отдельных меро-
приятий государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения»

Министерство 2015-2020 годы Всего, 
в том числе:

63500,00

бюджетные ассигнования  областного бюджета 25549,30
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 37950,70

специалистам со средним профессиональным медицинским образованием Министерство 2016-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 12000,00

в) строку «Итого по разделу 7» изложить в следующей редакции:

« Итого по разделу 7 Всего, 
в том числе:

129359,80

»;
бюджетные ассигнования  областного бюджета 91409,10
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 37950,70

4) раздел «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области 
«Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»

»;

1.1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполни-
телей государственной программы»

Министерство 2016-2020 годы Всего, 
в том числе:

1226880,20

бюджетные ассигнования  областного бюджета 1225858,00
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 1022,20

1.1.1. Осуществление государственных функций в сфере охраны здоровья, координации деятель-
ности ГУЗ

Министерство 2016-2020 годы Бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 1022,20

1.1.2. Обеспечение деятельности ГУЗ Министерство 2016-2020 годы Бюджетные ассигнования  областного бюджета 1225858,00
Итого по подпрограмме Всего, 

в том числе:
1226880,20

бюджетные ассигнования  областного бюджета 1225858,00
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 1022,20

5) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

« Всего по государственной программе Всего, 
в том числе:

7886472,40

».
бюджетные ассигнования  областного бюджета 7714020,90
бюджетные ассигнования  федерального бюджета* 172451,50

9. Приложение № 3 признать утратившим силу.

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
У К А З

26 января 2018 г. 	 № 10
г. Ульяновск

О внесении изменения в постановление Губернатора  Ульяновской области от 24.09.2014 № 108

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в пункт 4 Порядка подготовки и распространения ежегодного доклада о состоянии архив-

ного дела на территории Ульяновской области, утверждённого постановлением Губернатора Ульянов-
ской области  от 24.09.2014 № 108 «Об утверждении Порядка подготовки и распространения ежегодного 
доклада о состоянии архивного дела на территории Ульяновской области», изменение, заменив в нём 
слова «Культура в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» словами «Развитие культуры, туризма и 
сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня  его официального опубликования.
Исполняющий обязанности Губернатора области А.А.Смекалин

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 января 2018 г.	  № 47-П
г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление 
Правительства Ульяновской области  

от 24.08.2015 № 424-П

Правительство Ульяновской области  
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о комиссии по оценке 
эффективности деятельности исполнительных орга-
нов государственной власти Ульяновской области и 
органов местного самоуправления муниципальных 
образований Ульяновской области, утверждённое по-

становлением Правительства Ульяновской области от 
24.08.2015 № 424-П «Об утверждении Положения о 
комиссии по оценке эффективности деятельности ис-
полнительных органов государственной власти Улья-
новской области и органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ульяновской области», 
следующие изменения:

1) в подпункте 1.2 раздела 1 слова «от 21.08.2012 
№ 1199» заменить словами «от 14.11.2017 № 548»;

2) подпункт 6 пункта 2.2 раздела 2 признать утра-
тившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на 
следующий день после дня его официального опубли-
кования.

Председатель
Правительства области А.А.Смекалин



29
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://www.facebook.com/ulpravda

https://vk.com/ulpravdanews

                 № 8 (24.082)      6 февраля 2018 г.     www.ulpravda.ru

П Р И Г Л А Ш А Е М
присоединиться к дополнительному  

Соглашению

21 декабря 2017 года подписано Дополнительное Соглашение между 
Областным союзом «Федерация профсоюзов Ульяновской области», 
объединениями работодателей Ульяновской области, Правительством 
Ульяновской области к Соглашению от 03.02.2016 № 14-ДП на  2016 - 2018 
годы. 

Дополнительное Соглашение принимается в соответствии с законода-
тельством Ульяновской области и является правовым актом, регулирую-
щим социально-трудовые отношения на территории области.

Подписавшие этот документ Губернатор Ульяновской области 
С.И.Морозов, председатель Областного союза «Федерация профсоюзов 
Ульяновской области» А.А.Васильев, руководители региональных объеди-
нений работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Улья-
новской области», «Ульяновский союз сельских товаропроизводителей», 
«Объединение предпринимательских организаций работодателей малого 
и среднего бизнеса Ульяновской области» и Ульяновское региональное от-
деление Общероссийской общественной организации «Союз машинострои-
телей России» обращаются ко всем работодателям Ульяновской области с 
предложением присоединиться к Дополнительному Соглашению в соответ-
ствии с законодательством Ульяновской области. 

Текст Дополнительного Соглашения публикуется в сегодняшнем но-
мере газеты «Ульяновская правда».

Руководитель Агентства 
по развитию человеческого потенциала 

и трудовых ресурсов Ульяновской области Д.В.Герасимов

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ  
к Соглашению от 03.02.2016 № 14-ДП  между 

Областным союзом «Федерация профсоюзов Ульяновской области», 
объединениями работодателей Ульяновской области, Правительством 

Ульяновской области на 2016-2018 годы
21 декабря 2017 г.	 № 178-ДП

г. Ульяновск
Областной союз «Федерация профсоюзов Ульяновской области»  в 

лице председателя Васильева Анатолия Александровича, действующего на 
основании Устава, именуемый далее «Профсоюзы», с одной стороны, регио-
нальное объединение работодателей «Союз промышленников и предпри-
нимателей Ульяновской области» в лице президента Пинкова Александра 
Петровича, действующего на основании Устава, региональное объединение 
работодателей «Ульяновский союз сельских товаропроизводителей» в лице 
председателя Лаврушина Николая Ивановича, действующего на основа-
нии Устава, региональное объединение работодателей «Объединение пред-
принимательских организаций работодателей малого и среднего бизнеса 
Ульяновской области» в лице президента Шагаева Валерия Михайловича, 
действующего на основании Устава, Ульяновское региональное отделение 
Общероссийской общественной организации «Союз машиностроителей 
России» (ранее - Общероссийское отраслевое объединение работодателей 
«Союз машиностроителей России») в лице председателя Ефимова Сергея 
Ивановича, действующего на основании доверенности от 11.10.2017 № 19, 
именуемые далее «Работодатели», со второй стороны, и Правительство 
Ульяновской области в лице Губернатора Ульяновской области Морозова 
Сергея Ивановича, действующего на основании Устава Ульяновской об-
ласти, именуемое далее «Правительство», с третьей стороны, а вместе име-
нуемые Сторонами, заключили настоящее Дополнительное соглашение о 
нижеследующем:

1. Внести в Соглашение от 03.02.2016 № 14-ДП (далее - Соглашение) 
следующие изменения:

1) пункт 4.3.6 подраздела 4.3 раздела 4 дополнить словами «в том чис-
ле по дополнительным тарифам за рабочие места с вредными и тяжелыми 
условиями труда»;

2) в разделе 5:
а) в подразделе 5.1:
пункт 5.1.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Разрабатывают и реализуют комплекс мер, направленных на обеспе-

чение охраны материнства и детства, социальную поддержку многодетных 
семей, защиту прав и интересов женщин и детей, многодетных семей, в том 
числе: содействуют улучшению положения женщин на рынке труда, прово-
дят согласованную политику по вопросу социально-трудовой адаптации.»;

дополнить пунктом 5.1.9 следующего содержания:
«5.1.9. Обеспечивают взаимодействие сторон социального партнёрства 

по созданию условий для полной реализации застрахованными лицами сво-
их пенсионных прав.»;

б) в подразделе 5.2:
пункт 5.2.8 изложить в следующей редакции:
«5.2.8. Содействует в рамках своих полномочий включению в коллек-

тивные договоры организаций следующих условий:
- установление пониженных норм выработки беременным женщинам, 

работающим в основном производстве (по предоставлению медицинских 
справок);

-  предоставление женщинам, имеющим ребёнка в возрасте до четыр-
надцати лет, одиноким женщинам и вдовам, воспитывающим ребёнка в воз-
расте до четырнадцати лет, ежегодного отпуска в удобное для них время;

-  недопущение увольнений по сокращению численности или штата 
одиноких матерей, женщин, имеющих несовершеннолетних детей;

- обеспечение местами в детских дошкольных учреждениях;
- предоставление оздоровительных мероприятий для детей и подрост-

ков, в том числе в загородных оздоровительных лагерях, в профильных и 
выездных лагерях, лагерях труда и отдыха в период летних и зимних школь-
ных каникул;

-  предоставление льготных путёвок в загородные детские оздорови-
тельные лагеря для детей, нуждающихся в дополнительной социальной 
поддержке.»;

дополнить пунктом 5.2.9 следующего содержания: 
«5.2.9. Содействует в рамках своих полномочий созданию условий 

для более полной реализации застрахованными лицами своих пенсионных 
прав.»;

в) в подразделе 5.3:
пункт 5.3.4 дополнить абзацами вторым-седьмым следующего содер-

жания:
«Добиваются включения в коллективные договоры организаций сле-

дующих условий:
- установление пониженных норм выработки беременным женщинам, 

работающим в основном производстве (по предоставлению медицинских 
справок);

-  предоставление женщинам, имеющим ребенка в возрасте до четыр-
надцати лет, одиноким женщинам и вдовам, воспитывающим ребенка в воз-
расте до четырнадцати лет, ежегодного отпуска в удобное для них время;

-  недопущение увольнений по сокращению численности или штата 
одиноких матерей, женщин, имеющих несовершеннолетних детей;

- обеспечение местами в детских дошкольных учреждениях;
- предоставление оздоровительных мероприятий для детей и подрост-

ков, в том числе в загородных оздоровительных лагерях, в профильных и 
выездных лагерях, лагерях труда и отдыха в период летних и зимних школь-
ных каникул;

-  предоставление льготных путёвок в загородные детские оздорови-
тельные лагеря для детей, нуждающихся в дополнительной социальной 
поддержке.».

дополнить пунктами 5.3.5 - 5.3.9 следующего содержания:
«5.3.5. Оказывают правовую и  консультативную помощь работникам в 

оформлении документов, необходимых для назначения пенсии, в том числе 
за работу во вредных и тяжелых условиях.

5.3.6. Содействуют формированию и направлению  работодателями в 
органы Пенсионного фонда РФ списков работников, уходящих на пенсию, 
за 12 месяцев до даты наступления у них права на пенсию, а также комплек-
тов документов, необходимых для установления им пенсии - не позднее, чем 
за 9 месяцев до наступления у них права на пенсию.

5.3.7. Содействуют заключению между работодателями и органами 
Пенсионного фонда РФ соглашений (дополнительных соглашений) об 
электронном документообороте в целях заблаговременного представления 
на работников в органы ПФР сведений и документов, необходимых для на-
значения им пенсии, а также заявлений на установление и выплату пенсий, 
с их согласия.

5.3.8. Осуществляет контроль за своевременным предоставлением  
работодателями в органы Пенсионного фонда сведений и документов, не-
обходимых для установления работникам пенсий, а также их заявлений на 
установление и выплату пенсий, с их согласия.

5.3.9. Организуют обучение (проведение бесед, семинаров, консуль-
таций) специалистами территориальных органов Пенсионного фонда РФ 

руководителей и специалистов организаций основам действующего законо-
дательства по вопросам пенсионного страхования».

г) в подразделе 5.4:
пункт 5.4.1 дополнить абзацами вторым - пятым следующего содержания:
«При заключении коллективных договоров предусматривать следую-

щие условия по социальной защите женщин, детей:
- установление пониженных норм выработки беременным женщинам, 

работающим в основном производстве (по предоставлению медицинских 
справок);

-  предоставление женщинам, имеющим ребенка в возрасте до четыр-
надцати лет, одиноким женщинам и вдовам, воспитывающим ребенка в воз-
расте до четырнадцати лет, ежегодного отпуска в удобное для них время;

-  недопущение увольнений по сокращению численности или штата 
одиноких матерей, женщин, имеющих несовершеннолетних детей;

- обеспечение местами в детских дошкольных учреждениях;
- предоставление оздоровительных мероприятий для детей и подрост-

ков, в том числе в загородных оздоровительных лагерях, в профильных и 
выездных лагерях, лагерях труда и отдыха в период летних и зимних школь-
ных каникул;

-  предоставление льготных путёвок в загородные детские оздорови-
тельные лагеря для детей, нуждающихся в дополнительной социальной 
поддержке.»;

пункт 5.4.3 после слов «в Пенсионный фонд Российской Федерации» 
дополнить словами «в том числе по дополнительным тарифам за рабочие 
места с вредными и тяжелыми условиями труда.»;

дополнить пунктами 5.4.6 - 5.4.8 следующего содержания: 
«5.4.6. Формируют и представляют в органы Пенсионного фонда РФ 

списки работников, уходящих на пенсию, за 12 месяцев до даты наступле-
ния у них права на пенсию, комплект документов, необходимых для уста-
новления им пенсии - не позднее, чем за 9 месяцев до наступления у них 
права на пенсию, а также заявления на установление и выплату пенсий, с 
их согласия.

5.4.7. В целях максимального учета пенсионных прав своих работников 
с учётом имеющейся возможности оказывают им помощь в запросе недо-
стающих документов о стаже и заработной плате, влияющих на их пенсион-
ное обеспечение, в организациях по прежнему месту их работы, в архивных 
организациях, в том числе, находящихся в  странах Содружества Независи-
мых государств.   	

5.4.8. Заключают с органами Пенсионного фонда РФ соглашения (до-
полнительные соглашения) об электронном документообороте в целях 
представления в органы ПФР списков работников, уходящих на пенсию, 
за 12 месяцев до даты достижения ими пенсионного возраста, комплектов 
документов, необходимых для установления им пенсии - не позднее, чем за 
9 месяцев до наступления у них права на пенсию, а также заявления на уста-
новление и выплату пенсий, с их согласия.».

2. Текст Дополнительного Соглашения публикуется в официальных 
средствах массовой информации Ульяновской области.

3. Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу в соответ-
ствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и действует с 1 января 
2018 года по 31 декабря 2018 года.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным 
Соглашением, остаются без изменений.

5. Дополнительное Соглашение подписано в шести экземплярах, 
имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  
из Сторон. 

Правительство Ульяновской области
Губернатор  Ульяновской области

С.И. Морозов
Областной союз «Федерация профсоюзов 

Ульяновской области»
Председатель А.А. Васильев

Региональное объединение работодателей
«Союз промышленников и 

предпринимателей Ульяновской области»
Президент А.П. Пинков

Региональное объединение работодателей 
«Объединение предпринимательских организаций 

работодателей малого и среднего бизнеса 
Ульяновской области»  

Президент В.М. Шагаев
Региональное объединение работодателей «Ульяновский союз 

сельских товаро-производителей»
Председатель  совета Н.И. Лаврушин

Ульяновское  региональное  
отделение  Общероссийской общественной 

организации «Союз машиностроителей России»
Председатель С.И.Ефимов

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 января 2018 г.	 № 2/28-П
г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу 
Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности  

жизнедеятельности на территории Ульяновской области» 
на 2014-2020 годы и признании утратившими силу отдельных положений 

нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу 

Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жиз-
недеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы, 
утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 
11.09.2013 № 37/413-П «Об утверждении государственной программы 
Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизне-
деятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Признать утратившими силу:
пункт 8 изменений в государственную программу Ульяновской области 

«Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на терри-
тории Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постанов-
лением Правительства Ульяновской области от 18.05.2015 № 11/197-П «О 
внесении изменений в государственную программу Ульяновской области 
«Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на терри-
тории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;

пункт 15 изменений в государственную программу Ульяновской области 
«Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на терри-
тории Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постанов-
лением Правительства Ульяновской области от 21.10.2016 № 24/495-П «О 
внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области 
от 11.09.2013 № 37/413-П и признании утратившими силу отдельных поло-
жений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных 
государственной программой Ульяновской области «Обеспечение право-
порядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осу-
ществляется в 2018 году за счёт перераспределения бюджетных ассигнова-
ний областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение 
реализации указанной государственной программы и дополни-тельных по-
ступлений в областной бюджет Ульяновской области. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Председатель 
Правительства области А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области
от 22 января 2018 г. № 2/28-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области 

«Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности 
на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы  с раз-
бивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «2946168,36» заменить цифрами «2953668,36», 
цифры «2925613,26» заменить цифрами «2933113,26»;

2) в абзаце седьмом цифры «594227,8» заменить цифрами «601727,8».
2. В разделе 5:
1) в абзаце первом цифры «2946168,36» заменить цифрами «2953668,36», 

цифры «2925613,26» заменить цифрами «2933113,26»;
2) в абзаце шестом цифры «594227,8» заменить цифрами «601727,8».
3. Абзац второй раздела 6 признать утратившим силу.
4. Абзац семнадцатый раздела 6 подпрограммы «Комплексные меры  

по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности  и 
профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»  на 
2014-2020 годы признать утратившим силу.

5. Абзац десятый раздела 6 подпрограммы «Комплексные меры противо-
действия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту  на терри-
тории Ульяновской области» на 2014-2020 годы признать утратившим силу.

6. В подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий  чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по эта-
пам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2799019,873» заменить цифрами 
«2806519,873», цифры «2778464,773» заменить цифрами «2785964,773»;

б) в абзаце седьмом цифры «543458,2» заменить цифрами «550958,2»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «2799019,873» заменить цифрами 

«2806519,873», цифры «2778464,773» заменить цифрами «2785964,773»;
б) в абзаце шестом цифры «543458,2» заменить цифрами «550958,2»;
3) абзац двадцать первый раздела 6 признать утратившим силу.
7. В приложении № 22:
1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению  

общественного порядка, противодействию преступности и профилактике  
правонарушений на территории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1 цифры «627,0» заменить цифрами «537,0»;
б) в строке 1.1 цифры «300,0» заменить цифрами «210,0»;
в) в строке 2 цифры «758,0» заменить цифрами «958,0»;
г) дополнить строкой 2.4 следующего содержания:

« 2.4. Проведение мероприятий, 
посвящённых памятным 
датам правоохранительных 
органов и органов военного 
управления

Правитель-
ство Улья-
новской
области

2018
год

Об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

200,0 

»;

д) в строке 4 цифры «40603,1» заменить цифрами «40583,1»;
е) в строке 4.1 цифры «100,0» заменить цифрами «80,0»;
ж) строку 4.2 изложить в следующей редакции:

« 4.2. Финансовое обеспечение дея-
тельности областного государ-
ственного казённого учрежде-
ния «Безопасный регион»

Правитель-
ство Улья-
новской 
области

2018
год

Об-
ласт-
ной 
бюджет

10,0 

»;

з) строку:

« 4.3. Предоставление субсидий из об-
ластного бюджета Автономной 
некоммерческой организации со-
действия развитию системы мони-
торинга «Цивилизация» в целях 
финансового обеспечения её затрат 
в связи с осуществлением деятель-
ности, направленной на повыше-
ние общего уровня общественной 
без-опасности, правопорядка и 
безопасности среды обитания на 
территории Ульяновской области

Пра-
ви-
тель-
ство 
Улья-
нов-
ской 
обла-
сти

2018-
2020

Об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

35256,0

»

изложить в следующей редакции:

« 4.4. Предоставление субсидий из об-
ластного бюджета Автономной 
некоммерческой организации 
содействия развитию системы мо-
ниторинга «Цивилизация» в целях 
финансового обеспечения её затрат 
в связи с осуществлением деятель-
ности, направленной на повышение 
общего уровня общественной без-
опасности, правопорядка и безопас-
ности среды обитания на террито-
рии Ульяновской области

Пра-
ви-
тель-
ство 
Улья-
нов-
ской 
обла-
сти

2018-
2020

Об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

40493,1 

»;

и) в строке 5 цифры «1350,0» заменить цифрами «1260,0»;
к) в строке 5.1 цифры «300,0» заменить цифрами «280,0»;
л) в строке 5.3 цифры «250,0» заменить цифрами «230,0»;
м) в строке 5.5 цифры «400,0» заменить цифрами «350,0»;
н) строки:

« 6. Основное мероприятие 
«Ресоциализация лиц, 
ос-вобождённых из 
учреждений Управления 
Федеральной службы 
исполнения наказаний по 
Ульяновской области»

Агентство по раз-
витию человече-
ского потенциала 
и трудовых ресур-
сов Ульяновской 
области

2018 Об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

20,0 

»

6.1. Изготовление памяток 
для осуждённых, подле-
жащих освобождению из 
учреждений Управления 
Федеральной службы 
исполнения наказаний по 
Ульяновской области

Агентство по раз-
витию человече-
ского потенциала 
и трудовых ресур-
сов Ульяновской 
области

2018 Об-
ласт-
ной 
бюд-
жет

20,0

изложить в следующей редакции:

« 7. Основное мероприятие 
«Ресоциализация лиц, 
ос-вобождённых из 
учреждений Управ-
ления Федеральной 
службы исполнения 
наказаний по Ульянов-
ской области»

Агентство по 
развитию чело-
веческого по-
тенциала и тру-
довых ресурсов 
Ульяновской 
области

2018 Об-
ластной 
бюджет

20,0 

»;

7.1. Изготовление памяток 
для осуждённых, подле-
жащих освобождению 
из учреждений Управ-
ления Федеральной 
службы исполнения 
наказаний по Ульянов-
ской области

Агентство по 
развитию чело-
веческого по-
тенциала и тру-
довых ресурсов 
Ульяновской 
области

2018 Об-
ластной 
бюджет

20,0

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия  
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории  
Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) строку 2.3 исключить;
б) в строке 2.4 цифры «950,0» заменить цифрами «1588,3»;
в) в строке 2.5 цифры «783,2» заменить цифрами «2483,2»;
г) строку 2.9 исключить;
3) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение послед-

ствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на тер-
ритории Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1. Основное мероприятие «Предо-
ставление субсидий из об-
ластного бюджета Автономной 
некоммерческой организации 
содействия развитию системы 
мониторинга «Цивилизация»  в 
целях финансового обеспечения 
её затрат  в связи с участием в 
создании системы обеспечения 
вызова экстренных оперативных 
служб по единому номеру «112»

Прави-
тель-
ство 
Улья-
нов-
ской 
обла-
сти

2018 Об-
ласт-
ной 
бюджет

42617,9

»;
б) строки 1.1-1.4 исключить;
в) в строке 5 цифры «494030,3» заменить цифрами «501530,3»;
г) в строке «Итого по подпрограмме цифры «543458,2» заменить циф-

рами «550958,2»;
4) в строке «Всего по государственной программе» цифры «594227,8» 

заменить цифрами «601727,8».
8. Приложение № 4 признать утратившим силу.



30 Информация

МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ  
И ЭКОНОМИКИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
16 января 2018 г.                                                               	 № 06-11

г. Ульяновск

О внесении изменения в приказ Министерства развития  
конкуренции и экономики Ульяновской области от 14.12.2017  

№ 06-526
П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение к приказу Министерства развития 

конкуренции и экономики Ульяновской области от 14.12.2017  
№ 06-526 «Об установлении тарифов на водоотведение для га-
рантирующей организации Ульяновского муниципального уни-
тарного предприятия водопроводно-канализационного хозяйства 
«Ульяновскводоканал» на 2018 год» изменение, дополнив таблицу 
строкой 10 следующего содержания:
« 10. Абоненты, получающие услугу через сети водоотведения 

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННО-
СТЬЮ «ТОРГОВЫЙ ДОМ КПД-1»

».
10.1. Потребители, кроме населения (без учёта 

НДС)
36,53 37,87

2. Настоящий приказ вступает в силу  с 20 января 2018 года. 
Исполняющий обязанности Министра  Е.В.Воловая                                                                                                   

МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ  
И ЭКОНОМИКИ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

25 января 2018 г.                                                              	 № 06-23
г. Ульяновск

О признании утратившим силу приказа Министерства развития 
конкуренции и экономики Ульяновской области от 14.12.2017 

№ 06-550
П р и к а з ы в а ю:
1. Признать утратившим силу приказ Министерства разви-

тия конкуренции и экономики Ульяновской области от 14.12.2017  
№ 06-550 «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее 
водоснабжение) для Общества с ограниченной ответственностью 
«Средневолжская Управляющая Тепло-Энергетическая Компа-
ния» на 2018 год».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день по-
сле дня его официального опубликования.

Министр Р.Т. Давлятшин

МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ  
И ЭКОНОМИКИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
29 января 2018 г.                                                              	 № 06-24

г. Ульяновск

О внесении изменений в приказ Министерства развития 
конкуренции  и экономики Ульяновской области  

от 19.12.2017 № 06-609
Приказываю:
1. Внести в приказ Министерства развития конкуренции и эконо-

мики Ульяновской области от 19.12.2017 № 06-609 «Об утверждении 
стандартизированных ставок, ставок за единицу максимальной мощ-
ности, формул платы за технологическое присоединение к электри-
ческим сетям территориальных сетевых организаций Ульяновской 
области на 2018 год» следующие изменения:

1) в таблице приложения № 1:
в строке 1 слова «руб. за одно присоединение» заменить слова-

ми «руб. за одно присоединение, без НДС»;
в подстроке 1.1 строки 1 слова «руб. за одно присоединение» 

заменить словами «руб. за одно присоединение, без НДС»;
в подстроке 1.2 строки 1 слова «руб. за одно присоединение» 

заменить словами «руб. за одно присоединение, без НДС»;
2) в таблице приложения № 2:
в строке 1 слова «руб. за одно присоединение» заменить слова-

ми «руб. за одно присоединение, без НДС»;
в подстроке 1.1 строки 1 слова «руб. за одно присоединение» 

заменить словами «руб. за одно присоединение, без НДС»;
в подстроке 1.2 строки 1 слова «руб. за одно присоединение» 

заменить словами «руб. за одно присоединение, без НДС»;
3) в таблице приложения № 3:
в заголовке граф исключить слова «стандартизированная тариф-

ная»;
в строке 1 исключить слова «стандартизированная тарифная»;
в строке 2 исключить слова «стандартизированная тарифная»;
в строке 3 исключить слова «стандартизированная тарифная»;
в строке 4 исключить слова «стандартизированная тарифная»;
в строке 5 исключить слова «стандартизированная тарифная»;
в подстроке 5.2 строки 5 слова «до 25 кВА включительно» за-

менить словами «от 25 до 100 кВА включительно»;
4) в таблице приложения № 4:
в заголовке граф исключить слова «стандартизированная та-

рифная»;
в строке 1 исключить слова «стандартизированная тарифная»;
в строке 2 исключить слова «стандартизированная тарифная»;
в строке 3 исключить слова «стандартизированная тарифная»;
в строке 4 исключить слова «стандартизированная тарифная».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день по-

сле дня его официального опубликования и распространяет своё 
действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Министр Р.Т. Давлятшин
 

Кадастровым инженером Сюндюковым Олегом Ивановичем, 433810, 
Ульяновская область, р.п. Николаевка, ул. Комсомольская, д. 47, кв. 13, 
master_sg@mail.ru,  тел. +7  9374532002, квалификационный аттестат  
№ 73-14-231,  в отношении земельного участка, входящего в состав зем-
лепользования  с кадастровым № 73:09:031101:18, категория земель - зем-
ли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования 
- для сельскохозяйственного производства, расположенного по адресу:  
Ульяновская область, Николаевский район, КП «Новая жизнь»,  выполне-
ны работы по подготовке проекта межевания земельных участков. 

Участок  расположен в южной части кадастрового квартала 
73:09:031101. Местоположение: установлено относительно ориентира. 
Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, Николаевский район, 
МО «Барановское сельское поселение».

 Заказчиком проекта межевания земельных участков  является: Бо-
това Татьяна Владимировна (433821, РФ, Ульяновская область, Никола-
евский район, с. Барановка, ул. Зеленая, д. 8, кв. 2).

С проектом межевания земельных участков можно ознакомиться по 
адресу: Ульяновская область, р.п. Николаевка, ул. Комсомольская, д. 47, 
кв. 13,   тел. +7 9374532002 с понедельника по пятницу с 9.00 до 17.00 в 
течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования данного извещения. 
Предложения по доработке проекта межевания земельных участков и 
возражения относительно местоположения  границ и размера  выделяе-
мых земельных участков  принимаются в письменной форме в течение 
30 (тридцати) дней со дня опубликования данного извещения  по адресу: 
433810, Ульяновская область, р.п. Николаевка, ул. Комсомольская, д. 47, 
кв. 13, master_sg@mail.ru,  тел. +7 9374532002. 

Собрание   заинтересованных   лиц   по   поводу   согласования ме-
стоположения границ земельных участков состоится по адресу: 433810, 
Ульяновская область р.п. Николаевка, ул. Комсомольская, д.47, кв. 13,  12 
марта  2018 г. в 14 часов  00 минут.    

При  проведении  согласования  местоположения границ при  себе  
необходимо  иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок. 

Организатор торгов - финансовый управляющий  гражданина 
Бибаева Румиля Юсуповича  (02.01.1958 г.р., место рождения:  р.п. 
Старотимошкино Барышского района  Ульяновской обл., адрес:  
Ульяновская область, Барышский район, р.п. Старотимошкино, ул. 
Набережная, д. 21, ИНН 861704204130 СНИЛС 056-986-420-14) 
Кознаков Антон Юрьевич (ИНН 732719806507 СНИЛС 140-639-
327-47 почт. адрес: 432013, г. Ульяновск, ул. Промышленная,  д. 53б,  
оф. 300), член союза СОАУ «Альянс» (603000, г. Нижний Новгород,  
ул. Ильинская,  д. 69,  к. 10, ИНН 5260111600 ОГРН 1025203032062), 
действующий на основании решения Арбитражного суда Ульянов-
ской области от  21.08.2017 г. (рез. часть от 17.08.2017 г.) по делу А72-
8703/2017 сообщает о том, что первые торги по продаже  имущества 
гражданина Бибаева Румиля Юсуповича,  являющегося предметом 
залога, установленного в пользу ПАО «Плюс Банк», включающего 
в себя:  Лот № 1 автомобиль LADA 219010 LADA GRANTA VIN 
XTA219010H0443869, 2016 г.в., г/н Е291ТЕ73, цвет серебристо 
темно-серый признаны не состоявшимися по причине отсутствия 
заявок. Настоящим сообщаю о проведении повторных торгов по 
продаже указанного имущества в форме электронного аукциона, от-
крытого по составу участников и форме подачи предложений о цене. 
Начальная продажная цена Лота № 1 на повторных торгах составля-
ет -  279000руб. 00 коп. Оператор торгов ЗАО «Сбербанк-АСТ» (utp.
sberbank-ast.ru). Прием заявок на участие в торгах осуществляется 
с 00:00 мск 09.02.2018  г. до 15:00 мск 20.03.2018 г. в соответствии c 
регламентом работы электронной площадки. Заявка оформляется в 
форме электронного документа в произвольной форме на русском 
языке и должна содержать сведения: наименование, организационно-
правовую форму, место нахождения, почтовый адрес (для юр. лиц); 
ФИО, паспортные данные, место жительства (для физ. лиц); теле-
фон, e-mail; сведения о наличии/отсутствии заинтересованности к 
должнику, кредиторам, финансовому управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале заявителя 
финансового управляющего, а также саморегулируемой организации 
арбитражных управляющих, членом или руководителем которой яв-
ляется арбитражный управляющий. К заявке прилагаются: выписка 
из ЕГРЮЛ/ЕГРИП (для ЮЛ/ИП); копия документа, удостоверяю-
щего личность (для ФЛ); надлежащим образом заверенный перевод 
на русский язык документов о государственной регистрации юриди-
ческого лица или государственной регистрации физического лица 
в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с за-
конодательством соответствующего государства (для иностранного 
лица);  документ, подтверждающий полномочия лица на осуществле-
ние действий от имени заявителя. Задаток 10% (27900 руб. 00 коп.) 
от начальной цены перечисляется на расчетный счет должника, ис-
пользуемый для перечисления задатков: получатель - Бибаев Румиль 
Юсупович, р/с  № 42307810669002427836, банк получателя  -  доп. 
офис № 8588/025 ПАО «Сбербанк», ИНН банка 7707083893, КПП 
732502002, БИК 047308602, кор. счет № 30101810000000000602. За-
даток считается внесенным, если денежные средства поступили на 
счет до окончания приема заявок. Торги будут проводиться 23.03.2018 
в 13:00 по мск, шаг торгов -  5% от начальной цены. Победителем тор-
гов признается участник, предложивший наиболее высокую цену. 
Подведение итогов торгов 23.03.2018 на ЭТП ЗАО «Сбербанк-АСТ» 
в 15.00 (мск) или ранее (если торги завершаться раньше) в соот-
ветствии с регламентом ЭТП. Предложение о заключении договора 
купли-продажи направляется победителю торгов в течение 5 дней 
с даты подведения итогов торгов. Победитель торгов в течение 5 
дней с даты получения предложения финансового управляющего 
о заключении договора обязан подписать договор купли-продажи. 
Оплата производится Покупателем в течение 30 календарных дней 
с даты заключения договора купли-продажи (за вычетом ранее 
внесенного задатка) насчет должника, используемый для реализа-
ции предмета залога: получатель – Бибаев Румиль Юсупович, р/с 
№40817810269002455392, банк получателя - доп. офис № 8588/025 
ПАО «Сбербанк», ИНН банка 7707083893, КПП 732502002, БИК 
047308602, кор. счет № 30101810000000000602. Дополнительная ин-
формация, ознакомление с имуществом, документами и условиями 
проведения торгов по адресу: г. Ульяновск,  ул. Промышленная,  53б, 
оф. 300 по предварительной записи по тел. +79510963568, e-mail: 
antonkoznakov@yandex.ru.

Организатор торгов - финансовый управляющий Минабутди-
нов Рамил Ирфанович (рег. № 493, ИНН 731601838100, СНИЛС № 
125-698-032-80, почтовый адрес: 432066, г. Ульяновск, а/я 6330, тел. 
89626315320, е-mail.: minabutdinov1982@mail.ru (член САУ «Аван-
гард» (ОГРН 1027705031320, ИНН 7705479434, адрес: 105062, г. Мо-
сква, ул. Макаренко, д. 5, стр. 1а, пом. I, комн. 8,9,10), действующий 
на основании решения Арбитражного суда Ульяновской области от 
25.09.17 г. по делу № А72-4568/2017, сообщает:

- торги по продаже имущества Галеева Дмитрия Юрьевича (ИНН 
732700152875, СНИЛС 072-064-734 46; дата рождения 16.05.1977 г.; 
место рождения: г. Ульяновск, место жительства: г. Ульяновск, ул. Ря-
бикова, д. 65, кв. 52), проводимые 01.02.2018 г. на торговой площадке 
B2B-Center (АО «Центр развития экономики», https://www.b2b-
center.ru), признаны несостоявшимися ввиду отсутствия заявок;

- о проведении повторных торгов в форме электронного аукцио-
на, открытого по составу участников и форме подачи предложений 
о цене по продаже имущества Галеева Дмитрия Юрьевича (ИНН 
732700152875, СНИЛС 072-064-734 46; дата рождения 16.05.1977 
г.; место рождения г. Ульяновск, место жительства: г. Ульяновск,  
ул. Рябикова, д. 65, кв. 52):

Лот № 1. Земельный участок, кад. № 73:19:070801:53, S - 600 
кв.м.; Хозяйственное строение, назначение нежилое, 1-этажное, кад  
№ 73:19:070801:548, S - 21 кв.м., адрес: Ульяновская область, Ульянов-
ский район, С/Т «Карлинское», уч. 42 - начальная цена 82800 руб;

Лот № 2. Земельный участок,  кад. № 73:19: 070801:262, S - 600  
кв. м, Ульяновская область, Ульяновский район, С/Т «Карлинское», 
уч. 266 - начальная цена 6750 руб.;

Лот № 3. Автомобиль HONDA CIVIC, 2011г.в., цвет серебри-
стый, VIN: NLAFD7670BW020494 (местонахождение г. Ульяновск, 
ул. Шигаева) - начальная цена 496800 руб.;

Лот № 4. Доля (100%) в уставном капитале ООО «СИМ-
РИТЕЙЛ» (ИНН 7327061318, адрес: 433512, Ульяновская область,  
г. Димитровград, пр-т Ленина, д. 23) начальная цена 9000 руб.;

Лот № 5. Гаражный бокс, этаж 1, с погребом и смотровой ямой, 
кад. № 73:24:030801:5163, Бокс № 122, S - 22,9 кв. м, г. Ульяновск, 
 ул. Ефремова, д. 56 - начальная цена 217800 руб.;

Лот № 6. Автомобиль ВАЗ-21120, 2003 г.в., светло-серебристый 
металлик, VIN: XTA21120030148733 (местонахождение г. Ульяновск, 
ул. Шигаева) - начальная цена 58500 руб.

Заявка на участие в торгах оформляется в форме электронно-
го документа, подписанного квалифицированной ЭЦП заявителя, 
и направляется оператору торгов - торговая площадка B2B-Center 
(https://www.b2b-center.ru). Прием заявок на участие в торгах осу-
ществляется с 9.00 (МСК) 12.02.2018 г. до 15.00 (МСК) 21.03.2018 г. 
в соответствии регламентом работы электронной площадки. Заявка 
оформляется в произвольной форме на русском языке и должна со-
держать сведения: наименование, организационно-правовую форма, 
место нахождения, почтовый адрес (для ЮЛ); Ф.И.О., паспортные 
данные, сведения о месте жительства (для ФЛ); телефон, e-mail; све-
дения о наличии/отсутствии заинтересованности по отношению к 
должнику, кредиторам, конкурсному управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале заявителя 
конкурсного управляющего, а также саморегулируемой организации 
арбитражных управляющих, членом или руководителем которой яв-
ляется арбитражный управляющий.

Задаток - 10% от начальной цены лота, перечисляется на  
р/счет: Галеев Дмитрий Юрьевич №42307810969002816312 в Улья-
новском отделении №8588 ПАО Сбербанк, БИК 047308602, к/с 
30101810000000000602. Задаток считается внесенным, если денеж-
ные средства поступили на счет до окончания приема заявок. Торги 
будут проводиться 26.03.2018 г. в 09.00 (МСК) на сайте оператора 
торгов. Шаг аукциона - 5% от начальной цены лота. Победителем 
аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену. 
Если к участию в торгах допущен один участник, заявка которого со-
держит предложение о цене не менее начальной цены лота, договор 
купли-продажи заключается с этим участником. Подведение резуль-
татов торгов: на сайте оператора торгов в день завершения торгов. По 
результатам торгов составляется протокол об определении победи-
теля торгов. Договор купли-продажи направляется победителю тор-
гов в течение 5 рабочих дней с даты подведения результатов торгов. 
Оплата производится Покупателем в течение 30 календарных дней 
с даты заключения договора купли-продажи на счет - Галеев Дми-
трий Юрьевич № 42307810969002816312 в Ульяновском отделении  
№ 8588 ПАО Сбербанк, БИК 047308602, к/с 30101810000000000602.

Ознакомление с имуществом и имеющимися документами произ-
водится по адресу нахождения имущества (лота), по предварительной 
записи по телефону организатора торгов в будние дни с 9.00 до 12.00.

Информационное сообщение АО «ГНЦ НИИАР»
о проведении открытого аукциона на понижение цены  

в электронной форме
АО «ГНЦ НИИАР» извещает о проведении открытого аукцио-

на на понижение на электронной торговой площадке ООО «Аукци-
онный конкурсный дом»: http://www.a-k-d.ru/.

Предметом аукциона является право на заключение догово-
ра купли-продажи недвижимого имущества: Лот № 1, Лот № 2, Лот  
№ 3, Лот № 4.

Лот № 1: «Здание пилорамы», «Здание для сушки пиломатериа-
лов», «Здание ремонтно-строительного цеха», «Теплосеть», «Насосная 
станция, здание 311», «Железнодорожный путь 7», земельный участок 
с кадастровым номером 73:08:020501:337, расположенные по адресу: 
Ульяновская область, г. Димитровград, Западное шоссе, 2. 

Начальная цена: 25907000 рублей, в том числе НДС (18%).
Цена отсечения: 16152000 рублей, в том числе НДС (18%).
Лот № 2: «Здание», земельный участок с кадастровым номером 

73:23:010901:16, расположенный по адресу: Ульяновская область,  
г. Димитровград, Мориса Тореза, 6.

Начальная цена: 25602000 рублей, в том числе НДС (18%).
Цена отсечения:15960000 рублей, в том числе НДС (18%).
Лот № 3: земельный участок с кадастровым номером 73:23:012801:9, 

общей площадью 40 000 кв. м, расположенный по адресу: Ульяновская 
область, г.Димитровград.

Начальная цена: 33383092,70 рублей, в том числе НДС (18%).
Цена отсечения: 15311000 рублей, в том числе НДС (18%).
Лот № 4: «Станция бензозаправочная», «Кабель 0,4 от кв от 

ТП до бензозоны», земельный участок с кадастровым номером 
73:08:020501:344, движимое имущество в составе 7 единиц, располо-
женные по адресу: Ульяновская область, г. Димитровград, Речное 
шоссе,4. 

Начальная цена:1579300 рублей, в том числе НДС (18%).
Цена отсечения: 983700 рублей, в том числе НДС (18%).
Дата и время начала аукциона: 12.03.2018 9.00 (время московское).
Извещение и документация об аукционе размещены в телекомму-

никационной сети Интернет по следующим адресам: http://www.a-k-d.
ru/, www.niiar.ru, http://atomproperty.ru/. Контактная информация: 
Киселева А.В. - тел. 8 (84235) 90164, avtyuganova@niiar.ru. 

Извещение о согласовании проекта межевания  
земельного участка

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного 
участка является Лемесев Сергей Александрович (433230, Ульянов-
ская область, Карсунский район, с. Болшьшие Поселки).

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастро-
вым инженером Мокеевым С.П. (433130, Ульяновская область, 
р.п. Майна, ул. Моткова, д. 39, кв. 2, тел. 89276312745. эл. почта 
zemlemerm@mail.ru) в отношении земельного участка, образован-
ного путем выдела из земельного участка с кадастровым номером 
73:05:011401:1, расположенного по адресу: Ульяновская область, 
Карсунский район, СПК им. Чкалова.

 С проектом межевания земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 433130, Ульяновская обл., р.п. Майна, ул. Моткова,  
д. 39, кв. 2, в течение тридцати дней со дня опубликования извеще-
ния ежедневно с 8.00 до 12.00, кроме субботы и воскресенья.

Обоснованные возражения, предложения о доработке проекта 
межевания от заинтересованных лиц относительно размера и место-
положения границ выделяемого в счет доли земельного участка на-
правлять в течение тридцати дней со дня опубликования извещения 
по адресам: 433130, Ульяновская обл., р.п. Майна, ул. Моткова, д. 39, 
кв. 2  (кад. инженеру Мокееву С.П.).

Извещение о согласовании проекта межевания земельных участков
Кадастровым инженером Кудряшовой Натальей Геннадьевной, квалификационный аттестат 73-11-81, почтовый адрес: 433210, Ульянов-

ская область, Карсунский район, р.п. Карсун, ул. Куйбышева, д. 40; адрес электронной почты: BURO7305@yandex.ru; телефон 88424622950; 
номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность - 10987; подготовлен проект межевания  
1 (одного) земельного участка общей площадью  845000 кв. м, образуемого путем выдела  в счет 13 долей в праве общей долевой собственности 
из земельного участка  с кадастровым номером 73:17:010301:1, расположенного по адресу: Ульяновская область, Сурский район, с. Ждамирово, 
СПК «Прогресс».

Заказчиками работ по подготовке проекта межевания земельных участков являются: Сазанов Николай Евгеньевич, адрес: 433215, Улья-
новская область, Сурский район, д. Кольцовка, ул. Ударная,  дом 20, т. 89278524798; Логинов Анатолий Петрович, Зуева Антонина Семеновна, 
Ежов Иван Семенович, Шагарова Александра Сергеевна, Сазанов Константин Федорович, Сазанова Анастасия Петровна, Сазанова Евгения 
Петровна, Фуфаева Валентина Андреевна, Чугунова Юлия Алексеевна, Фирсова Валентина Александровна, Фирсов Лев Васильевич. С про-
ектом межевания  земельных участков можно ознакомиться  по адресу: Ульяновская область, р.п. Карсун, ул. Куйбышева, д. 40 с понедельника 
по пятницу (обед с 12.00 до 13.00) по местному времени со дня опубликования настоящего извещения в течение тридцати календарных дней. 

Обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ  образуемых земельных участков, выделяемых в счет земель-
ных долей, направлять в письменной форме  в течение тридцати календарных дней со дня публикации настоящего извещения  в письменной 
форме по адресу: 433210,Ульяновская область, р.п. Карсун, ул. Куйбышева, д. 40, Кудряшовой Наталье Геннадьевне.



31
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://www.facebook.com/ulpravda

https://vk.com/ulpravdanews

№ 8 (24.082)     6 февраля 2018 г.       www.ulpravda.ru

Кадастровым инженером Пантелеевой Ксенией Юрьевной, ква-
лификационный аттестат 73-11-58 (432035, г. Сенгилей, ул. Комарова 
1-1, адрес электронной почты ksed84@mail.ru, контактный телефон: 
89372772898, в отношении земельного участка, выделяемого в счет 
1/1134 доли общей площадью 6 3600 кв. м в праве общей долевой соб-
ственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного 
назначения для сельскохозяйственного производства, расположен-
ного по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, АОЗТ 
«Озерки», кадастровый № 73:21:180101:8, был подготовлен проект 
межевания земельного участка, местоположение и наименование 
которого устанавливается следующее: Ульяновская область, Черда-
клинский район, МО «Озерское сельское поселение».

Заказчиком кадастровых работ является Герасимов Александр 
Владимирович, зарегистрированный по адресу: Ульяновская об-
ласть, г. Димитровград, пр-т Ленина, дом 16б, квартира 59.

С проектом межевания земельных участков для ознакомления и 
согласования можно обратиться по адресу: 432035, г. Сенгилей, ул. 
Комарова 1-1

с понедельника по пятницу с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 15.00 по 
местному времени в течение 30 дней с момента опубликования на-
стоящего извещения.

Предложения по доработке и возражения относительно место-
положения границ и размера выделяемых земельных участков по 
проекту межевания принимаются в течение 30 дней с момента опу-
бликования извещения по адресу: 432035, г. Сенгилей, ул. Комарова, 
1-1, адрес электронной почты: ksed84@mail.ru, контактный телефон 
89372772898.

Уважаемые собственники и пользователи помещений, 
находящихся под управлением ООО «Перспектива»!

ПАО «Т Плюс» уведомляет Вас о прекращении  договорных от-
ношений между ПАО «Т Плюс» и ООО «Перспектива».

Указанная управляющая компания как исполнитель комму-
нальных услуг несет обязанность своевременно оплачивать постав-
ленную тепловую энергию. 

Однако по состоянию на 29 декабря 2017 г.  у ООО «Перспек-
тива» имеется задолженность перед ПАО «Т Плюс» за тепловую 
энергию в размере 3 588 609,45 руб.  за период  с января 2017 г. по 
ноябрь 2017 г.

В связи с образовавшейся задолженностью за тепловую энергию 
и на основании п.п. а п. 30 Правил обязательных при заключении 
управляющей организацией или товариществом собственников жи-
лья либо жилищным кооперативом или иным специализированным 
потребительским кооперативом договоров с ресурсоснабжающими 
организациями, утв. Постановлением Правительства РФ № 124 от 
14.02.2012, ПАО «Т Плюс» направило уведомление о расторжении 
договора № 79811птэ от 26.03.2015 г. с 01 февраля 2018 г.

С момента прекращения фактических договорных отношений 
по теплоснабжению до выбора иного способа управления в целях 
соблюдение прав и законных интересов потребителей, добросо-
вестно исполняющих свои обязательства по оплате соответствую-
щего вида коммунальной услуги, на основании п. 17 Постановле-
ния Правительства РФ № 354 от 06.05.2011 г. «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений 
в многоквартирных домах и жилых домах» ресурсоснабжающая 
организация - ПАО «Т Плюс» приступит к предоставлению комму-
нальной услуги теплоснабжения собственникам и пользователям 
помещений в  доме по ул. Островского, 17.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о результатах  публичных слушаний в целях предварительной 

оценки воздействия на окружающую среду планируемой 
деятельности ООО «Марс» по объекту размещения очищенных 

сточных вод в недра
ООО «Марс» (ИНН 5045016560, ОГРН 1025005917298) насто-

ящим уведомляет, что 21 декабря 2017 г. в 15.00   по адресу: Ульянов-
ская область, Чердаклинский район, р.п. Чердаклы, ул. Советская, 6 
(актовый зал) состоялись общественные (публичные) слушания по 
предварительной оценке воздействия на окружающую среду наме-
чаемой хозяйственной деятельности ООО «Марс» по размещению 
в глубоких пластах горных пород очищенных сточных вод конди-
терской фабрики ООО «Марс»,  в р.п. Чердаклы Чердаклинского 
района Ульяновской области на земельном участке с кадастровым 
номером 73:21:000000:107.  Для предварительной оценки планиру-
ется осуществить бурение разведочно-эксплуатационных скважин с 
целью геологического изучения и оценки пригодности участка недр 
для соответствующей деятельности. Организатором общественных 
(публичных) слушаний выступила администрация муниципально-
го образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 
основании письменного обращения ООО «Марс».

Предварительная оценка воздействия на окружающую среду 
планируемой деятельности осуществлялась в соответствии с тре-
бованиями законодательства, в том числе Федерального закона от 
23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказа 
Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Поло-
жения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», 
уставом муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области. 

Представленные на рассмотрение предварительные результаты 
оценки воздействия на окружающую среду проекта строительства 
объекта размещения очищенных сточных вод в недра на земельном 
участке с кадастровым номером 73:21:000000:107 слушаний одо-
брены и будут учтены в дальнейшей работе по ОВОС. Замечаний 
и предложений по представленным материалам не высказано. Раз-
ногласия между общественностью и заказчиком (ООО «Марс») по 
предмету слушаний не выявлены.

Организатор торгов - финансовый управляющий гр. Ямша-
новой Альбины Рустэмовны (14.06.1971 г.р. ИНН 730204259183, 
СНИЛС № 059-913-496-08, зарегистрирована по адресу: 
Ульянoвская область, г. Димитровград, пр-т Автостроителей, 68-
121) Батырев Алексей Александрович (432000, Ульяновск, а/я 
5179, ИНН 732500037988, СНИЛС 11960591569, г.р.н. 6278 от 
21.10.2004), действующий на основании Решения АС Ульянов-
ской области от 27.07.2017 по делу № А72-9140/2017, сообщает о 
продаже имущества должника, не являющегося предметом зало-
га на торгах в форме аукциона, открытых по составу участников 
и открытых по форме подачи предложений о цене имущества в 
ходе проведения торгов на Межрегиональной электронной тор-
говой системе (МЭТС) (https://www.m-ets.ru./) в отношении:  
Лот 1. Помещение, кадастровый № 73:23:010216:120, назна-
чение - нежилое, гараж № 34100, площадь - 18,3 кв. м, зе-
мельный участок - для помещения гаража, кадастровый № 
73:23:013801:112, расположенный по адресу: г. Димитров-
град, гск «Автомобилист-22», уч. 341000, площадь 19 кв. 
м, рыночная стоимость (далее р.с.) 90000 рублей 00 коп. 
Лот № 2: Сооружение, кадастровый № 73:23:013607:61, назна-
чение - нежилое, площадью 58,5 кв. м, земельный участок, када-
стровый № 73:23:013606:7, земли населенных пунктов, располо-
женный по адресу: г. Димитровград, садоводческое товарищество 
«Мукомол», уч. 251, площадь 600 кв. м, р.с. - 315000 руб. 00 коп. 
Срок представления заявок: с 11:00 12.02.2018 до 20:00  22.03.2018. 
Срок внесения задатка: с 12.02.2018 по 21.03.18. Размер задатка 
- 5% от н.ц.п. Проведение торгов: 23.03.18 в 08:00 МСК на ЭТП 
МЭТС в сети Интернет по адресу: https://www.m-ets.r/. Шаг аук-
циона - 5% н.ц.п. лота. Подведение результатов торгов: 23.03.2018, 
начало подведения - в 11:00 по вышеуказанному адресу. Ознаком-
ление с условиями торгов, характеристиками объектов, догово-
ром задатка и купли-продажи, прием запросов в рабочие дни с 13 
до 16 ч. на сайте площадки и по тел. +79023563422. Для участия в 
торгах необходимо зарегистрироваться на электронной площадке 
МЭТС в сети Интернет по адресу https://www.m-ets.ru/. Заявка 
на участие в торгах подается оператору ЭТП на русском языке в 
форме электронного документа посредством системы электрон-
ного документооборота. Заявка на участие в торгах должна со-
ответствовать требованиям, установленным ст. 110, 139 ФЗ № 
127-ФЗ от 26.10.2002 г. «О несостоятельности (банкротстве)»: 
обязательство участника открытых торгов соблюдать требова-
ния, указанные в сообщении о проведении открытых торгов; наи-
менование, организационно-правовую форму, место нахождения, 
почтовый адрес (для юр. лица) заявителя; фамилию, имя, отче-
ство, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физ. 
лица) заявителя; номер контактного телефона, адрес электрон-
ной почты; ИНН; сведения о наличии или об отсутствии заинте-
ресованности заявителя по отношению к должнику, кредиторам, 
конкурсному управляющему и о характере этой заинтересован-
ности, сведения об участии в капитале заявителя конкурсного 
управляющего, а также саморегулируемой организации арби-
тражных управляющих, членом или руководителем которой он 
является. К заявке должен быть приложен документ, подтверж-
дающий оплату задатка. Задаток вносится единым платежом до 
даты подачи заявки и принимается в российских рублях: на р/с  
№ 40817810469007956780, банк получателя - доп. офис  
№ 8588/0347 ПАО «Сбербанк», ИНН банка 7707083893, КПП 
732502002, БИК 047308602, кор. счет № 30101810000000000602.
Задаток считается оплаченным с даты зачисления денежных 
средств на счет. Результаты торгов оформляются протоколом о 
результатах проведения торгов. Победителем признается лицо, 
предложившее наиболее высокую цену за продаваемое имуще-
ство. Договор купли-продажи заключается с победителем не 
позднее 5 дней с даты подписания протокола о результатах тор-
гов. Оплата имущества производится в течение 30 календарных 
дней с момента подписания договора купли-продажи посред-
ством внесения денежных средств на указанный выше расчетный 
счет. Передача осуществляется по передаточному акту. 

Организатор торгов - финансовый управляющий гр. Ямша-
новой Альбины Рустэмовны (14.06.1971 г.р. ИНН 730204259183, 
СНИЛС № 059-913-496-08, зарегистрирована по адресу: 
Ульянoвская область, г. Димитровград, пр-т Автостроителей, 68-
121) Батырев Алексей Александрович (432000, Ульяновск, а/я 
5179, ИНН 732500037988, СНИЛС 11960591569, г.р.н. 6278 от 
21.10.2004), действующий на основании Решения АС Ульянов-
ской области от 27.07.2017 по делу № А72-9140/2017, сообщает о 
продаже имущества должника, не являющегося предметом зало-
га на торгах в форме аукциона, открытых по составу участников 
и открытых по форме подачи предложений о цене имущества в 
ходе проведения торгов на Межрегиональной электронной тор-
говой системе (МЭТС) (https://www.m-ets.ru./) в отношении:  
Лот 1. Помещение, кадастровый № 73:23:010216:120, назначение - не-
жилое, гараж № 34100, площадь - 18,3 кв. м, земельный участок - для 
помещения гаража, кадастровый № 73:23:013801:112, расположенный 
по адресу: г. Димитровград, гск «Автомобилист-22», уч. 341000, пло-
щадь 19 кв. м, рыночная стоимость (далее р.с.) 90000 рублей 00 коп. 
Лот № 2: Сооружение, кадастровый № 73:23:013607:61, назначение 
- нежилое, площадью 58,5 кв. м, земельный участок, кадастровый 
№ 73:23:013606:7, земли населенных пунктов, расположенный по 
адресу: г. Димитровград, садоводческое товарищество «Мукомол», 
уч. 251, площадь 600 кв. м, р.с. - 315000 руб. 00 коп. Срок представ-
ления заявок: с 11:00 12.02.2018 до 20:00  22.03.2018. Срок внесения 
задатка: с 12.02.2018 по 21.03.18. Размер задатка - 5% от н.ц.п. Прове-
дение торгов: 23.03.18 в 08:00 МСК на ЭТП МЭТС в сети Интернет 
по адресу: https://www.m-ets.r/. Шаг аукциона - 5% н.ц.п. лота. Под-
ведение результатов торгов: 23.03.2018, начало подведения - в 11:00 
по вышеуказанному адресу. Ознакомление с условиями торгов, 
характеристиками объектов, договором задатка и купли-продажи, 
прием запросов в рабочие дни с 13 до 16 ч. на сайте площадки и по 
тел. +79023563422. Для участия в торгах необходимо зарегистриро-
ваться на электронной площадке МЭТС в сети Интернет по адресу 
https://www.m-ets.ru/. Заявка на участие в торгах подается операто-
ру ЭТП на русском языке в форме электронного документа посред-
ством системы электронного документооборота. Заявка на участие 
в торгах должна соответствовать требованиям, установленным ст. 
110, 139 ФЗ № 127-ФЗ от 26.10.2002 г. «О несостоятельности (бан-
кротстве)»: обязательство участника открытых торгов соблюдать 
требования, указанные в сообщении о проведении открытых торгов; 
наименование, организационно-правовую форму, место нахожде-
ния, почтовый адрес (для юр. лица) заявителя; фамилию, имя, от-
чество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физ. 
лица) заявителя; номер контактного телефона, адрес электронной 
почты; ИНН; сведения о наличии или об отсутствии заинтересо-
ванности заявителя по отношению к должнику, кредиторам, кон-
курсному управляющему и о характере этой заинтересованности, 
сведения об участии в капитале заявителя конкурсного управляю-
щего, а также саморегулируемой организации арбитражных управ-
ляющих, членом или руководителем которой он является. К заявке 
должен быть приложен документ, подтверждающий оплату задатка. 
Задаток вносится единым платежом до даты подачи заявки и при-
нимается в российских рублях: на р/с № 40817810469007956780, 
банк получателя - доп. офис № 8588/0347 ПАО «Сбербанк», ИНН 
банка 7707083893, КПП 732502002, БИК 047308602, кор. счет 
№ 30101810000000000602.Задаток считается оплаченным с даты 
зачисления денежных средств на счет. Результаты торгов оформ-
ляются протоколом о результатах проведения торгов. Победителем 
признается лицо, предложившее наиболее высокую цену за прода-
ваемое имущество. Договор купли-продажи заключается с победи-
телем не позднее 5 дней с даты подписания протокола о результатах 
торгов. Оплата имущества производится в течение 30 календарных 
дней с момента подписания договора купли-продажи посредством 
внесения денежных средств на указанный выше расчетный счет. 
Передача осуществляется по передаточному акту. 

Проект межевания земельных участков подготовлен кадастро-
вым инженером Черновой Ольгой Владимировной, Ульяновская 
область, Ульяновский район, р.п. Чердаклы, ул. Ленина, 29 (84231 
2-31-64)  ov.chernova_73@mail.ru (является членом СРО КИ Ассо-
циация «Саморегулируемая организация кадастровых инженеров») 
и ей же выполняются кадастровые работы в связи с образованием зе-
мельного участка путем выдела в счет долей в праве общей собствен-
ности на земельный участок с кадастровым номером 73:21:190101:2, 
расположенного: Ульяновская область, Чердаклинский район, СПК 
имени Ульянова.

 Заказчиком кадастровых работ является КХ Гареева Р.Р. в лице 
главы крестьянского хозяйства Гареева Равиля Рагибовича, зареги-
стрированное по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский рай-
он, с. Малаевка ул. Речная, 13, контактный тел. 89061431481.

С проектом межевания земельных участков для ознакомления 
и согласования можно обратиться по адресу: 433400, Ульяновская 
область, Чердаклинский район, р.п. Чердаклы, ул. Ленина, 29 с 8.00 
до 16.00, с 12.00 до 13.00 обед, выходной: суббота, воскресенье.

Предложения о доработке выделяемых земельных участков и 
обоснованные возражения относительно размера и местоположения 
границ, выделяемых в счет земельных долей земельных участков по 
проектам межевания, принимаются кадастровым инженером, подго-
товившим данные проекты межевания, в письменной форме в тече-
ние тридцати дней с момента опубликования извещения по адресу: 
433400, Ульяновская область, Чердаклинский район, р.п. Чердаклы, 
ул. Ленина, 29 с 8.00 до 16.00, с 12.00 до 13.00 обед, выходной: суб-
бота, воскресенье.

Извещение о проведении общего собрания и о согласовании проекта 
межевания земельных участков

  Мы, Гареев Равиль Рагибович и Сагирова Эльза Шавкетовна, 
собственники земельных долей в праве общей долевой собственности 
на земельный участок с кадастровым номером 73:21:190101:2, располо-
женный: Ульяновская область, район Чердаклинский, СПК (колхоз) 
им. Ульянова, извещаем о созыве общего собрания участников общей 
долевой собственности в целях утверждения проекта межевания зе-
мельных участков.

 12 марта 2018 года в 11.00 (начало регистрации в 10.30) по адресу: 
433428, Ульяновская область, Чердаклинский район, с. Озерки, улица 
Кооперативная, д. 16, будет проводиться общее собрание участников 
общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым 
номером 73:21:190101:2, расположенный: Ульяновская область, район 
Чердаклинский, СПК (колхоз) им. Ульянова.

На повестке дня общего собрания предлагается обсудить следую-
щие вопросы:

1. Утверждение проекта межевания земельных участков.
2. Утверждение перечня собственников образуемых земельных 

участков и  размера их долей в праве общей собственности на образуе-
мые земельные участки.

3. Прочие вопросы.
 Проект межевания земельных участков по образованию земель-

ного участка в счет земельных долей из исходного земельного участка 
с кадастровым номером 73:21:190101:2, расположенного: Ульяновская 
область, район Чердаклинский, СПК (колхоз) им. Ульянова, подго-
товлен индивидуальным предпринимателем, кадастровым инжене-
ром Красновым Евгением Ивановичем, квалификационный аттестат 
кадастрового инженера № 73-11-68, номер контактного телефона 
89278045595, почтовый адрес: 433460, Ульяновская область, Старо-
майнский район, р.п. Старая Майна, пл. Ленина, 3, адрес электронной 
почты eu.krasnov2011@yandex.ru 

  Заказчиками кадастровых работ являются Гареев Равиль Рагибо-
вич, почтовый адрес: 433427, Ульяновская область, Чердаклинский рай-
он, с. Малаевка, улица Речная, д. 13, контактный телефон 89061431481, 
и Сагирова Эльза Шавкетовна, почтовый адрес: 433429, Ульяновская 
область, Чердаклинский район, с. Старый Уренбаш, улица Централь-
ная, д. 62, контактный телефон 89626326379.

  С проектом межевания земельных участков для ознакомления 
и согласования можно обратиться по адресу: 433460, Ульяновская об-
ласть, Старомайнский район, р.п. Старая Майна, пл. Ленина, 3 с поне-
дельника по пятницу с 14.00 до 16.00, тел. 89278045595.

  При обращении для ознакомления с проектом межевания земель-
ных участков и согласования при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, подтверждающий должностные полномо-
чия, а также документы о правах на земельный участок. 

 Предложения по доработке и обоснованные возражения относи-
тельно местоположения границ и размеров выделяемых земельных 
участков по проекту межевания принимаются с 6 февраля 2018 года по 
12 марта 2018 года в письменной форме кадастровым инженером Крас-
новым Евгением Ивановичем по адресу: 433460, Ульяновская область, 
Старомайнский район, р.п. Старая Майна, пл. Ленина, 3.

Кадастровым инженером Сюндюковым Олегом Ивановичем, 
433810, Ульяновская область, р.п. Николаевка, ул. Комсомольская, 
д. 47, кв. 13, master_sg@mail.ru,  тел. +7 9374532002, квалификаци-
онный аттестат №73-14-231,  в отношении земельного участка, вхо-
дящего в состав землепользования  с кадастровым № 73:09:013101:1, 
категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, вид 
разрешенного использования - для сельскохозяйственного произ-
водства, расположенного по адресу:  Ульяновская область, Никола-
евский район, СХПП «Поникское»,  выполнены работы по подго-
товке проекта межевания земельных участков. 

Участок  расположен в пределах кадастрового квартала 
73:09:013101. Местоположение: установлено относительно ориенти-
ра. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, Николаевский 
район, МО «Николаевское городское поселение».

 Заказчиком проекта межевания земельных участков  является: 
Синдяев Владимир Степанович (433810, РФ, Ульяновская область, 
Николаевский район, р.п. Николаевка, ул. Солнечная, д. 5).

С проектом межевания земельных участков можно ознакомить-
ся по адресу: Ульяновская область, р.п. Николаевка, ул. Комсомоль-
ская, д. 47, кв. 13,   тел. +7 9374532002 с понедельника по пятницу 
с 9.00 до 17.00 в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования 
данного извещения. Предложения по доработке проекта межевания 
земельных участков и возражения относительно местоположения  
границ и размера  выделяемых земельных участков  принимаются 
в письменной форме в течение 30 (тридцати) дней со дня опублико-
вания данного извещения  по адресу: 433810, Ульяновская область, 
р.п. Николаевка, ул. Комсомольская, д. 47, кв. 13, master_sg@mail.ru,  
тел. +7 9374532002. 

 Собрание   заинтересованных   лиц   по   поводу   согласования 
местоположения границ земельных участков состоится по адресу: 
433810, Ульяновская область р.п. Николаевка, ул. Комсомольская, 
д. 47, кв. 13 12 марта 2018 г. в 10 часов  00 минут.    

 При  проведении  согласования  местоположения границ при  
себе  необходимо  иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок.

Извещение о согласовании проекта межевания  
земельного участка

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельно-
го участка является Голикова Лариса Викторовна (Ульяновская об-
ласть, Сурский район, с. Княжуха, ул. Попов Порядок, д. 20).

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастро-
вым инженером Мокеевым С.П. (433130, Ульяновская обл., р.п. Май-
на, ул. Моткова, д. 39, кв. 2, тел. 89276312745, эл. почта zemlemerm@
mail.ru) в отношении земельного участка, образованного путем вы-
дела из земельного участка с кадастровым номером 73:17:012401:12, 
расположенного по адресу: Ульяновская область, Сурский район, 
СПК «Восход».

 С проектом межевания земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 433130, Ульяновская обл., р.п. Майна, ул. Моткова, д. 
39, кв. 2 в течение тридцати дней со дня опубликования извещения 
ежедневно с 8.00 до 12.00, кроме субботы и воскресенья.

 Обоснованные возражения, предложения о доработке проекта 
межевания от заинтересованных лиц относительно размера и место-
положения границ выделяемого в счет доли земельного участка на-
правлять в течение тридцати дней со дня опубликования извещения 
по адресам: 433130, Ульяновская обл., р.п. Майна, ул. Моткова, д. 39 
кв. 2  (кад. инженеру Мокееву С.П.) и 433240, Ульяновская область, 
р.п. Майна, ул. Советская, д. 2б (ФГБУ «ФКП Росреестра» по Улья-
новской области). 



32 Информация

Адрес редакции, адрес издателя: 432017, г. Ульяновск, ул. Пушкинская, 11.
Тел. приемной 30-15-81.
Тел. рекламного отдела 41-44-88.
E-mail:ulpravda@mail.ru www.ulpravda.ru
Учредители: - Правительство Ульяновской области  
(432017, г. Ульяновск, пл. Ленина, д. 1);
- Законодательное Собрание Ульяновской области  
(432970, г. Ульяновск, ул. Радищева, д. 1)
Издатель - ОГАУ ИД «Ульяновская правда»

главный редактор Арановская Ирина Михайловна

Редактор Кузнецов Георгий Александрович

Газета зарегистрирована 04 декабря 2014 года Управлением Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых ком-
муникаций по Ульяновской области.

ПИ № ТУ73-00395.
Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Подписной индекс: 54450 «Ульяновская правда» (вт, птн)
За содержание рекламных материалов редакция ответственности не несет.  

Перепечатка материалов «УП» допустима только с разрешения редакции. Газета 
отпечатана с готовых файлов заказчика в  АО «Областная типография «Печатный 
двор». 432049,  г. Ульяновск, ул. Пушкарева, 27. Печать офсетная. Тираж 820 экз. 
Заказ № 116.  Время подписания в печать: по графику - 21.00, фактически - 21.00. 
Цена свободная. 

По вопросам качества печати просьба 
обращаться по тел. 29-70-53

1. Время и место проведения аукциона 12.03.2018  в 14 часов 00 минут по местному времени  по 
адресу: Ульяновская область, Кузоватовский район, с. 
Спешневка,  ул. Центральная, д. 4

2. Наименование органа, принявшего решение 
о проведении торгов, реквизиты данного 
решения

Постановление администрации муниципального образо-
вания «Спешневское сельское поселение» Кузоватовского 
района Ульяновской области от 02.02.2018 № 8

3. Способ продажи Аукцион, открытый по составу участников и по форме по-
дачи предложений о цене

4. Предмет аукциона Земельные участки

Лот № 1
1.2. Местоположение земельного участка Ульяновская область, Кузоватовский район, МО «Спешнев-

ское сельское поселение», с.  Чертановка
1.2.1. Кадастровый номер земельного участка 73:06:011301:205
1.2.2. Площадь земельного участка, кв. м 561269 кв. м 
1.2.3. Разрешенное использование Для сельскохозяйственного производства
1.2.4. Обременения (ограничения) земельного 

участка
Не зарегистрировано

1.2.5. Категория земель Земли сельскохозяйственного назначения
1.2.6. Права на земельный участок Муниципальная собственность
1.2.8. Начальная цена предмета 

аукциона(ежегодная арендная плата), руб. 
11225 (Одиннадцать тысяч двести двадцать пять) рублей 
38 копеек

1.2.9. Шаг аукциона 3% от начальной цены, руб. 336 (Триста тридцать шесть) рублей 76 копеек
1.2.10 Задаток 100% от начальной цены, руб. 11225 (Одиннадцать тысяч двести двадцать пять) рублей 

38 копеек
1.2.11 Срок аренды 25 лет
1.2.12 Границы земельного участка Описаны в кадастровом паспорте земельного участка, вы-

данном филиалом ФГБУ «ФКП  Росреестра» Ульяновской 
области

Лот № 2
2.2. Местоположение земельного участка Ульяновская область, Кузоватовский район, МО «Спешнев-

ское сельское поселение», с.  Чертановка
2.2.1. Кадастровый номер земельного участка 73:06:011301:206
2.2.2. Площадь земельного участка, кв. м 894630 кв. м 
2.2.3. Разрешенное использование Для сельскохозяйственного производства
2.2.4. Обременения (ограничения) земельного 

участка
Не зарегистрировано

2.2.5. Категория земель Земли сельскохозяйственного назначения
2.2.6. Права на земельный участок Муниципальная собственность
2.2.8. Начальная цена предмета 

аукциона(ежегодная арендная плата), руб. 
17892 (Семнадцать тысяч восемьсот девяносто два) рубля 
60 копеек.

2.2.9. Шаг аукциона 3% от начальной цены, руб. 536 (Пятьсот тридцать шесть) рублей 78 копеек.
2.2.10 Задаток 100% от начальной цены, руб. 17892 (Семнадцать тысяч восемьсот девяносто два) рубля 

60 копеек.
2.2.11 Срок аренды 25 лет
2.2.12 Границы земельного участка Описаны в кадастровом паспорте земельного участка, вы-

данном филиалом ФГБУ «ФКП  Росреестра» Ульяновской 
области

Лот № 3
3.2. Местоположение земельного участка Ульяновская область, Кузоватовский район, МО «Спешнев-

ское сельское поселение», с.  Чертановка
3.2.1. Кадастровый номер земельного участка 73:06:011301:207
3.2.2. Площадь земельного участка, кв. м 264011 кв. м
3.2.3. Разрешенное использование Для сельскохозяйственного производства
3.2.4. Обременения (ограничения) земельного 

участка
Не зарегистрировано

3.2.5. Категория земель Земли сельскохозяйственного назначения
3.2.6. Права на земельный участок Муниципальная собственность
3.2.8. Начальная цена предмета 

аукциона(ежегодная арендная плата), руб. 
5280 (Пять тысяч двести восемьдесят) рублей 22 копейки.

3.2.9. Шаг аукциона 3% от начальной цены, руб. 158 (Сто пятьдесят восемь) рублей 41 копейка.
3.2.10 Задаток 100% от начальной цены, руб. 5280 (Пять тысяч двести восемьдесят) рублей 22 копейки.
3.2.11 Срок аренды 25 лет
3.2.12 Границы земельного участка Описаны в кадастровом паспорте земельного участка, вы-

данном филиалом ФГБУ «ФКП  Росреестра» Ульяновской 
области

Лот № 4
4.2. Местоположение земельного участка Ульяновская область, Кузоватовский район, МО «Спешнев-

ское сельское поселение», с.  Чертановка
4.2.1. Кадастровый номер земельного участка 73:06:011301:208
4.2.2. Площадь земельного участка, кв. м 1056800 кв. м
4.2.3. Разрешенное использование Для сельскохозяйственного производства
4.2.4. Обременения (ограничения) земельного 

участка
Не зарегистрировано

4.2.5. Категория земель Земли сельскохозяйственного назначения
4.2.6. Права на земельный участок Муниципальная собственность
4.2.8. Начальная цена предмета 

аукциона(ежегодная арендная плата), руб. 
21136 (Двадцать одна тысяча сто тридцать шесть) рублей 
00 копеек.

4.2.9. Шаг аукциона 3% от начальной цены, руб. 634 (Шестьсот тридцать четыре) рубля 00 копеек.
4.2.10 Задаток 100% от начальной цены, руб. 21136 (Двадцать одна тысяча сто тридцать шесть) рублей 

00 копеек.
4.2.11 Срок аренды 25 лет
4.2.12 Границы земельного участка Описаны в кадастровом паспорте земельного участка, вы-

данном филиалом ФГБУ «ФКП  Росреестра» Ульяновской 
области

Лот № 5
5.2. Местоположение земельного участка Ульяновская область,  Кузоватовский район, МО «Спеш-

невское сельское поселение», с.  Чертановка
5.2.1. Кадастровый номер земельного участка 73:06:000000:155
5.2.2. Площадь земельного участка, кв. м 1323026 кв. м 
5.2.3. Разрешенное использование Для сельскохозяйственного производства
5.2.4. Обременения (ограничения) земельного 

участка
Не зарегистрировано

5.2.5. Категория земель Земли сельскохозяйственного назначения
5.2.6. Права на земельный участок Муниципальная собственность
5.2.8. Начальная цена предмета 

аукциона(ежегодная арендная плата), руб. 
26460 (Двадцать шесть тысяч четыреста шестьдесят) 
рублей 52 копейки.

5.2.9. Шаг аукциона 3% от начальной цены, руб. 793 (Семьсот девяносто три) рубля 82 копейки.
5.2.10 Задаток 100% от начальной цены, руб. 26460 (Двадцать шесть тысяч четыреста шестьдесят) 

рублей 52 копейки.
5.2.11 Срок аренды 25 лет
5.2.12 Границы земельного участка Описаны в кадастровом паспорте земельного участка, вы-

данном филиалом ФГБУ «ФКП  Росреестра» Ульяновской 
области

Организатор аукциона: Муниципальное учреждение  Администрация муниципального образования 
«Спешневское сельское поселение» Кузоватовского района Ульяновской области. Адрес: 433776, Ульянов-
ская область, Кузоватовский район, с. Спешневка, ул. Центральная, д. 4.  Адрес электронной почты: ������spesh-
newka@mail.ru. Номер контактного телефона 884(237)47-5-34.

Порядок приема заявок:
      Заявки по форме (приложение № 1) принимаются Администрацией муниципального образова-

ния «Спешневское сельское поселение» Кузоватовского района Ульяновской области с 06.02.2018 г. по 
06.03.2018 г. включительно в рабочие дни и часы с 8 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин. и с 13 час. 00 мин. до 17 
час. 00 мин.  по местному времени.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.
Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона 

срок следующие документы:
1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указа-

нием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистра-

ции юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заяви-
телем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения 

о задатке.
Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявите-

лю в день ее поступления.
Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до 

дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Орга-
низатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня 
поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания 
срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

Рассмотрение заявок и допуск к участию в аукционе состоится 07.03.2018 г. в 14 час. 00 мин. по местно-
му  времени по адресу: Ульяновская область, Кузоватовский район, с. Спешневка, ул. Центральная, д. 4.

 Начало аукциона -  12.03.2018 г. в 14 час. 00 мин. по местному времени по адресу: Ульяновская область, 
Кузоватовский район, с. Спешневка, ул. Центральная, д. 4, зал заседаний.

Регистрация участников аукциона будет  проводиться  28.02.2018 г.  по адресу: Ульяновская область,  
Кузоватовский район, с. Спешневка, ул. Центральная,  д. 4  с 13 час. 30 мин. по 14 час. 00 мин.

Место и срок подведения итогов аукциона - 12.03.2018 г. в 15 час. 00 мин. по местному времени по адре-
су: Ульяновская область, Кузоватовский район, с. Спешневка,  ул. Центральная, д. 4, зал заседаний.

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ АУКЦИОНА
Участниками аукциона могут быть юридические и физические лица, своевременно подавшие заявку 

на участие в аукционе, представившие все необходимые документы в соответствии с приведенным переч-
нем в извещение и обеспечившие поступление задатка на счет Организатора аукциона в срок не позднее 
07.03.2018 года 14 час 00 мин.

Обязанность доказать свое право на участие в аукционе лежит на заявителе.
Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостовер-

ных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе; 
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим Кодексом и други-

ми федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земель-
ного участка или приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнитель-
ных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, 
являющегося юридическим лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты подписания ор-
ганизатором аукциона протокола рассмотрения заявок.

Порядок внесения задатка и его возврата:
Задаток вносится в валюте Российской Федерации единым платежом на расчетный счет Организатора 

аукциона -  УФК по Ульяновской области / (МУ Финансовое управление администрации МО «Кузова-
товский район», Администрация Спешневского сельского поселения), л/с 05683113870, ИНН 7313004574,  
КПП 731301001, ОКТМО 73616465, расчетный счет 40302810973083000024 в Отделении Ульяновск  г. Улья-
новск, БИК 047308001. (назначение платежа - задаток для участия в аукционе). Задаток служит обеспече-
нием исполнения обязательства победителя аукциона по продаже земельного участка. Задаток, внесенный 
победителем аукциона, засчитывается в сумму платежа по договору купли-продажи земельного участка. 

Задаток возвращается претенденту в следующих случаях и порядке:
  - задаток возвращается всем участникам аукциона, кроме победителя, в течение трех дней с даты под-

писания протокола о результатах  аукциона;
 - задаток возвращается претенденту, не допущенному к участию в аукционе, в течение трех дней со дня 

оформления протокола приема заявок на участие в аукционе;
 - в случае отзыва принятой организатором аукциона заявки на участие в аукционе до дня окончания 

срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона;
 -  В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращает-

ся в порядке, установленном для участников аукциона;
 - Задатки, внесенные лицами, не заключившими в установленном порядке договора купли-продажи 

или договора аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения указанных договоров, не 
возвращаются;

- в случае принятия решения об отказе организатором аукциона от проведения аукциона, внесенные 
претендентами задатки возвращаются в трехдневный срок, со дня принятия решения;

Аукцион проводится в указанном в извещении о проведении аукциона месте, в соответствующие день 
и час.

Проведение аукциона осуществляется в следующем порядке:
- аукцион ведет аукционист;
- аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования, основных характеристик земельного 

участка и начальной цены, «шага аукциона» и порядка проведения аукциона;
- участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки, которые они поднимают после огла-

шения аукционистом начальной цены и каждой очередной цены в случае, если готовы заключить договор 
аренды в соответствии с этой ценой;

-  аукционист назначает каждую последующую цену путем увеличения текущей цены на шаг аукциона;. 
- аукционист после объявления очередной цены называет номер карточки участника аукциона, кото-

рый первым поднял карточку, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет сле-
дующую цену в соответствии с шагом аукциона;

- при отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор в соответствии с названной аукцио-
нистом ценой, аукционист повторяет эту цену 3 раза.

- если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял кар-
точку, аукцион завершается. 

Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер карточки которого был назван аук-
ционистом последним;

- по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже права аренды земельного участка, называет 
цену и номер карточки победителя аукциона. 

Результаты аукциона оформляются протоколом об итогах аукциона.
Протокол об итогах аукциона является основанием для заключения договора аренды земельного участка.
Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену.
В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка 

на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несо-
стоявшимся. Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, 
соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, 
уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить 
заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом договор 
аренды земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона.

Все вопросы, касающееся проведения аукциона, не нашедшие отражения в настоящем информацион-
ном сообщении, регулируются законодательством Российской Федерации.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения договоров аренды 

земельных участков


	1-2
	3-29
	30-32

